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چراهیچتیمیمیزباندربینیست؟
حمیدرضاعـــرب-لیگ برتـــر فوتبال ایران هنوز بـــا معیارهای 
حرفه ای فاصله ای قابل توجه دارد و با وجود اینکه بیست وچهار 
دوره از برگزاری این مســـابقات می گذرد اما بســـیاری از قوانین 

لیگ های کلاسیک به اجرا درنمی آید.
 یکـــی از مـــواردی که همـــواره در برگزاری دربی هـــای پایتخت 
که به واقـــع مهم ترین بازی لیگ برتر به شـــمار می رود، رعایت 
نمی شـــود اجرای قانون 90 به 10 اســـت؛ هرچنـــد که این قانون 
چنـــدان هم حکم جدیدی نیســـت و یکی از رســـوم معمول در 
برگزاری مسابقات به حساب می آید و همه جای دنیا این دستور 

ابتدایی بدون کم وکاست به انجام می رسد.
 ایـــن قانـــون به تیم میزبان اجـــازه می دهد 90درصـــد از فضای 
ورزشـــگاه را در اختیـــار بگیـــرد و 10درصـــد را در اختیار میهمان 
قـــرار دهد اما به هـــر دلیل این قانون جذاب در دربی ها به اجرا 
درنمی آید و براساس یک سنت نانوشته کاملاً غلط و غیرفوتبالی 
مانع از تقسیم 90 به 10 سکوها به سود تیم های میزبان می شوند.
بـــا اینکه برخـــی نهادهـــا مخالفان جـــدی اجرای ایـــن قانون 
هســـتند اما بی تعارف باید اذعان داشـــت که اجرای این قانون 
بر جذابیت های این بازی بزرگ خواهد افزود و درآمدهای مالی 

تیم های میزبان را به میزان قابل توجهی نیز بالا می برد.
ضمن اینکه کنترل سکوها در چنین شرایطی نیز برای نیروهای 
مربوطه بسیار ساده تر خواهد شد درحالی که همواره در دورانی 
که شاهد تقسیم مساوی سکوها بودیم، تنش های بیشتری در 

ورزشگاه حاکم بوده است.
شـــاید اگر به متولیان برگزاری مســـابقات اجازه داده می شـــد، 
دست کم برای 3فصل این قانون را به اجرا دربیاورند تا تجربیاتی 
در این راســـتا به دست آید، شکل برگزاری این مسابقات اکنون 
به کلی تغییر کرده بود و هر یک از هواداران دو تیم در طول یک 
فصـــل فرصت می یافتند در تقابل با تیم رقیب فضای هواداری 
ایده آل تـــری را برای تیم خود ایجاد کنند اما در وضعیت موجود 
عمـــلاً هیچ میزبانی بـــرای دربی ها وجود نخواهد داشـــت. به 
هرحال اما لازم اســـت متولیان برگزاری یک بار برای همیشـــه 
قانون تقســـیم ســـکوها را تغییر داده تا شـــکل واقعی یک بازی 

کاملاً رقابتی در دربی ها به نمایش درآید.
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ســاعت 17:15 امروز، دربی 105 پایتخت با ســوت پیام حیدری آغاز می شود. 
در تاریــخ دربی های پایتخت، روزهای بســیاری بوده که یکی از دو تیم تحت 
فشــار و در موقعیت بد جدول بازی کرده؛ اما هیچ گاه به یاد نداشــته ایم که 
دو تیــم از صــدر جدول فاصله گرفته و در ضمن، آرامش درون تیمی را هم از 

دست داده باشند.
پرســپولیس -  پرســپولیس، فصل را با کارلوس گاریدو ســرمربی اســپانیایی 
شــروع کرد. شــروع خوبی هم داشــت؛ اما آرام آرام روزهای آفتابی تمام شــد. 
ابرهای ســیاه، آســمان پرسپولیس را تیره و تار کردند. تیمی که دربی را به سود 
خود تمام کرده بود، درگیر حرف و حدیث های درگوشی و شایعه های بی مورد 
شــد. این فضا، آنقدر غلیظ شــد که گاریدو را پراند. گاریدو رفت تا تیم به کریم 
باقری سپرده شود. روزهایی که غم و شادی را با هم داشت. در همین روزهای 
کشمکش بی ثمر، امیدهای پرسپولیس برای بقا در جدول لیگ نخبگان آسیا 
هم کمرنگ و کمرنگ تر شــد. پرســپولیس بعد از مذاکرات طولانی، اسماعیل 
کارتال را با رقمی قابل توجه به خدمت گرفت؛ اما این مربی هم فرشته نجات 
نبود و نتوانست آرامش را به اردوی قرمزها بیاورد. نتایج سینوسی، هواداران را 
وادار کرد که سکوت کنند و امیدشان را به فصل بعد  ببندند. حالا پرسپولیس 
در شــرایطی به دربی امروز رســیده است که نه در لیگ نخبگان حضور دارد، 
نه در جدول جام حذفی. هواداران همه امیدشان را به لیگ برتر بسته اند و 
در شــرایطی که تراکتور و سپاهان، فاصله ای قابل توجه با رقبا پیدا کرده اند، 
هواداران توقع دارند تیم شان همه بازی ها را با برد تمام کند تا شاید با لغزش 

این دو تیم، امیدوارانه به ادامه لیگ نگاه کنند. 
استقلال - استقلال فصل را با جواد نکونام شروع کرد. او بعد از چند هفته و 
پس از شکست در دربی )لیگ برتر( و السد )لیگ نخبگان(، از تیم کناره گیری 
کرد. سپس نوبت به سهراب بختیاری زاده رسید. موسیمانه، سرمربی بعدی 
اســتقلال بــود. در روزهــای حضور موســیمانه، مدیریت باشــگاه تغییر کرد. 
موسیمانه رفت تا دوباره نیمکت به بختیاری زاده سپرده شود. بختیاری زاده 
رفت و محمد نوازی به عنوان ســرمربی موقت معرفی شــد. 72 ســاعت به 
دربی برگشــت، پر از خبر و شــایعه و حاشیه و بحران بود. از رضا حسن زاده و 
مهدی هاشمی نسب تا فیروز کریمی برای نیمکت انتخاب شدند و سرانجام 
نظری جویباری با میودراگ بوژوویچ قرارداد بست. این آشفتگی و سردرگمی 
در تصمیم گیــری مدیــران اســتقلال، نه تنها هــواداران این باشــگاه که همه 

فوتبالدوستان ایرانی را کلافه کرد.
دربی ترســناک - با این تعاریف، دربی امروز، مســابقه ای بســیار ترســناک 
برای مدیران دو باشــگاه اســت. هر تیمی که در بازی امروز شکســت بخورد، 
هوادارانــش بــر ســر مدیــران باشــگاه خــراب خواهنــد شــد. شــاید مدیران 
بــه هــواداران، حــق ندهنــد؛ امــا هــواداران باشــگاه گمــان می کننــد بــرای 
عصبانیــت از مدیــران، هــزار دلیــل دارنــد. این خشــم، شــاید بــه تغییراتی 
 در حــوزه مدیریــت باشــگاه بازنــده منجــر شــود. منتظــر نتیجه بــازی امروز 

می مانیم.

فرخحسابی
روزنامهنگار

روز گذشته و قبل از رسانه ای شدن خبر حضور بوژوویچ در 
باشگاه استقلال بخشی از مفاد قرارداد ماتزاری با این تیم 
منتشر شد. اما بعد از امضای قرارداد سرمربی جدید آبی ها، 
علی تاجرنیا، رئیس هیأت مدیره استقلال، در گفت و گویی 
تأکید کرد که مذاکرات باشگاه با ماتزاری ادامه دارد: »در حال 
مذاکره با یکی از بهترین مربیان دنیا هستیم و هنوز هم هیچ 
چیز منتفی نیست. مجبورم برخی حرف ها را بزنم. در حالی 
که ما داریم مذاکره می کنیم، بعضی ها که خودشان را هوادار 
استقلال می دانند، به ماتزاری پیام می دهند شرایط برای 
حضورت در ایران مناسب نیست. فشار این رفتار به مدیران 
باشگاه وارد می شود چون طرف مقابل سه بند جدید به 

قرارداد اضافه می کند که برای خودش اطمینان بخشی ایجاد 
کند. بندهایی که من اگر امضا کنم، می گویند ترکمانچای 
اما  می دهم.«  دست  از  را  مربی  نکنم،  امضا  اگر  و  است 
بلاگر  و  خبرنگار  اسکیرا  نیکولا  ادعا،  این  از  بعد  دقایقی 
ورزشی ایتالیایی با انتشار توئیتی در صفحه اجتماعی اش 
اعلام کرد، والتر ماتزاری تصمیم گرفته آینده خود را در سری 
A جست و جو کند و بنابراین با پیشنهاد استقلال مخالفت و 
آن را رد کرده است. اینکه ادعای این خبرنگار ایتالیایی صحت 
دارد یا خیر را زمان مشخص می کند. شاید اطلاعات او کامل 
نیست، شاید هم تاجرنیا می خواهد در آستانه دربی 105 

هوادارانش را به حضور این مربی امیدوار نگه دارد.

مجیدی:تلاشمیکنممربیخوبیباشم
فرهاد مجیدی سرمربی ایرانی البطائح امارات درباره تداوم حضور خود در لیگ 
این کشور صحبت  جالبی را به زبان آورده است. مجیدی امیدوار است در دوران 
مربیگری در امارات به توفیق دست یابد. او می گوید: »من در این کشور بازیکن 
خوبی نبودم، اما تلاش می کنم مربی خوبی باشم.« مجیدی پیش تر در تیم های 

الوصل، العین، النصر و الاهلی امارات به عنوان بازیکن به میدان رفته است.

بوژوویچمتولدمونتهنگرواست
اماملیتیصربدارد

بعد از انتشار بیانیه رسمی باشگاه استقلال و معرفی بوژوویچ 
به عنـوان مربـی صربسـتانی، برخـی از رسـانه ها به تأسـی از 
دانشـنامه ها و شـهر محـل تولـد، او را مربـی مونته نگرویـی 
معرفـی کردنـد و گمـان کردنـد کـه روابـط عمومـی باشـگاه 
اسـتقلال اشـتباه کرده است اما پیگیری های ایران ورزشی 
نشان داد، این سرمربی متولد شهری در یوگوسلاوی سابق 
بـه نـام مویکوواس اسـت که در مونته نگـروی امروزی واقع 
شده اما این مربی پاسپورتی با ملیت صربستان هم دارد و به 
همین علت باشگاه استقلال او را صرب معرفی کرده است. 
ضمن اینکه خود این مربی به روابط عمومی باشگاه اعلام 
کرده، ملیتش را صربستان معرفی کنند و باشگاه استقلال 

اشتباهی مرتکب نشده است.

در جریان مسابقه دو تیم سایپا و نیروی زمینی 
در لیگ آزادگان اتفاق عجیبی رخ داد.

لیگ  سوم  و  بیست  هفته  از  که  دیدار  این 
بر  یک  برد  با  نهایت  در  می شد  برگزار  یک 
پیوس  فرشاد  هدایت  با  زمینی  نیروی  صفر 

به پایان رسید.
در دقایق پایانی بازی اتفاقی رخ داد که بشدت 
بازیکنان و نیمکت نشینان سایپا را عصبانی 

کرد.
سایپا که نمی خواست بازنده دیدار باشد سراپا 
حمله بود و در دقایق پایانی و وقت های اضافه 

بازی این حملات شدت بیشتری پیدا کرد.
در یکی از این صحنه ها در حالی که سایپا در 

حال حمله بود، ناگهان توپی به داخل زمین 
پرتاب شد تا بازی از سوی داور متوقف شود و 

حمله سایپا نیمه کاره بماند .
نیروی زمینی به  از سمت نیمکت  این توپ 
شدید  عصبانیت  و  شد  پرتاب  زمین  داخل 
ابراهیم صادقی سرمربی سایپا و بازیکنان او 

را در پی داشت.
صادقی و کادر او اعتراض خود را به نیمکت 
نیروی  اعضای  البته  و  دادند  نشان  حریف 
زمینی منکر این بودند که توپ از طرف آنها 

به داخل پرتاب شده است.
این حرکت یادآور اتفاقاتی است که بیشتر در 
فوتسال یا بازی های لیگ های سطح پایین تر 

انداخته  راه  زیادی  جنجال های  و  داده  رخ 
است اما رخ دادن در رقابتی در سطح لیگ 

آزادگان دور از انتظار است.
از  بعد  خبری  نشست  در  صادقی  ابراهیم 
انتقاد  بشدت  و  اشاره  اتفاق  این  به  بازی 
در  زشت  خیلی  حرکت  گفت: »یک  او  کرد. 
اتفاق افتاد که وقتی تیم ما در  جریان بازی 
زمین  وسط  انداختند  توپ  یک  بود،  حمله 
که فکر می کنم واقعاً حرکت زشتی است و 
دیگر حتی در زمین های خاکی و در محلات 
هم کسی چنین حرکاتی را انجام نمی دهد. 
در شأن تیمی که دارد دفاع می کند، نیست 
که سعی کند از هر حربه ای استفاده کند که 

برنده باشد. حالا این حربه می تواند اعتراض 
شش هفت نفری روی هر سوت داور باشد یا 
باشد.  زمین  داخل  توپ  انداختن  می تواند 
خیلی حرکت زشتی بود. امیدوارم در آینده 
هیچ تیمی چنین حرکاتی انجام ندهد و تیم ها 
سعی کنند از نظر فنی خوب باشند و برنده 
شوند. چنین کاری خیلی بعید بود از بعضی 
خب  ولی  هستند.  هم  بزرگتر  که  دوستان 
این اتفاق افتاد و صحنه آن هم موجود است 
و فکر می کنم رسانه ها باید به چنین اتفاقاتی 
بپردازند که دیگر چنین کارهایی تکرار نشود؛ 
ناگهان توپ دومی وارد زمین شد و داور بیچاره 

هم نمی دانست چه کار کند.«

 اسـماعیل کارتـال در نشسـت خبـری پیـش از 
دربـی گفـت: »بزرگتریـن دربـی ایـران را پیـش 
رو داریـم. مـن بـه دربی ها عادت کـرده ام. برای 
ایـن بـازی اول آرزو می کنـم بازیکنانـم آسـیب 
نبیننـد و طرفـداران هم فوتبال خوبی ببینند. 
ما برای بازی آماده شدیم و امیدوارم طرفداران 
مـا هـم بیاینـد و از مـا حمایـت کننـد. مطمئنـم 
بازیکنـان هـم هـر چـه از دست شـان بـر بیایـد 
آخریـن  امروز)چهارشـنبه(  می دهنـد.  انجـام 
تمریـن مـا برگزار شـد و بچه ها بـه لحاظ روحی 
و روانی خیلی خوب بودند. بعضی از بازیکنانی 
کـه آسـیب دیده و محـروم بودنـد، برگشـتند 
و خوشـحال مان کردنـد. مـا می خواهیـم فـردا 
)امـروز( یـک دربـی خـوب را برگـزار کنیم، البته 
سـه امتیـاز را هـم بگیریـم و طرفداران مـان را 

خوشحال به خانه بفرستیم.«
سـرمربی پرسـپولیس افزود: »هر زمان که یک 
مربـی جدیـد بـرای یک تیـم می آید، یـک هوای 

تـازه و مثبـت بـه تیـم می دهـد. تیـم مـا هـم یک 
تیـم خـوب اسـت و بـه لحـاظ روحـی و روانـی در 
شـرایط خوبی اسـت و می خواهیم با یک بازی 

خوب طرفداران مان را خوشحال کنیم.«
کارتـال در واکنـش بـه این موضوع کـه در مدت 
حضـورش در پرسـپولیس، بازی هـای سـختی 
پیـش رو داشـته و فوتبـال روی خوشـش را به او 
نشـان نـداده، گفـت: »اینها را ما می دانسـتیم و 
آمدیم و دنبال بهانه هم نیستم. من یک آدم رکُ 
و راسـت هسـتم، با بازیکنانی هم که در اختیار 
دارم، بهترین هـا را بـازی می دهم. هدف اصلی 
ما برای سال بعد است، زمان و وقت هم داریم 
تـا بـا تیـم کار کنیم. البته کـه آن موقع مثل الان 
نمی شود و آن موقع می توانم به شما راحت تر با 

آن تیم جواب بدهم.«
وی درباره اینکه هواداران پرسپولیس برد دربی 
 را می خواهنـد، گفـت: »مـا از دسـت مان هرچه 
بـر بیایـد انجـام می دهیـم. البتـه بـرای بـردن به 

زمین می رویم، فوتبال چیزی نیست که در یک 
روز شـروع و تمام شـود. با برنامه ریزی  درسـت 

راه مان را ادامه می دهیم.«
ایـن  بـه  واکنـش  در  پرسـپولیس،  سـرمربی 
موضوع که بیشتر گل های دریافتی سرخپوشان 
در ایـن فصـل روی ضربـات کرنـر و ایسـتگاهی 
بـوده و آیـا بـرای بـازی دربی برنامه ای بـرای این 
موضـوع دارد، گفـت: »قبـل از اینکـه بـه ایـران 
بیایـم، برنامه ریـزی کردم و فیلم  بازی های تیم 
را دیدم که از روی کاشته ها و کرنر گل می خورد. 
از روزی که آمدم در بازی گذشته اولین بار بود 
که از روی کرنر گل خوردیم. این شرایط نرمال 
نیست و چیزی هم نیست که خیلی زود درست 
کنیـم. مـا هـر چهار، پنج روز بازی داریم و وقت 

نیست.«
کارتـال در پاسـخ بـه این سـؤال کـه در این بازی، 
تیمـش فوتبـال هجومـی ارائـه می کنـد یـا بـرای 
گرفتـن یـک امتیـاز بـازی خواهـد کـرد، گفـت: 

»نمی توانم الان بگویم که هجومی بازی می کنیم 
یـا دفاعـی و درسـت نیسـت. وقتـی بـه زمیـن 
رفتیم همه شما می بینید که با چه روشی بازی 
می کنیم. در دربی مشخص نمی کند و هر تیمی 

که خونسرد باشد می تواند به برتری برسد.«
و  مصـدوم  بازیکنـان  بازگشـت  دربـاره  کارتـال 
همین طـور میانگیـن سـنی بـالای پرسـپولیس 
گفـت: »چنـد بازیکـن ما بـه ترکیب برگشـتند، 
بعضـی از آنهـا می تواننـد بازی کنند و بعضی هم 
روی نیمکت می نشینند. نمی توانیم به بازیکنی 
که به تازگی از مصدومیت برگشـته اسـت بازی 
دهیم، باید در تمرین شرکت و عادت کند و اگر 
صد درصد آماده شد، به او بازی می دهیم. بعضی 
از بازیکنان که الان سن شان بالاست خیلی به 
پرسـپولیس خدمـت کردنـد و در تیـم ملـی هم 
بودنـد و بـه هـم عادت دارنـد.  اینها بازیکنان ما 
هسـتند و تا آخرش با آنها دسـت در دسـت هم 

می گذاریم و با هم ادامه می دهیم.«

جوادخیابانیگزارشگر
صدوپنجمیندربیشد

به گزارش روابط عمومی شبکه سه سیما و بنابر اعلام میثم 
فضلعلی، مدیر گروه ورزش شبکه سه سیما،  ویژه برنامه »فوتبال 
برتر« همزمان با پخش یکصد و پنجمین شهرآورد پایتخت، 
پنجشنبه 9 اسفند ساعت 1۴ آغاز و در ساعت 1۴ و 30 دقیقه با 
پخش مسابقه تیم های تراکتور تبریز و سپاهان اصفهان ادامه 
می یابد و از ساعت 17 و 15 دقیقه، با پخش مسابقه پرسپولیس 
و استقلال از آنتن شبکه سه سیما دنبال می شود. اجرای این 
برنامه توسط محمدرضا احمدی، با حضور کارشناسان بازی 
و داوری، با تولید و پخش آیتم های متنوعی در استودیوی 
اختصاصی »فوتبال برتر« همراه خواهد بود. مسابقه شهرآورد 
تهران در هفته بیست و یکم لیگ برتر برگزار و با تجهیزات 
تصویری HD و با گزارش جواد خیابانی از ورزشگاه آزادی به 

صورت مستقیم از شبکه سه سیما پوشش داده می شود.

برخلافادعایتاجرنیا
روزنامهایتالیایی:پاسخماتزاریبهاستقلالمنفیاست

اتفاقعجیبیکهدرلیگآزادگانرخداد
پرتابتوپبهزمینبرایجلوگیریازحملهحریف

منبهدربیهاعادتکردهام
کارتال:درستنیستبگویمدفاعیبازیمیکنیمیاتهاجمی

1

67

ذوب آهن- فولاد

15:00
جمعه

استقلال خوزستان –ملوان

15:00
پنجشنبه

مس رفسنجان - چادرملو 

15:00
پنجشنبه

تراکتور –سپاهان

14:30
پنجشنبه

لومینیوم  خیبر خرم آباد- آ

15:00
جمعه

نساجی- شمس آذر 

16:00
جمعه

هوادار-گل گهر سیرجان

16:00
جمعه

پرسپولیس - استقلال

17:15
پنجشنبه

5



خبر ومصاحبه

در هفته ســـوم جی  لیگ ژاپن، تیم آویســـپا 
فوکوئوکا کـــه شـــهاب زاهـــدی را در اختیار 
دارد، بـــه مصـــاف تیـــم مدعـــی کاواســـاکی 
فرونتالـــه رفـــت و در یـــک دیـــدار خانگی، 
بـــا نتیجـــه دو بـــر یـــک متحمل شکســـت 
شـــد. شـــهاب زاهدی تنهـــا لژیونـــر ایرانی 

حاضـــر در لیـــگ ژاپـــن، از دقیقـــه۸۶ برای 
تیـــم آویســـپا به میـــدان رفت و نتوانســـت 
بـــرای اولیـــن بـــار در این فصـــل، روی یکی 
از گل هـــای ایـــن فصـــل تیمـــش تأثیرگذار 
باشـــد. آویســـپا حالا با ســـه شکســـت، در 
قعر جـــدول بیســـت تیمی لیـــگ ژاپن قرار 
گرفتـــه و ایـــن بـــه هیـــچ وجه خبـــر خوبی 
برای لژیونر ۲۹ســـاله ایرانی نیست. زاهدی 
در دو بـــازی قبلی نیـــز ۳۲ و ۱۶ دقیقه برای 
تیمـــش به میـــدان رفته بـــود و حـــالا باید 

مهاجم اصلی فصل گذشـــته پرســـپولیس 
و یکـــی از بازیکنـــان تیـــم ملـــی در دوران 
دراگان اســـکوچیچ را نیمکت نشـــین یکی 
از تیم هـــای نه چندان مطـــرح فوتبال ژاپن 
بدانیم. زاهـــدی در دیدار هفته دوم مقابل 
گامبااوســـاکا، فرصـــت بزرگی بـــرای گلزنی 
داشـــت امـــا نتوانســـت اولیـــن گل خود در 
ایـــن فصل لیـــگ ژاپـــن را به ثمر برســـاند. 
زاهدی فصل گذشـــته در ۳۴مســـابقه برای 
آویســـپا، آمـــار ۱۱گل و ۲پـــاس گل را به ثبت 

رســـانده بـــود و پس از شـــروع مناســـب با 
این تیـــم، نتوانســـت عملکرد خـــوب خود 
در ابتـــدای فصـــل فوتبالـــی ژاپـــن را با این 
تیـــم تداوم ببخشـــد. همچنیـــن از آخرین 
گل زاهدی در مســـابقات رسمی، بیش از ۶ 
ماه می گـــذرد و این موضوع نشـــان دهنده 
وضعیت نابســـامان این بازیکـــن در فوتبال 
آسیاســـت. وضعیتی که زاهدی را بی شـــک 
از حضـــور در اردوهای تیم ملی و بازگشـــت 
به ترکیـــب امیـــر قلعه نویـــی دور می کند.

 برگزاری مراسم تقدیر از داوران 
بین المللی

همایـــش تقدیـــر از داوران بین المللـــی فوتبـــال، 
فوتســـال و فوتبال ســـاحلی ایران در بخـــش آقایان 
و بانـــوان از ســـاعت ۱۰:۳۰ دیـــروز با حضـــور مهدی 
تاج، رئیس و هدایت ممبینی، دبیرکل فدراســـیون 
فوتبـــال برگـــزار شـــد. در این مراســـم بـــج و آیدی 
داوران الیـــت فوتبال کشـــورمان به آنها اهدا شـــد. 
علـــی جـــوادی و علـــی خســـروی، اعضـــای کمیتـــه 
داوران، محمـــد فنایـــی، داور بین المللـــی ســـابق 
فوتبال، صدرالدین موسوی، داور بین المللی سابق 
فوتســـال، یدالله سلیمانی، از چهره های  پیشکسوت 
داوری، طهمورث حیـــدری و بهرام رضاییان، اعضای 
هیـــأت رئیســـه فدراســـیون و مهدی جهانشـــاهی، 
رئیس کمیتـــه آموزش فدراســـیون و داود پرهیزکار، 
رئیـــس مرکـــز ملـــی فوتبال هـــم در مراســـم حضور 
داشـــتند. ۱۷داور آقا و ۶داور خانم فوتبال، ۴داور آقا 
و ۳داور خانم فوتســـال و چهار داور فوتبال ساحلی 

مرد در این مراســـم حضور داشـــتند.
 

 صفیری: فدراسیون همیشه 
از داوران حمایت می کند

اســـماعیل صفیـــری سرپرســـت کمیتـــه داوران در 
همایـــش تقدیـــر از داوران بین المللـــی فوتبـــال، 
فوتســـال و فوتبال ساحلی کشورمان، اظهار داشت: 
»واقعـــاً نفـــرات حاضـــر در همایش ویتریـــن داوری 
فوتبال کشـــور هســـتند. در داوری اشتباه هست اما 
با وجود تمـــام محدودیت ها، بازی هـــا را به بهترین 
شـــکل برگزار می کنند. با توجه بـــه محدودیت های 
موجـــود در زمینـــه داورانی کـــه گواهـــی بین المللی 
دارنـــد، داوران ما زحمات زیادی می کشـــند و از آنها 
تشـــکر می کنم کـــه فقط بـــه خاطر علاقه و عشـــق 
چنیـــن کاری انجـــام می دهند و حتی گاهـــی مواقع 
مصایـــب زیـــادی را برای ســـفر به دوش می کشـــند. 
داوران ما بدون توجه به دســـتمزد در ســـخت ترین 
شـــرایط قضاوت ها را انجـــام می دهنـــد. از رئیس و 
دبیرکل فدراســـیون بابـــت حفظ اســـتقلال کمیته 
داوران و حمایت از کمیته و مجموعه داوری تشـــکر 
می کنـــم . داوران ما همدل و دوســـت هســـتند و به 
ایـــن درک رســـیده اند که اگر با هم همدل نباشـــند، 
هســـتند افرادی که دوســـت دارند شکست شـــان را 
ببیننـــد. این آرزو با رفاقـــت و یکدلی به یأس تبدیل 
می شـــود. از دانیال مرادی و عوامل دپارتمان داوری 
نیـــز بابت زحمـــات شـــبانه روزی برای داوری کشـــور 
تشـــکر می کنم. اصـــل کار داوران هســـتند و ما همه 
بیـــرون گود هســـتیم. کاری کـــه از شـــما برمی آید را 
هیچ کـــس نمی تواند انجام بدهـــد و آن هم قضاوت 
اســـت. همیشـــه از داوران حمایـــت می کنیـــم امـــا 
بـــه افـــکار عمومـــی نیـــز احتـــرام می گذاریـــم. زیرا 
نمی خواهیـــم بـــه افـــکار عمومـــی دروغ بگوییـــم. 
مطمئن باشـــید مدیریت ارشـــد فدراسیون همیشه 

از داوران حمایـــت می کند.«
 

 VAR ممبینی: اشتباه با وجود 
قابل قبول نیست

هدایت ممبینی دبیر کل فدراســـیون فوتبال در همایش 
تقدیـــر از داوران بین المللـــی فوتبال کشـــورمان، اظهار 
کـــرد: »از ریاســـت فدراســـیون فوتبال کـــه زمانی رئیس 
کمیته داوران بوده و همیشه حامی داوران است و سایر 
حضار تشکر می کنم. پایه و اســـاس بازی جوانمردانه در 
فوتبال داوران هســـتند. طلایی تـــرن دوران زندگی خود 
را در اختیـــار فوتبـــال قـــرار داده اید که خیلی ارزشـــمند 
اســـت. بخشـــی که همیشـــه می توانـــد باعـــث اعتماد 
جامعـــه فوتبـــال باشـــد، همین بخـــش داوران اســـت و 
قطعاً جامعه داوری مورد اعتماد اســـت. داوران همیشه 
به عنـــوان قاضی تلاش دارند عدالـــت را در زمین رعایت 
کننـــد. امســـال توانســـتیم VAR را وارد کنیـــم. هرچند 
ممکن اســـت در ایـــن زمینه کاســـتی هایی باشـــد اما در 
آینده آنها را پوشـــش خواهیم داد. انتظـــار داریم داوران 
با وجود این تکنولوژی، کمتر دغدغه داشـــته باشـــند. با 
ایـــن تکنولوژی و بررســـی صحنه از طریـــق دوربین های 
مختلف، اشـــتباه در صحنه هـــای حســـاس قابل قبول 
نیســـت. از داوران باتجربه  انتظار داریم به داوران جوان  
کمک کنند تا آنها بیشـــتر در مسیر رشـــد قرار بگیرند. «

 

توضیح بیک وردی درباره انصراف از 
نایب رئیسی عابدینی

منصور بیک وردی درباره انصرافش از نایب رئیســـی امیر 
عابدینی گفت: »بـــا توجه به ثبت نامم در پســـت هیأت 
رئیسه فدراســـیون فوتبال تصمیم گرفتم از نایب رئیسی 
عابدینی انصراف دهم. این تصمیم شـــخصی بنده بود و 
هیچ فشـــاری هم روی من برای این کار وجود نداشـــت. 
اینکه گفته شـــود فشـــاری بـــرای این کار وجود داشـــته، 
توهیـــن و بی احترامـــی بـــه مـــن و فدراســـیون اســـت و 
شـــخصاً برای حضور در هیأت رئیســـه چنیـــن تصمیمی 
گرفتم. ابتدا نامزد پســـت هیأت رئیســـه شده بودم و در 
ادامه با پیشـــنهاد آقـــای عابدینی پذیرفتـــم نایب رئیس 
دوم ایشـــان باشـــم. با وجود ایـــن بعد از بررســـی هایی 
کـــه به عمـــل آوردم بـــه این نتیجه رســـیدم کـــه تمرکزم 
را روی یـــک بخـــش بگذارم.« بیـــک وردی در پایـــان ابراز 
امیدواری کرد که شـــاهد انتخابات خوبی در روز شـــنبه 

باشیم. آینده 

دیدار مجیدی با شاگردان قدیمی
نبرد ایرانیان در امارات

قوانین جدید فیفا در دست بررسی است
جلوه هایی تازه از فوتبال مدرن

 شروع ناامیدکننده 
جی  لیگ برای لژیونر ایرانی

شهاب، نیمکت نشین مطلق

از دست رفتن فرصت ها، حتی با مسکن
 منتقدان به طارمی تاختند

از  یکـــی  تهـــران،  بـــا دربـــی  همزمـــان 
جذاب ترین رقابت هـــای هفته هجدهم 
لیـــگ امـــارات حداقـــل بـــرای مخاطبان 
خالدبن محمـــد  ورزشـــگاه  در  ایرانـــی 
شـــهر شـــارجه برگزار خواهد شـــد و تیم 
البطائـــح بـــا هدایـــت فرهـــاد مجیـــدی، 
پس از پیـــروزی بـــزرگ مقابل الشـــارجه 
در دربـــی ایـــن شـــهر، به مصـــاف الاتحاد 
کلبا یعنی تیم ســـابق این چهـــره خواهد 
رفـــت. تقابـــل مجیـــدی بـــا ســـه بازیکن 
ایرانـــی تیـــم الاتحـــاد کلبـــا یعنـــی مهدی 
قایدی، شـــهریار مغانلو و سامان قدوس، 
بی شـــک بـــا جذابیت هـــای زیـــادی برای 
هواداران در فوتبال ایـــران همراه خواهد 
بـــود. به ویـــژه تقابـــل بـــا مهـــدی قایدی 
که بهتریـــن روزهـــای دوران فوتبال خود 
در اســـتقلال را زیـــر نظر فرهـــاد مجیدی 
در مســـابقات آســـیایی و لیـــگ گذارنـــد 
و حـــالا بـــرای نخســـتین بـــار در پیراهن 
الاتحـــاد کلبـــا، مقابل ســـرمربی ســـابق 
خود قـــرار خواهد گرفـــت. البطائح که تا 
پیش از حضـــور فرهاد در ایـــن تیم فقط 
۸امتیـــاز از ۱۲بـــازی کســـب کـــرده بود، 
حـــالا در ۵ مســـابقه با هدایـــت مجیدی 
توانســـته ۷ امتیـــاز کســـب کنـــد و ایـــن 
نتایـــج بـــه احتمـــال قـــوی بـــه حمایت 
مدیـــران البطائح از مجیـــدی برای فصل 
آینـــده لیگ امـــارات منجر خواهد شـــد. 
از زمـــان حضـــور فرهـــاد مجیـــدی روی 
نیمکت ایـــن تیـــم، البطائح تنهـــا با یک 
تیم حاضـــر در نیمه دوم جـــدول رقابت 
داشـــته که این مســـابقه، با تســـاوی ۲-۲ 
مقابل دیباالحســـن رقیب اصلی البطائح 
بـــرای بقا در لیگ امارات به پایان رســـید. 

روزنامـــه »امارات الیوم« روز گذشـــته و در 
آســـتانه دیدار البطائـــح با اتحـــاد کلبا در 
هفتـــه هجدهم لیـــگ حرفـــه ای امارات، 
گفت وگویـــی بـــا مجیـــدی انجـــام داده 
اســـت. ســـرمربی ایرانی البطائح در این 
گفت وگـــو، درباره شکســـت شـــارجه رده 
دومی اظهار داشت: »مســـابقه ای دشوار 
را مقابـــل تیمـــی قدرتمنـــد پشـــت ســـر 
گذاشـــتیم. بازیکنـــان مـــا تـــلاش زیادی 
بـــرای این پیـــروزی کردند و بـــازی خوبی 
به نمایش گذاشـــتند. امیدوارم البطائح 
به همیـــن روند ادامه بدهـــد. من در این 
کشـــور بازیکن خوبی نبـــودم، اما تلاش 

می کنـــم مربـــی خوبی باشـــم.«
در ســـمت مقابل الاتحـــاد کلبا بـــا وجود 
درخشـــش بازیکنان ایرانی خـــود به ویژه 
مهدی قایـــدی، بـــا ۲۱امتیـــاز در جایگاه 
نهم جـــدول ۱۴تیمـــی لیگ امـــارات قرار 
گرفتـــه و با پیروزی در این بازی، شـــانس 
حضـــور در جایگاه هشـــتم جـــدول را هم 
دارد. کلبـــا در ۱۲بازی اخیر خود در تمامی 
رقابت هـــا، تنهـــا موفـــق بـــه کســـب دو 
پیـــروزی شـــده و فـــرم ضعیف ایـــن تیم 
در هفته هـــای اخیـــر، می توانـــد خبـــری 

امیدوارکننـــده بـــرای فرهـــاد مجیـــدی و 
شـــاگردانش در تیم البطائح باشد. با این 
حال، مهـــدی قایدی توانســـته در یکی از 
تیم هـــای نه چنـــدان موفـــق ایـــن فصل 
فوتبال امارات عملکرد درخشـــانی داشته 
باشـــد و با مجموع ۱۵گل و پـــاس گل، در 
جایگاه دوم تأثیرگذارترین بازیکنان لیگ 
برتـــر فوتبال امـــارات پس از کوجـــو لابا از 
العیـــن بـــا ۱۷ گل و پـــاس گل قـــرار دارد. 
برخـــلاف قایـــدی، شـــهریار مغانلـــو این 
روزها شـــرایط خوبی را در تیم الاتحادکلبا 
ســـپری نمی کند و آقای گل دو دوره اخیر 
لیگ برتر، در پنج بـــازی اخیر خود موفق 
بـــه گلزنی نشـــده و امیـــدوار اســـت تا در 
تقابـــل بـــا تیم فرهـــاد مجیدی، بـــه روند 
گلزنـــی خـــود برگـــردد. ســـامان قدوس 
نیز کـــه در ۱۰مســـابقه آمـــار قابـــل  قبول 
۴گل و ۲پـــاس گل را ثبـــت کـــرده، پس از 
نیمکت نشـــینی مقابل خورفکان شانس 
بالایـــی بـــرای حضـــور در ترکیـــب اصلی 
تیمـــش برای ایـــن بازی خواهد داشـــت. 
مســـابقات لیگ برتر فوتبـــال امارات پس 
از برگزاری این مســـابقه به مدت یک ماه 

تعطیل خواهـــد بود.

بـــا پیـــروزی دو بر صفر مقابـــل لاتزیو 
یـــی  نها م  ر یک چهـــا مرحلـــه  ر  د
ینتـــر  ا  ، لیـــا یتا ا پا کو ی  بت هـــا رقا
به عنوان تنهـــا تیـــم ایتالیایی حاضر 
در لیـــگ قهرمانـــان اروپـــا شـــانس 
کســـب ســـه گانه ایـــن فصـــل را برای 
خود زنـــده نگه داشـــت تا ســـیمونه 
اینزاگـــی و شـــاگردانش در روزهـــای 
مصدومیـــت بازیکنـــان کلیدی خود، 
نفســـی به راحتی بکشـــند. بـــا توجه 
به جدال حســـاس روز شـــنبه مقابل 
ناپولـــی کـــه بـــرای تعییـــن قهرمان 
سری آ بشـــدت سرنوشت ساز خواهد 
بود، سیمونه اینزاگی در این مسابقه 
به اکثر ســـتارگان و بازیکنان ترکیب 
اصلـــی خـــود اســـتراحت داد و ایـــن 
موضـــوع، فرصـــت خوبـــی را بـــرای 
مهدی طارمـــی ایجاد کرد تـــا در کنار 
مارکـــو آرناتوویچ اتریشـــی، زوج خط 
حملـــه تیم اینتـــر برای این مســـابقه 
باشـــد. با توجه به شـــرایط جسمانی 
و ســـنی آرناتوویـــچ، طارمـــی در این 
مســـابقه فرصـــت ۹۰دقیقـــه حضـــور 
کامل در ترکیب اینتـــر را پیدا کرد اما 
بـــار دیگـــر، نتوانســـت از این فرصت 
برای درخشـــش و گلزنـــی در ترکیب 
اینتر اســـتفاده کند. ستاره بوشهری 
تیـــم ملـــی ایـــران، در این مســـابقه 
عملکـــرد چنـــدان خوبی نداشـــت و 
بـــار دیگـــر این موضـــوع اثبات شـــد 
کـــه طارمی این روزهـــا، فاصله زیادی 
بـــا بازیکن آمـــاده حاضـــر در ترکیب 
پورتـــو پرتغـــال دارد. او بـــا ۲۴ لمس 
تـــوپ، کمتریـــن میـــزان لمس توپ 

بیـــن بازیکنـــان حاضـــر در زمیـــن با 
۹۰دقیقـــه بـــازی را به نام خـــود ثبت 
کرد و بدون شـــوت و خلق موقعیت، 
بازی هـــای  ضعیف تریـــن  از  یکـــی 
خود در ترکیـــب اینتر را بـــه نمایش 
گذاشت. روزنامه کوریره دلواسپورت 
در خصوص عملکـــرد طارمی در این 
مســـابقه نوشـــت: »بااســـتعداد امـــا 
ســـردرگم. از نظر آمادگی جســـمانی 
و اشـــتباهاتش شـــرم آور است، توپ 
را بد کنتـــرل می کنـــد و پاس هایش 
را خـــراب می کنـــد.« ایـــن روزنامه در 
کنـــار نشـــریات گاتزتا دلواســـپورت و 
توتواسپورت به طارمی از ۱۰، نمره ۵ را 
داد و روزنامه کوریره دلاســـرا نیز نمره 

۵.۵ را بـــه طارمی اعطـــا کرد.
البته که ســـیمونه اینزاگی، سرمربی 
اینتـــر مثـــل همیشـــه بـــا رویکـــردی 
در  طارمـــی  بـــه  نســـبت  حمایتـــی 
مصاحبـــه پـــس از بـــازی حاضر شـــد 
و از مصدومیـــت ایـــن بازیکـــن پرده 
برداشـــت: »بازیکنـــان فوق العاده ای 
دارم و بـــه اینکـــه مربی آنها هســـتم، 
افتخـــار می کنـــم. بحـــران بازیکـــن 

داشـــتیم؛ بویـــژه در پسُـــت وینگـــر. 
بازیکنـــان زیادی در بهترین شـــرایط 
خودشـــان نبودند، اما بـــازی کردند. 
داویده فراتـــزی و طارمی مصدومیت 
جـــدی داشـــتند و بـــا مُســـکن بازی 
کردنـــد، امـــا هرگـــز در بـــازی کردن 
د  جـــو و بـــا   » . شـــتند ا ند یـــد  ترد
ایـــن طارمـــی هیـــچ گاه نتوانســـته از 
فرصت هـــای خـــود برای درخشـــش 
در ترکیـــب اصلـــی اینتـــر بویـــژه در 
مسابقات داخلی استفاده کند و این 
موضـــوع باعث شـــده که هـــواداران 
اینتـــر، خواهان جدایـــی این بازیکن 
بـــا  در تابســـتان پیـــش رو باشـــند. 
احتســـاب بازی مقابل لاتزیو، طارمی 
در هفـــت مســـابقه مختلـــف لیگ، 
ســـوپرجام و جام حذفی ایتالیا  برای 
اینتـــر به عنـــوان بازیکـــن ثابـــت بـــه 
میـــدان رفتـــه کـــه حاصـــل آن، تنها 
یک گل و ســـه پاس گل بوده اســـت. 
در مجمـــوع، مهاجم تیـــم ملی ایران 
تاکنون هزار و ۳۵۹دقیقه در ترکیب 
اینتر به میـــدان رفته و موفق به ثبت 
ســـه گل و پنج پاس گل شـــده است.

گزارش

سوژه

لژیونر

چهره روز
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شـــاید این برای اولیـــن بار طی یـــک دهه اخیر 
باشـــد کـــه شـــاهد ایـــن موضـــوع هســـتیم که 
هیچ کدام از دو تیم پرســـپولیس و اســـتقلال، 
رغبتـــی بـــرای برگزاری دربـــی در زمـــان مقرر و 
تعیین شـــده از ســـوی ســـازمان لیـــگ ندارند. 
اســـتقلال، بـــا اســـم رمـــز تقابـــل بـــا النصـــر در 
رقابت هـــای لیـــگ نخبـــگان آســـیا و فشـــردگی 
برنامـــه بازی هـــای ایـــن تیم بـــه دنبـــال تعویق 
بازی بوده و از ســـوی دیگر پرسپولیســـی ها نیز 
با وجـــود اینکه درخواســـت مشـــابه آنهـــا برای 
تعویـــق دیدار با فولاد و ســـپاهان پیش از حضور 
در بازی های حســـاس لیـــگ نخبگان آســـیا رد 
شـــده بود، بـــا توجـــه به فـــرم ضعیف خـــود در 
هفته های اخیـــر و مصدومان کلیـــدی از تعویق 

ایـــن بـــازی اســـتقبال می کردند.
بـــا این حـــال ســـازمان لیگ بـــا پافشـــاری روی 
برنامـــه موردنظـــر خـــود، تصمیـــم بـــر برگزاری 
دربـــی در زمان مقرر گرفت و ســـرانجام دو تیم 
بحران زده پرســـپولیس و اســـتقلال، قرار است 

امـــروز در هفتـــه بیســـت ویکم لیگ برتـــر ایران 
به مصاف هم بروند. وضعیت فعلی دو باشـــگاه 
در فاصله چند ســـاعت مانده تا حســـاس ترین 
بازی فصـــل برای هـــواداران دو تیـــم، به خوبی 
ایـــن موضـــوع را اثبات می کنـــد که چـــرا دیدار 
تراکتور و ســـپاهان در تبریز، اهمیت بیشـــتری 
در تعییـــن قهرمـــان ایـــن فصـــل لیـــگ دارد تا 

دربـــی تهران.
در بخش آبی پایتخت، تکلیف ســـرمربی تیم تا 
یک روز پیـــش از برگزاری دربی مشـــخص نبود 
و مدیـــران اســـتقلال در مذاکـــره با تنهـــا گزینه 
خارجـــی مدنظـــر خـــود طـــی هفته هـــای اخیر 
نـــاکام بوده اند تا یـــک نام غیرمنتظـــره، تبدیل 
بـــه پنجمیـــن ســـرمربی ایـــن فصل اســـتقلال 
شود؛ آن هم در شـــرایطی که استقلال از لحاظ 
کســـب نتایج در لیگ، حذفی و آســـیا، شرایط 
قابل قبولـــی دارد و مدیریـــت تیـــم بی تردیـــد 
می توانســـت با آرامش بیشتری شـــرایط حضور 

تیم در رقابـــت دربـــی را مهیا کند.
در ســـمت دیگـــر، پرســـپولیس قربانـــی تأخیر 
یک ماهـــه مدیریت تیم برای انتخاب ســـرمربی 
تیـــم شـــده و بـــا حضـــور اســـماعیل کارتـــال در 
برنامه فشـــرده و ســـخت با بازیکنـــان مصدوم 
جـــام  و  نخبـــگان  لیـــگ  ســـوپرجام،  خـــود، 
حذفی را از دســـت داده اســـت و این مســـابقه، 
آخریـــن فرصـــت  آنهـــا بـــرای باقـــی مانـــدن در 

درخواست برای تعویق؛ این چه سیاستی است؟!

مدیران سرخابی در موضع ضعف

کـــورس قهرمانـــی خواهـــد بـــود. حـــالا در 
چنیـــن شـــرایطی، دغدغه اصلـــی مدیریت 
پرســـپولیس طـــی روزهـــای اخیـــر اخـــراج 
مترجـــم ســـرمربی تیم بـــه دلیـــل تعلقات 

رنگـــی او بوده اســـت!
و فدراســـیون  لیـــگ  اینکـــه ســـازمان  در 
در  ایـــران  نماینـــدگان  از  بایـــد  فوتبـــال 
مســـابقات بین المللـــی حمایـــت کامـــل را 
داشـــته باشـــند هیـــچ شـــکی وجود نـــدارد 

امـــا رغبت دو تیم اســـتقلال و پرســـپولیس 
برای بـــه تعویـــق افتـــادن زمان دربـــی ۱۰۵، 
نـــه حاصـــل تصمیمـــات ســـازمان لیـــگ و 
فدراســـیون که حاصل سوءمدیریت موجود 
در دو باشـــگاه از ابتدای فصل بوده اســـت. 
سیاســـتگذاری های نادرســـتی کـــه حاصـــل 
آن، در نتایـــج دو تیم نیـــز به طور کامل قابل 
مشـــاهده اســـت و بـــه همین دلیـــل هر دو 
تیم، در شـــرایطی پا به این دیدار می گذارند 

که مدیران آنهـــا، بیش از هـــر زمان دیگری 
زیـــر تیغ انتقادات تند هـــواداران قرار دارند.
با این حال بایـــد امیدوار باشـــیم که رغبت 
پرســـپولیس بـــرای بازگشـــت بـــه کـــورس 
قهرمانـــی لیـــگ یا انگیـــزه ســـرمربی جدید 
اســـتقلال برای کســـب محبوبیت در اولین 
بازی خـــود روی نیمکت آبی هـــا، یک دربی 
جـــذاب و باکیفیـــت را در ورزشـــگاه آزادی 

رقـــم بزند.

پرسپولیس پرسپولیس 
قربانی تأخیر قربانی تأخیر 

یک ماهه یک ماهه 
مدیریت تیم مدیریت تیم 
برای انتخاب برای انتخاب 

سرمربی سرمربی 
تیم شده تیم شده 

و با حضور و با حضور 
اسماعیل اسماعیل 
کارتال در کارتال در 

برنامه فشرده برنامه فشرده 
و سخت با و سخت با 

بازیکنان بازیکنان 
مصدوم خود مصدوم خود 

سوپرجام سوپرجام 
لیگ نخبگان لیگ نخبگان 
و جام حذفی و جام حذفی 

را از دست را از دست 
داده استداده است

گزارش یک

ایلیا بهزاد اول
خبر نگار

رســـانه اســـپانیایی مونـــدو دپورتیـــوو در 
یکـــی از جدیدتریـــن گزارش هـــای خـــود، 
جزئیاتـــی از قوانیـــن جدیـــد فیفـــا بـــرای 
مســـابقات مختلف فوتبال را منتشر کرده 
که تغییرات گسترده ای در روند مسابقات 
فوتبـــال در سراســـر جهان ایجـــاد خواهد 
کـــرد. ایـــن تغییـــرات کـــه قـــرار اســـت در 
نشســـت هیأت مســـئول قوانیـــن فوتبال 
)IFAB( در تاریـــخ اول مـــارس بررســـی 

شـــوند، در صورت تأیید از تابســـتان ۲۰۲۵ 
در لیگ هـــای پایین تـــر و فوتبـــال پایـــه به 
صورت آزمایشـــی اجرا خواهند شـــد. یکی 
از بحث برانگیزتریـــن پیشـــنهادات، تغییر 
قانون آفســـاید اســـت که توســـط آرســـن 
ونگر، سرمربی افســـانه ای فوتبال فرانسه 
ارائه شـــده اســـت. بر اســـاس ایـــن قانون 
جدید، تنها زمانی آفســـاید اعلام می شـــود 
که تمامی بدن بازیکـــن مهاجم از آخرین 
مدافـــع عبـــور کـــرده باشـــد. ایـــن تغییر، 
برتـــری بیشـــتری به مهاجمـــان می دهد و 
احتمالاً باعث می شـــود که مدافعان کمتر 
جلو بروند. قانون دوم پیشـــنهاد می دهد 

کـــه داور پـــس از بررســـی VAR، تصمیـــم 
خـــود را از طریـــق میکروفـــون بـــه اطلاع 
تماشاگران در ورزشگاه برساند. این اقدام 
می تواند شـــفافیت داوری را افزایش دهد، 
امـــا ممکن اســـت واکنش هـــای متفاوتی 
را از ســـوی هـــواداران بـــه دنبـــال داشـــته 
باشـــد. این قانـــون البته پیـــش از این در 
برخـــی لیگ هـــا از جمله لیگ اســـترالیا و 
لیگ امریـــکا و مســـابقات رده های ســـنی 
فیفـــا و جـــام جهانـــی زنـــان اجرا شـــده و 
بازخـــورد خوبـــی از ســـوی اهالـــی فوتبال 
دریافت کرده  اســـت.قانون سوم بر کنترل 
اســـتفاده از VAR توســـط مربیـــان تأکید 

دارد. بر اســـاس این پیشنهاد، هر تیم حق 
درخواســـت بررســـی صحنه هـــای خاص 
توســـط ویدیوچـــک را خواهد داشـــت که 
می تواند میزان مداخلـــه VAR در جریان 
بازی را بیشـــتر کند. موضوعی که فوتبال را 
بیش از پیش شـــبیه به رشـــته هایی مانند 
کشـــتی و والیبـــال می کنـــد. فیفـــا تجربه 
اســـتفاده از سیستم مشـــابه در مسابقات 
فوتســـال را دارد و باید دیـــد که در فوتبال، 
ایـــن سیســـتم بـــه چـــه شـــکل اجرایـــی 
می شـــود. قانون چهارم، قـــدرت جدیدی 
بـــه داوران بـــرای متوقـــف کـــردن زمـــان 
بـــازی می دهد. بر اســـاس این پیشـــنهاد، 

در مـــواردی ماننـــد بررســـی صحنه هـــای 
حســـاس یا بـــروز مصدومیت های جدی، 
داوران می تواننـــد بـــازی را متوقف کنند تا 
از اتـــلاف زمـــان مفید مســـابقه جلوگیری 
شـــود. ایـــن قانـــون، اولین اقدام رســـمی 
برای توقف زمان مســـابقه فوتبال از سوی 
فیفا خواهد بود که بارهـــا گمانه زنی هایی 
در خصوص ایـــن اقدام انجام شـــده بود. 
در صـــورت تصویـــب و موفقیت آمیز بودن 
آزمایش ایـــن قوانین، اســـتفاده از آنها در 
فوتبال ایران چالش بزرگ و قابل  توجهی 
بـــرای فصول آینـــده مســـابقات فوتبال در 

کشـــور خواهد بود.



3 منهای فوتبال

خبر

راههنگکنگ تنهانمایندهاسکواشدر
مســـابقات جایـــزه ۳هـــزار دلاری انجمـــن حرفـــه ای 
اســـکواش بازان جهان در هنگ کنگ برگزار می شـــود 
و تنهـــا نماینده ایـــران هـــم در تلاش بـــرای حضور در 
این مســـابقات اســـت. مســـابقات جایزه ۳هزار دلاری 
انجمن حرفه ای اســـکواش بازان جهان ۲۵ اســـفند در 
هنگ کنگ برگزار می شـــود که ســـپهر اعتمادپور برای 
حضـــور در این مســـابقات از یک ماه پیـــش مقدمات 
لازم را بـــرای دریافت ویزا انجـــام داده که منتظر صدور 
ویزا اســـت. اعتمادپور در حال حاضر رنکینگش بالای 
۳۰۰ اســـت که ســـعی دارد با کســـب مدال طلا در این 
تورنمنـــت رنکینگ خـــود را بهبود ببخشـــد.همچنین 
مســـابقات انتخابی تیم ملی اســـکواش بـــا حضور ۱۲ 
ورزشـــکار برگزار می شـــود که در پایان این رقابت ها ۴ 
نفر برتر به تیم ملی دعوت خواهند شـــد تا خودشـــان 
را برای مســـابقات قهرمانی آســـیا مالـــزی آماده کنند.

 

لباستیمملیچوگان رونماییاز
اختتامیـــه لیـــگ ملی چوگان بـــا معرفـــی برترین های 
این رشـــته ورزشـــی برگزار و از لباس تیم ملی رونمایی 
شـــد. در آیین اختتامیه لیگ ملی چوگان که با حضور 
مناف هاشمی معاون توســـعه مدیریت و منابع وزارت 
ورزش و جوانـــان، اصغـــر ناظـــری رئیس فدراســـیون 
چـــوگان و مدیـــران باشـــگاه های برتـــر کشـــور برگـــزار 
شـــد، تیم های برتـــر لیگ ملی چوگان معرفی شـــدند. 
لیگ ملی چوگان در مجموع طـــی ۲۵ هفته در بخش 
آقایـــان و بانـــوان برگزار شـــد کـــه ۹ هفتـــه آن مربوط 
بـــه بانـــوان و ۱۶ هفته مربوط بـــه آقایان بـــود. در این 
دوره لیگ ملـــی چوگان، تیـــم کانون چـــوگان البرز به 
مقام قهرمانی رســـید، تیم نیروی زمینـــی ارتش نایب 
قهرمان شـــد و تیـــم کمانگیـــران قزوین نیـــز به مقام 
سومی دســـت یافت. همچنین امیرحسین حسینی از 
تیم نیروی زمینی و حدیثه ســـلطانی از تیم کمانگیران 
عنـــوان بهترین گلزنان لیگ را کســـب کردند. در آیین 
اختتامیـــه لیـــگ ملی چـــوگان از اولین لباس رســـمی 
تیـــم ملی رونمایی شـــد؛ تیـــم ملی چوگان ایـــران قرار 
اســـت برای اولین بـــار بـــه مســـابقات مقدماتی جام 

جهانی در عربســـتان ســـعودی اعزام شود.

اردویبانوان در ۱۳پاراتکواندوکار
دور جدیـــد تمرینـــات تیم ملـــی پاراتکوانـــدوی بانوان از 
دیروز با حضور ۱۳ ورزشـــکار آغاز شـــد. پـــس از برگزاری 
رقابت هـــای آزاد پاراتکوانـــدوی بانـــوان تحـــت عنـــوان 
انتخابـــی تیم ملی، نفرات راه یافته بـــه دور جدید اردوی 
آماده ســـازی جهت حضـــور در رویدادهای آتی مشـــخص 
و معرفـــی شـــدند. در وزن 47-کیلوگـــرم زهرا ســـلطانی 
و آیـــلار جامـــی، در وزن 52-کیلوگـــرم نرگـــس جوادی و 
روزا ابراهیمـــی، در وزن 57-کیلوگـــرم مریـــم عبدالله پور، 
زهـــرا رحیمی و پریمـــاه تورانـــی، در وزن 65-کیلوگرم لیلا 
میرزایـــی، مرضیه نصراللهی و ســـیمین خـــدادادی و در 
وزن 65+کیلوگـــرم رایحـــه شـــهاب، زینب رضادوســـت و 
مهراوه دومهری نفرات دعوت شـــده به این اردو هستند.

خداحافظیمردانیباشیاپچانگ
کاپیتان تیم ملی تکواندو طی مراســـمی به صورت رسمی 
از دنیای قهرمانی خداحافظی می کند. مراســـم اختتامیه 
رقابت هـــای لیگ برتر تکواندو 10 اســـفندماه بـــه میزبانی 
خانـــه تکوانـــدو برگـــزار خواهـــد شـــد. به همیـــن منظور 
مراســـم خداحافظی ســـجاد مردانی کاپیتان بااخلاق تیم 
ملی تکواندو ایران، در ســـن 36 ســـالگی و پس از سال ها 
افتخارآفرینی در میادین بین المللی، در مراسم اختتامیه 
برگـــزار خواهد شـــد. ایـــن ورزشـــکار پرافتخـــار در طول 
دوران حرفـــه ای خـــود افتخارات متعددی برای کشـــور به 
ارمغـــان آورد و نام خود را در تاریـــخ تکواندو ایران ماندگار 
کـــرد. مردانـــی در کارنامه ورزشـــی خود موفق به کســـب 
مدال هـــای ارزشـــمندی شـــده اســـت کـــه از جملـــه آنها 
می تـــوان به مدال نقره مســـابقات جهانـــی 2013 مکزیک 
و مدال برنز مســـابقات جهانی 2022 مکزیک اشـــاره کرد. 
او همچنیـــن در رقابت هـــای قهرمانـــی آســـیا هم خوش 
درخشـــیده و مدال طلا در ســـال 2021 در بیروت و مدال 

برنز ســـال 2012 در ویتنام را به  دســـت آورد.

احتمالبازگشتروسهابهالمپیک
نامـــزد ریاســـت کمیتـــه بین المللی المپیک از بازگشـــت 
احتمالـــی روســـیه به ایـــن بازی ها بلافاصله پـــس از حل 
و فصـــل جنگ اوکرایـــن خبر داد. سباســـتین کو، رئیس 
فدراســـیون جهانـــی دوومیدانی و نامزد ریاســـت کمیته 
بین المللـــی المپیـــک می گویـــد کـــه بازگشـــت روســـیه 
بـــه بازی هـــای المپیـــک به محـــض حل و فصـــل جنگ 
اوکرایـــن، محتمل اســـت. کمیتـــه بین المللـــی المپیک 
بلافاصلـــه پـــس از آغـــاز حملـــه روســـیه بـــه اوکراین در 
فوریه ۲۰۲۲، ورزشـــکاران روس و بـــلاروس را از حضور در 
بازی هـــای المپیک محـــروم کرد. این نهـــاد همچنین به 
فدراســـیون های بین المللی نیز توصیه کـــرد که از کمیته 
بین المللـــی المپیـــک پیـــروی کنند کـــه در نتیجـــه آن، 
ورزشکاران روسیه و بلاروس از عمده رویدادهای ورزشی 
جهـــان محـــروم شـــدند. هرچند ایـــن نهاد بـــه برخی 
ورزشـــکاران روســـیه و بلاروس مجوز حضور در بازی ها 
از جملـــه المپیـــک پاریـــس را با پرچم بی طـــرف صادر 
کـــرد، تیم های ملـــی این ۲ کشـــور همچنـــان محروم 
هستند. سباستین کو در پاســـخ به این پرسش که در 
صورت جانشینی باخ، آیا به ورزشـــکاران روسیه اجازه 
بازگشـــت خواهد داد، گفت: »تهیه و تنظیم توافقنامه 
صلح وظیفه من نیســـت امـــا اگر به نقطه ای برســـیم که 
توافقی حاصل و رضایت طرفین برآورده شـــود، به مراتب 
بهتـــر اســـت کـــه ورزشـــکاران روس را در بازی ها داشـــته 
باشـــیم. به رغم اینکـــه کمیته بین المللی باید شـــرایط را 
به دقت ارزیابی کند، اما به شـــخصه در بازگشـــت روسیه 

مشـــکلی نمی بینم.«

پنجشنبه  9 اسفند 1403  شماره 7780

newspaper.inn.ir iranvarzeshii

پایاننشستهیأترئیسهفدراسیونجهانیورزشهایزورخانهایوپهلوانی

میزبانیتهرانازقهرمانیآسیا

بـــه مناســـبت بیســـتمین ســـال تأســـیس فدراســـیون 
ایـــران،  بین المللـــی ورزش هـــای زورخانـــه ای توســـط 
نشســـت هیـــأت رئیســـه ایـــن فدراســـیون بـــه میزبانـــی 
مجموعه ورزشـــی شـــهدای وزارت نفـــت برگزار شـــد. در 
ایـــن نشســـت که با حضـــور محســـن مهرعلیـــزاده رئیس 
از  رئیســـه  اعضـــای هیـــأت  و  بین المللـــی  فدراســـیون 
کشـــورهای تاجیکســـتان و افغانســـتان برگزار شد، احمد 
دنیامالی وزیر ورزش و جوانان هم در این نشســـت حضور 
داشت. محســـن مهرعلیزاده در این نشســـت با تلاش بر 
گســـترش ایـــن ورزش گفت: »تـــلاش ما در این 20 ســـال 
برای ترویـــج این ورزش بـــود که فکر می کنـــم تا حدودی 

هـــم موفـــق بودیـــم.« مهرعلیزاده با اشـــاره به مشـــکلات 
مالی ایجاد شـــده در این فدراسیون ادامه داد: »متأسفانه 
در ســـال های اخیر با مشـــکلات مالی زیادی روبه رو شدیم 
که باعث شـــد تا تعدادی از مســـابقات جهانی ما به تعویق 
بیفتـــد. امیدوارم با کمک وزارت ورزش بتوانیم بخشـــی از 
این مشـــکلات را برطرف کنیـــم.« مهرعلیزاده بـــا تقدیر از 
حمایت دولـــت و وزارت ورزش و جوانـــان گفت: »ترویج 
ورزش زورخانـــه ای و پهلوانـــی هدف اول و آخـــر ما بوده و 
امیـــدوارم که با حمایـــت وزارت ورزش و جوانـــان بتوانیم 
به رســـالت خودمان ادامه بدهیـــم.« مهرعلیزاده با تقدیر 
از حمایت هـــای وزیـــر ورزش و جوانـــان ادامـــه داد: »در 
نشست هیأت رئیسه فدراســـیون بین المللی ورزش های 
زورخانه ای قرار شـــد که مســـابقات قهرمانی آسیا با قدرت 
بـــه میزبانی تهـــران برگزار شـــود. احمـــد دنیامالـــی وزیر 
ورزش و جوانان در این نشســـت حضور داشـــت؛ حمایت 
خـــود را اعلام کرد و حتی خواســـت که در صـــورت امکان 
در مســـابقات قهرمانی آسیا، کشـــورهای داوطلب از سایر 
کشـــورها هم حضور داشـــته باشـــند. البته تـــلاش ما این 
اســـت کـــه ایـــن میزبانی باشـــکوه باشـــد و با قـــدرت این 
رقابت هـــا را برگزار کنیـــم که در ســـطح بین الملل هم به 

ســـود ما خواهـــد بود.«

آبهایچین سومینبردپیاپیتیمملیواترپلودر

نبردحساسباساموراییهابرایصدر

ملی پوشـــان واترپلو در آب های چین بـــه هت تریک پیروزی در 
مرحله گروهی رســـیدند. در جریان مســـابقات قهرمانی آسیا 
چیـــن شـــاگردان بهنام پنـــام تاش در ســـومین بـــازی مرحله 
گروهـــی، ازبکســـتان را هـــم بـــه زانـــو درآوردند. ملی پوشـــان 
واترپلـــو در یـــک بـــازی یکطرفه ازبک هـــا را 33 بر9 شکســـت 
دادنـــد تا قـــدرت خود را بـــه حریف دیکتـــه کنند. شـــاگردان 
پنـــام تاش قبـــل از این هـــم در اولین بـــازی مرحلـــه گروهی 
مقابـــل کـــره جنوبی 16بـــر9 و در دومیـــن بـــازی مقابل چین 
تایپـــه 37بر5 به برتری رســـیده بودنـــد تا با برد ازبکســـتان در 
آب هـــای چین هت تریک کننـــد. در این بازی امیـــن قویدل و 
علیرضـــا مهری هر کدام ۶ گل، عرفـــان صدرنیا و فرید صبوری 

هر کـــدام ۵ گل، مرصـــاد ادهم و مهـــدی یزدانخـــواه هر کدام 
۳ گل، امیررضـــا جلیل پـــور و آرمـــان شـــمس هم هـــر کدام ۲ 
گل و پیمـــان اســـدی ۱ گل وارد دروازه ازبک ها کردند تا ســـتاره 
میدان باشـــند. تیم ملـــی واترپلو که بعد از بازی های آســـیایی 
هانگژو دســـت به جوانگرایی زده، حالا بـــا ترکیبی متفاوت تر 
از قبـــل بـــا حضـــور حامد کریمـــی، امیـــد آقایی کریـــم، جواد 
عباســـی، فربـــد صبوری، اشـــکان ایران پـــور، مهرصـــاد ادهم، 
پیمان اســـدی، مهدی یزدانخـــواه، امیررضـــا جلیل پور، امین 
قویـــدل، آرمان شـــمس، علیرضا مهـــری، امیرعطـــا خزایی و 
عرفان صدرنیا پا به مســـابقات قهرمانی آســـیا گذاشته است. 
ملی پوشـــان حالا امروز در آخرین تقابـــل مرحله گروهی بازی 
حساســـی پیش رو دارند و بـــرای صعود به یک چهـــارم نهایی 
به عنوان صدرنشـــین، باید ســـامورایی ها را شکســـت دهند. 
سرنوشـــت گروه B این رقابت هـــا به این بازی بســـتگی دارد و 
بازنده ایـــن تقابل هم به عنـــوان تیم دوم گـــروه راهی مرحله 
بعدی خواهد شـــد. تیـــم ملی واترپلـــو در بازی های آســـیایی 
هانگـــژو میلی متـــری ســـکو را از دســـت داد و در رده چهـــارم 
ایســـتاد امـــا از همیـــن حـــالا برنامـــه دارد تا با محـــک خود در 
مســـابقات قهرمانی آســـیا مقابل غول های واترپلـــو قاره کهن 
مثل قزاقســـتان، چیـــن و ژاپن خود را برای حضـــور پرقدرت و 

سکونشـــینی در بازی های آســـیایی ناگویا آمـــاده کند.

رکابزنان ایران در ششـــمین روز مسابقات 
دوچرخه ســـواری قهرمانـــی آســـیا بـــاز هم 
ناکام ماندند و دستشـــان به مدال نرســـید 
امـــا قســـمت غم انگیـــز ماجرا ایـــن بود که 
این بـــار از دســـت پدیده دوچرخه ســـواری 
ایـــران هـــم کاری برنیامد تا جمـــع ناکامان 
کامل شـــود. در ششـــمین روز از مسابقات 
دوچرخه ســـواری پیســـت قهرمانـــی آســـیا 
در مالـــزی، رکابزنـــان ایـــران در چهار ماده 
شـــرکت کردند اما هیچ کـــدام از رکابزنان 
نتوانســـتند به مـــدال برســـند و حتی آرش 
میرباقـــری هـــم کـــه در ایـــن مـــدت جـــور 

مـــدال آوری ایران را به دوش کشـــیده بود، 
در مـــاده دور حذفـــی بـــه مـــدال نرســـید. 
میرباقری پیش از این در دو ماده اومنیوم 
و دور امتیازی مـــدال نقره و برنز گرفته بود 
و تنها مدال آور ایران در این مســـابقات بود 
اما این بـــار از دســـت او هـــم کاری برنیامد 
و در دور حذفـــی بـــه عنوان هفتم رســـید. 
دوچرخه ســـواران عربســـتان، هنگ کنگ 
و امـــارات بـــه ترتیـــب مـــدال طـــلا، نقره و 

برنـــز گرفتند.
در یک کیلومتـــر تایم تریل زنـــان و در رده 
ســـنی بزرگســـالان مائـــده نظری بـــا وجود 

اینکه نامش در لیست مســـابقه بود اما در 
خط اســـتارت قرار نگرفت. در دور حذفی 
دختران رده جوانان هم ملینا شـــوندی در 
رده هفتم قـــرار گرفت و به مدال نرســـید. 
هشـــت نفـــر در ایـــن مـــاده شـــرکت کرده 
بودند و رکابزنـــان چین تایپه، ژاپن و مالزی 
بـــه ترتیب مدال طلا، نقـــره و برنز گرفتند. 
در مدیســـون دختـــران رده ســـنی جوانان 
تیم ایران بـــا ترکیب ملینا شـــوندی و زهرا 
ع وحیـــد در رده ششـــم قـــرار گرفـــت و  زار
مـــدال نگرفـــت. هفت تیـــم در ایـــن ماده 
شـــرکت کـــرده بودنـــد. تیـــم کره جنوبی، 

چین تایپـــه و ازبکســـتان بـــه ترتیـــب اول 
تـــا ســـوم شـــدند. به جـــز آرش میرباقـــری 
وضعیت ســـایر دوچرخه ســـواران ایران در 
ایـــن رقابت هـــا افتضـــاح بوده و مشـــخص 
نیســـت که در یک ســـال و نیم دیگر چطور 
قرار اســـت این تیم برای بازی هـــای ناگویا 
متحول شـــود. اگر قرار است خواسته های 
دنیامالی در کســـب 25 مدال عملی شود، 
نیاز اســـت که دوچرخه ســـواری بـــه عنوان 
خـــوش  مـــدال آور  رشـــته های  از  یکـــی 
بدرخشـــد اما با این شـــرایط امید داشـــتن 
بـــه دوچرخه ســـواری خیال باطلی اســـت.

روزششمدوچرخهسواریقهرمانیآسیابدونمدال

این بار پدیده هم حذف شد

بیشترازقبل شیبنزولیشمشیربازیهرروز

دور باطل
درخشـــش ایـــرانبعـــداز شمشـــیربازی
قابـــلتقدیـــریکهبـــاهدایتفنـــیپیمان
فخری)ســـرمربیپیشـــینتیمملیسابر(
بـــه درعرصههـــایمختلـــفبینالمللـــی
روزیکـــهاینمربی نامخودثبتکـــرد،از
ترکیبسابریســـتها وطنـــیخوشـــفکراز
خوبـــی روز و جـــداشـــد،خیلـــیحـــال
وقتیکه ندارد.ســـتارههایســـابرایراناز
همتیمیشـــانمحمدرهبـــریهدایتتیم
ملیرادســـتگرفته،مســـیرنزولیراپیش
نیـــزصدایاعتراضبرخی گرفتندوهرروز
ازچهرههایشـــاخصاینتیمپرســـتارهبه
گوشمیرســـیدکـــهقطعاًاتفـــاقجالبو
خوبیبـــرایشمشـــیربازیایرانبهشـــمار

نمیرود.


حرفمحمدرهبریبروندارد!
ن ملیپوشـــا  و  تیمهـــا م عـــزا ا  قطعـــاً
تورنمنتهـــای بـــه مختلـــف رشـــتههای
معتبربـــرونمـــرزییـــابرگـــزاریوتدارک
اردوهایســـطحیکخارجیاتفاقیایدهآل
برایرشـــتههایمختلفورزشـــیبهشمار
میرود.البتهاگرســـطحکیفـــیوکمیاین

تورنمنتهاویـــااردوهاییکـــهدرخارجاز
مرزهـــایایرانبرگـــزارمیشـــود،توجیهی
قابـــلقبـــولومســـتدلداشـــتهباشـــد.
رشـــتهشمشـــیربازی اتفاقـــیکـــهگویـــادر
این تغییـــروتحـــولاتفنیکـــهدر پـــساز
مجموعـــهرخدادهاســـت،خیلـــیمدنظر
نیســـت!زیـــرابـــااســـتنادبـــهانتقادهـــای
ایـــران برخـــیســـتارههایشمشـــیربازی
پاکدامـــن«ملیپـــوش همچـــون»علـــی
پرافتخارســـابرکشـــورمانمیتـــوانپیبه

ایـــنموضـــوعبرد.
تیمملیشمشـــیربازیاسلحهســـابرایران
علـــیپاکدامـــن، بـــاترکیبـــیمتشـــکلاز
محمـــدرهبـــری،محمـــدفتوحـــیوفرزاد
باهرارســـبارانتهـــرانرابهمقصـــدپادووا
ترککردهتادرجامجهانیایتالیاشـــرکت
روزجمعه اســـتاز کنـــد.اینرقابتقـــرار
فاصلهچند شـــود.امادر )۱۱اسفند(برگزار
مانـــدهتاشـــروعایـــنرقابتهـــا،علی روز
پاکدامنکاپیتـــانتیمملیشمشـــیربازی
ســـابرایرانبهحالتاعتـــراضاعلامکرده
اســـتبعدازمســـابقهجامجهانـــیایتالیا
اردویآمادهســـازیدر قصـــدمانـــدندر
کمپتمرینیایتالیارانداشـــتهوقطعاًبعد
ازجـــامجهانیبهایـــرانبرمیگـــردد!این
درحالیاســـتکهتیمملیشمشـــیربازی
ســـابرایـــرانپـــسازجامجهانـــیایتالیـــا
ایتالیـــابمانـــدودرکمـــپ نظـــردارددر در
تمرینـــیکریســـتینبائـــومربیفرانســـوی

شـــرکتکند.

ایـــنخصـــوصتأکیـــددارد: پاکدامـــندر
»منبعـــدازجامجهانـــیایتالیابـــهایران
برمیگـــردمچـــونمربـــیدارموبـــدون
مربیامهیچکجاتمریـــننمیکنموالبته
جـــامجهانـــیایتالیـــاراهمبـــدونحضور
مربیامشـــرکتخواهمکرد.مـــازمانیکه
درکمپکریســـتینبائوتمرینمیکردیم،
درگرندپریســـئولوجامجهانیاســـپانیا
شـــرکتکردیمونتایجآنرابررســـیکنید
وببینیـــداینکمـــپچـــهآوردهایبرایما
داشـــتهاســـت؟برایقهرمانیآســـیانیززیر
نظـــرپیمانفخـــریتمریـــنکـــردهبودیم
کـــوچمـــا وحتـــیدرمســـابقاتهـــماودر
تیمی نشستوتوانســـتیمنتایجخوبیدر

وانفـــرادیبگیریم.«


بااینفرمانبهجایینمیرسیم
وقتیســـتارههایتیـــمملیشمشـــیربازی
ایـــرانمثلعلـــیپاکدامـــنتاایـــنحداز
شـــرایطتمرینیواردوییکهحتیدرخارج
ازمرزهایایرانبرایشـــانمهیاشدهاست،
ناراضیاندودرصحبتهایشـــانازگذشته
واردوهـــایایدهآلـــیکـــهباپیمـــانفخری
داخـــلایـــرانداشـــتندبـــهنیکـــییاد در
مســـئولینفدراسیون میکنند،ســـؤالاز
ایـــناســـتچـــهلزومـــیداردرویحضور
تیـــمملـــی)محمدرهبـــری(که عضـــویاز
تیماســـتو خـــودشهمچنانعضـــویاز
حرفشبیـــنرفقایملیپوشبـــروونفوذ
نـــدارد،اصـــرارمیکننـــد؟بـــاایـــنفرمان

کهشمشیربازیپیش
گرفته،شـــیبنزولیاین

بیشـــتراز رشـــتهورزشـــیهرروز
قبلســـرعتگرفتهوبایدفاتحهافتخارات
گذشـــتهرااگـــردنبـــالبهخدمـــتگرفتن
برایاین فنیکارکشـــتهونامـــدار یکلیدر

تیم)ســـابر(نباشـــیمخواند.
ایـــنخصـــوصنیـــزمعتقـــد پاکدامـــندر
ایرانســـاختهشـــدمودر اســـت:»مندر
ایرانبرگزار اردوهاییکهپیمـــانفخریدر
کـــردتمرینکـــردمبـــهمســـابقاترفتمو
مـــدالگرفتم.حتیســـال۲۰۱۶بـــاهمان
اردوهـــایپیمـــانفخـــریچهـــارمجهـــان
شدیموفرانســـهوامریکاراشکستدادیم
کهامریکااولرنکینگجهـــانبود.پساز
آنمدالآوریایرانشـــروعشدونبایداین

مســـائلرافراموشکنیم.«

اسماعیلیوسارویبدونمسابقه،دوبندهتیمملیرابهتنمیکنند

ذبحانتخابـــــــــــــــی،ذبحعدالــــــــــــــت
محسنوظیفه/برخلاف تمامی شعارهایی 
کـــه بـــرای برقـــراری عدالت در کشـــتی داده 
می شـــود اما ظاهـــراً باید آن را به فراموشـــی 
ســـپرد. با وجودی که چرخه انتخابی نوشته 
شـــده امـــا بـــا همیـــن چرخـــه هـــم 
نفـــرات به نحـــوی به تیـــم ملی 
می رســـند که بـــدون انتخابی، 
دوبنده تیم ملی در مســـابقات 
آســـیایی و جهانی را به دست 
می آورنـــد. بـــه طور مثـــال دو 
طلایی کشـــتی فرنگی ایران 
در المپیـــک پاریـــس بـــدون 
اینکـــه انتخابـــی بدهنـــد بـــه 
دوبنـــده تیم ملـــی می رســـند. البته 
این بـــار شـــاهکاری رخ داده 
و دلیـــل انتخـــاب این 
دو نفر هم شکســـت 
ر  د نهـــا  آ ی  رقبـــا

مســـابقات رنکینـــگ کرواســـی اســـت و بـــا 
توجه بـــه اینکه رقبای آنها نتیجـــه نگرفتند، 
دوبنـــده تیم ملـــی را در رقابت های قهرمانی 
آســـیا و قهرمانـــی جهـــان به تـــن می کنند.

با توجه به نتایج به دســـت آمده در رنکینگ 
کرواسی، تکلیف انتخاب نفرات این وزن در 
رقابت های قهرمانی آســـیا و قهرمانی جهان 
۲۰۲۵ مشـــخص شـــد. توجـــه کنید ســـعید 
اســـماعیلی و محمدهادی ســـاروی به خاطر 
توانایی و آمادگی خود انتخاب نشـــدند بلکه 
به خاطر آمـــاده نبودن رقبای خـــود انتخاب 
شـــدند! ایـــن چـــه انتخابی اســـت و بـــا این 

روش چـــه عدالتی برقرار می شـــود؟
با توجـــه به حـــذف احمدرضا محســـن نژاد 
و محمدرضـــا غلامـــی نماینـــدگان وزن ۶۷ 
کیلوگرم ایران و حمیدرضا بادکان و شـــایان 
ع نماینـــدگان وزن ۹۷ کیلوگـــرم  حبیـــب زار
ایـــران در رقابت هـــای رنکینـــگ کرواســـی، 

ســـعید اســـماعیلی و محمدهادی ســـاروی 
دو طلایی کشـــتی فرنگی ایـــران در المپیک 
پاریـــس بـــه عنـــوان نماینـــدگان ایـــران در 
رقابت هـــای قهرمانـــی آســـیا و مســـابقات 

قهرمانـــی جهـــان انتخاب شـــدند.
 بـــر همین اســـاس نیز این دو کشـــتی گیر به 
مســـابقات رنکینـــگ آلبانی اعزام نشـــدند و 
قرار اســـت در اولین میدان پس از المپیک 
در رقابت هـــای قهرمانـــی آســـیا بـــه میدان 
بروند و پـــس از آن نیز خود را برای حضور در 
رقابت هـــای قهرمانی جهان آماده کنند. این 
دو کشـــتی گیر پس از رقابت هـــای قهرمانی 
آســـیا برای کســـب آمادگـــی هر چه بیشـــتر 
بـــه احتمـــال فـــراوان در یکـــی از دو رویداد 
باقیمانده مســـابقات رنکینگ در مغولستان 
یا مجارســـتان پیـــش از رقابت های قهرمانی 
جهان بـــه میـــدان خواهند رفـــت. انتخاب 
اســـماعیلی و ســـاروی در صورتـــی نهایـــی 

خواهد بـــود کـــه آنهـــا در چهارچـــوب نظم 
اردویی تیـــم ملی قرار داشـــته باشـــند. این 
نـــوع انتخاب بـــدون شـــک، هم بـــرای تیم 
ملـــی ســـم اســـت و هم بـــرای کشـــتی گیر و 
بارهـــا هـــم در این چند ســـال تجربه شـــده 
اســـت. یکی از وظایـــف کادرفنی این اســـت 
کـــه برای قهرمانـــان بزرگی مثل اســـماعیلی 
و ســـاروی رقیب بتراشـــد. ولی دو کشتی گیر 
رده ســـنی جوانـــان را به رنکینگ کرواســـی 
اعـــزام کردنـــد و چـــون باختنـــد از چرخـــه 

ج شـــدند! انتخابی خار
احمدرضا محســـن نژاد که امســـال به مدال 
طـــلای جوانان جهـــان رســـید و محمدرضا 
غلامـــی نفـــر نخســـت مســـابقات قهرمانی 
کشـــور به عنوان ۲ نماینده وزن ۶۷ کیلوگرم 
ایران به مســـابقات رنکینگ کرواســـی اعزام 
شـــدند اما هر دوی آنها از رســـیدن به مدال 
بازماندند و به عنوان پنجمی دســـت یافتند. 

برای کشـــتی گیری که از 
رده ســـنی جوانان انتخاب 

رنکینـــگ  ر  د پنجمـــی  ه  شـــد
منزلـــه  بـــه  نمی توانـــد  واســـی  کر
خانه نشـــین شـــدن باشـــد. در وزن 

۹۷ کیلوگـــرم نیـــز حمیدرضـــا بادکان 
نفر نخست مســـابقات قهرمانی کشور 
ع نفـــر  بـــه همـــراه شـــایان حبیـــب زار
ســـوم رقابت هـــای امیدهـــای جهان 
به تورنمنت رنکینگ کرواســـی اعزام 

شـــدند امـــا از رســـیدن بـــه مـــدال 
بازماندنـــد. آنها هم حـــالا باید یک 
ســـال دور بماننـــد. ایـــن انتخابی 
نیســـت، بـــه ایـــن روش می گویند 
ذبح انتخابـــی. این کشـــتی گیران 
جـــوان چنـــد مـــاه بایـــد مســـابقه 

می دادنـــد و پختـــه می شـــدند و بعد 
انتخابـــی رودررو برگـــزار می کردنـــد.

گزارشیک

رضاعباسپور
روزنامه  نگار
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است

تغییـــرات زیـــادی در راه منچسترســـیتی 
است و احتمالاً یکی از بهترین بازیکنان 
دوران مدرن لیگ برتـــر بزودی با فوتبال 
انگلیـــس خداحافظـــی می کنـــد. بعـــد 
از حـــذف از لیـــگ قهرمانان به وســـیله 
رئـــال مادریـــد و شکســـت خانگـــی 2 بر 
نشـــانه های  لیورپـــول،  مقابـــل  صفـــر 
دوران  گذار بیش از پیش آشـــکار شـــده 
و پپ گواردیولا بازســـازی تیم را آغاز کرده 
اســـت، ژرمی دوکـــو و ســـاوینیو، رهبران 
جدیـــد تیم شـــده اند و بعضـــی بازیکنان 

باســـابقه آینده مبهمـــی دارند.
بعـــد از یک دهه درخشـــش در ســـیتی، 
کوین دبرویـــن در پایان فصل از ســـیتی 
 14 در  مهمـــی  نقـــش  کـــه  او  مـــی رود. 
قهرمانی سیتی داشـــته از جمله سه گانه 
ســـال 2023، به پایان قراردادش نزدیک 
می شـــود. ســـیتی تـــاش بـــرای یافتـــن 
جانشـــین او را آغـــاز کـــرده و نام هایـــی 
مثـــل شـــارل دکتلـــر آتالانتـــا یـــا فلورین 
ویرتز بایرلورکوزن مطرح شـــده اســـت.
او  بعـــدی  مقصـــد  دربـــاره  گمانه زنـــی 

شـــده  مطـــرح  شـــایعاتی  اســـت،  بـــالا 
امـــا بیشـــترین آنهـــا بـــه لیـــگ حرفه ای 
امریکا)MLS( و لیگ عربستان سعودی 

می شـــود. مربـــوط 
در میـــان تیم هایـــی کـــه بـــرای جـــذب 
دبرویـــن تـــاش می کننـــد، تیـــم تـــازه 
وارد MLS ســـن دیگـــو مدعـــی جـــدی 
اســـت. این باشگاه مســـتقر در کالیفرنیا 
خـــود را برای فصل اولش در این ســـطح 
آمـــاده می کنـــد و بـــه دنبال یـــک خرید 
بـــزرگ اســـت تـــا در لیگ خودی نشـــان 
دهـــد. هـــر تیـــم می توانـــد ســـه بازیکن 
بالاتر از ســـقف دستمزد در اختیار داشته 
باشـــد و آنهـــا یـــک جـــای خالـــی دارند. 
اگـــر دبرویـــن بـــه امریـــکا بـــرود، بعـــد از 
ســـتاره هایی مثل لیونل مســـی، سرخیو 
بوســـکتس و لوییـــس ســـوارس بازیکن 

بزرگـــی در این کشـــور خواهـــد بود.
باشگاه های ســـعودی هم پیشنهادهایی 
ارائـــه کرده انـــد هرچند احتمـــال می رود 
او عاقـــه ای بـــه رفتـــن بـــه خاورمیانـــه 
نداشـــته باشـــد و بـــا وجود آنکـــه خیلی 

بازیکنـــان بـــه خاطـــر پول به عربســـتان 
می رونـــد، او ترجیـــح می دهـــد در اروپـــا 
بمانـــد یا بـــه امریکا بـــرود. هنـــوز تیمی 
اروپایـــی بـــه او پیشـــنهاد نـــداده اما نام 
گزینه هـــای جذابـــی مثل بایـــرن مونیخ 
پاری ســـن ژرمن هـــم مطـــرح شـــده،  و 

شـــاید هم بـــه بلژیـــک برگردد.

رش  ــزا ــ گ ــی  ــ نگلیس ا ی  ــانه ها ــ رس
ــت  ــ ــد وضعی ــ ــال مادری ــ ــد رئ ــ داده ان
ــک در لیورپول را  ــ ــان دای ــ ویرجیل ف
ــاید عاقه مند  ــ ــد و ش ــ ــد می کنن ــ رص
ــند  ــ ــع باش ــ ــن مداف ــ ای ــذب  ــ ــه ج ــ ب
ــا تمدید  ــ ــا قرمزه ــ ــراردادش ب ــ اگر ق
ــی هلندی یکی  ــ ــود. مدافع میان ــ نش
ــه  ــ ــت ک ــ ــول اس ــ ــان لیورپ ــ از بازیکن
ــل اعتبار  ــ ــان فص ــ ــراردادش تا پای ــ ق
ــتان به عنوان  ــ ــاید در تابس ــ دارد و ش

ــود. ــ ــم جدا ش ــ ــن آزاد از تی ــ بازیک
ــال مدافع  ــ ــفیدها در بازار به دنب ــ س
ــر و داوید  ــ ــو رودیگ ــ ــتند. آنتونی ــ هس
ــا  ــ ــته اند و ب ــ ــال گذش ــ ــا از 30 س ــ آلاب
ــه  ــ ــادی مواج ــ زی ــای  ــ مصدومیت ه
ــاید  ــ ــگاه ش ــ ــه باش ــ ــده اند. اگرچ ــ ش
ــال  ــ ــم دنب ــ ــر را ه ــ ــان جوان ت ــ بازیکن
ــت آوردن بازیکنی  ــ ــه دس ــ ــد اما ب ــ کن
ــان دایک برای  ــ با تجربه و کیفیت ف
ــال آن هم به عنوان بازیکن  ــ چند س

ــت. ــ ــه کننده اس ــ آزاد وسوس
ــانه های انگلیسی  ــ البته برخی از رس

د  ــنها ــ پیش ل  ــو ــ پ ر لیو ــد  ــ ین می گو
ــاله  ــ ــن مدافع 34 س ــ ــدی به ای ــ جدی
ــداده.  ــ ــا او جوابی ن ــ ــرده ام ــ ــه ک ــ ارائ
ــن در تماس نزدیک  ــ مادرید همچنی
ــاندر  ــ ــت الکس ــ ــی او، ترن ــ ــا هم تیم ــ ب
ــاید در تابستان  ــ ــت که ش ــ آرنولد اس
ــوان بازیکن آزاد راهی پایتخت  ــ به عن

ــپانیا شود. ــ اس
ــدرت  ــ ق از  ــار  ــ سرش ــک  ــ دای ــان  ــ ف
ــی و تجربه  ــ ــوش تاکتیک ــ رهبری، ه
ــلط  ــ ــت، در نبردهای هوایی مس ــ اس
ــی  ــ بازیخوان ــه  ــ اینک ــن  ــ ــت ضم ــ اس
ــود  ــ می ش ــث  ــ باع ــتثنایی اش  ــ اس
ــر  ــ ــکلی مؤث ــ ــه ش ــ ــا را ب ــ ــات رقب ــ حم
ــازی با توپش  ــ ــی کند. توانایی ب ــ خنث
ــا  ــ ــد ب ــ ــت و می توان ــ ــی اس ــ ــم عال ــ ه
ــد از خط دفاع، حمله  ــ توپ های بلن

ــاز کند. ــ را آغ
ــه رهبری او در  ــ خط دفاع لیورپول ب
ــا 23 گل دریافت کرده  ــ این فصل تنه
ــیت در 27 بازی لیگ  ــ ــن ش ــ و 11 کلی
ــا حضور  ــ ــن یعنی ب ــ ــته، ای ــ ــر داش ــ برت

ــب لیورپول، هر  ــ فان دایک در ترکی
ــک گل خورده اند ضمن  ــ 106 دقیقه ی
ــش از یک  ــ ــازی بی ــ ــر ب ــ ــه در ه ــ اینک
ــه و 4/65 دفع  ــ ــکل، 1/38 مداخل ــ ت
ــت.  ــ ــده اس ــ ــه نام او ثبت ش ــ توپ ب
ــراردادش را تمدید  ــ ــالا باید دید ق ــ ح
ــد می رود. ــ ــه رئال مادری ــ می کند یا ب

سوژه

لیـــگ  در  مـــاه حضـــور  در دومیـــن 
مکزیک، خامـــس رودریگس با تعداد 
بازی هایش در رایو وایکانو برابر شـــد؛ 
باشـــگاه لالیگایـــی کـــه در تابســـتان 
گذشـــته بعـــد از انتخـــاب بـــه عنوان 
بهتریـــن بازیکـــن کوپـــا امریـــکا به آن 
رفت. شـــاید لازم بـــود به قـــاره امریکا 

. د گرد بر
خامـــس بعد از انتقال بـــه کاب لئون 
عملکردی عالی داشـــته، این تیم جام 
قهرمانان کونکاکاف را در ســـال 2023 
به دســـت آورد اما نتوانســـت حتی به 
پلـــی آف آپرتـــورا برســـد، تورنمنتی که 
از جـــولای تـــا دســـامبر در قالب فصل 
کوتاه مکزیک برگزار می شـــود. او یک 
گل زده و دو پاس گل داده و دو پنالتی 
گرفته ضمـــن اینکه در هر بـــازی برای 
هم تیمی هایـــش به طـــور میانگین دو 

موقعیت ایجاد کرده اســـت.
او در ژانویـــه بـــه عنـــوان ســـتاره بـــه 
تیمش اضافه شده و مدیریت باشگاه 
توانســـت آندرس گواردادو کـــه دارای 
بیشـــترین بـــازی در تاریـــخ تیم ملی 
مکزیک اســـت را متقاعد کند تصمیم 
برای بازنشســـتگی را به عقب بیندازد. 
باشـــگاه همچنیـــن بازیکنانـــی آورده 
از بازارهایـــی کـــه معمـــولاً تیم هـــای 
لیگا ام ایکـــس تـــه آن را درمی آورنـــد: 

آرژانتیـــن، امریـــکا و خـــود مکزیک.
ایـــن هفتـــه، به جـــز رودریگـــس یک 
بازیکـــن دیگـــر هـــم از لالیـــگا آمـــد و 
ل  ئـــا ر ر  د و  ا بق  ســـا هم تیمـــی  ز  ا
مادریـــد، ســـرخیو راموس بـــه عنوان 
جدیدتریـــن مدافع مونترری رونمایی 
 شـــد. ایـــن بازیکن 38 ســـاله از فصل 
2024-2023 و حضـــور در ســـویا، هیچ 
بـــازی رســـمی انجـــام نـــداده امـــا در 
شـــرایطی بـــه مکزیـــک آمده کـــه فکر 

می کند جـــای مناســـبی بـــرای پایان 
دوران حرفه ای او به حســـاب می آید.

همـــه  »اینجـــا  می گویـــد:  رامـــوس 
چیـــز متعادل اســـت، خانـــواده ام هر 
چـــه می خواهنـــد دارنـــد. در مکزیک 
دوســـتان خوبی دارم که در 15 ســـال 
اخیر بـــا آنها بـــوده ام. مونتـــرری هم 
انگیـــزه زیادی بـــرای پیشـــرفت دارد. 
تجربه 20 سال گذشـــته من برای تیم 

مفیـــد خواهـــد بود.«
این اولین بار نیســـت که ســـتاره های 
خارجی تاش می کنند پرونده دوران 
حرفه ای خـــود را در مکزیـــک ببندند 
هرچند خیلـــی وقت ها پایـــان خوبی 
در انتظارشـــان نبوده. تیـــم مونترری 
هم خواســـته بازیکنی خارجـــی بیاورد 
که اثرگذاری که آنـــدره پیره ژینیاک در 
رقیب همشهری اش، تیگرس داشته 
را تکـــرار کند. بازیکن ســـابق تیم ملی 
فرانسه در تابســـتان 2015 به تیگرس 
آمـــد و پنـــج قهرمانـــی لیـــگ مکزیک 
را بـــه دســـت آورد، برای نخســـتین بار 
قهرمـــان جـــام قهرمانـــان کونکاکاف 
شـــدند و در حالـــی از مکزیک می رود 
کـــه بهتریـــن گلـــزن تاریـــخ تیمش و 
یکـــی از 10 گلزن تاریـــخ لیگ مکزیک 

شـــده است.
مونتـــرری ســـال ها بـــه دنبال کســـی 
مثـــل ژینیاک بـــود. مهاجـــم هلندی، 
وینسنت یانســـن را آورد، چند بازیکن 
مکزیکـــی را از باشـــگاه های اروپایـــی 
برگردانـــد و حـــالا به ســـرخیو راموس 
رو آورده تـــا به هموطنانش، ســـرخیو 
کانالـــس و الیـــور تـــورس در شـــمال 

مکزیـــک ملحق شـــود.
ژینیاک همچنـــان بازیکن کلیدی برای 
تیگرس اســـت اما او امســـال 40 ساله 
می شـــود. بـــرای همین، تیگـــرس به 
دنبال بازیکنی برای جانشـــینی او بود 
و عنـــوان »بهتریـــن بازیکـــن خارجی 
لیگ مکزیک« جذاب و وسوسه انگیز 

. ست ا
اســـت  بعیـــد  ســـاله   38 رامـــوس 
کاندیـــدای ایـــن عنـــوان بـــرای مدتی 
طولانی باشد و بی ثباتی رودریگس در 

روزهای خوش با سرمربی جوان
برایتون مدعی چراغ خاموش 

حضور در اروپا
ــول تاریخ لیگ برتر  ــی از عجیب ترین فصـ ــا با یکـ ــد مـ بی تردیـ
ــتیم؛ جایی که به جز لیورپول در اولین  انگلیس مواجه هسـ
ــزرگ فوتبال  ــای مدعی و بـ ــایر تیم هـ ــلوت، سـ ــل آرنه اشـ فصـ
ــکات بزرگی در مقاطع مختلف فصل مواجه  انگلیس با مشـ
شده اند و بیشتر توجهات رسانه ای در این فصل در انگلیس، 
ــته، عادت به  ــال های گذشـ ــه تیم هایی بوده که در سـ متوجـ
ــت  ــته ایم. از ناتینگهام فارسـ ــا در کورس بقا داشـ ــدن آنهـ دیـ
عجیب و غریب نونو اسپریتو سانتو گرفته تا بورنموث آندونی 
ایرائولا که این سرمربی را تبدیل به یکی از گزینه های هدایت 
رئال مادرید در فصل آینده کرده است. برایتون با سرمربی 32 
ــاله آلمانی-امریکایی خود یعنی فابیان هورزلر یکی دیگر از  سـ
همین تیم هاست که به طور چراغ خاموش، تبدیل به یکی از 
مدعیان کسب سهمیه اروپایی برای فصل آینده شده است. 
پس از پیروزی مقابل منچسترسیتی، تاتنهام، منچستریونایتد 
و چلسی و کسب دو تساوی مقابل آرسنال که نقشی کلیدی 
غ های دریایی در یک  در کورس قهرمانی این فصل داشت، مر
مسابقه خانگی حساس در کورس کسب سهمیه از سد تیم 
ــاز، در نیمه اول جدول  ــتند و حالا با 43 امتیـ ــوث گذشـ بورنمـ
لیگ برتر انگلیس قرار گرفته اند و باید آنها را یکی از اسب های 
حاضر در کورس کسب سهمیه سه رقابت اروپایی یعنی لیگ 

قهرمانان، لیگ اروپا و لیگ کنفرانس دانست.
ــب چهار برد متوالی، برایتون جایگاه خود در لیگ برتر  با کسـ
انگلیس و جام حذفی را تثبیت کرده و پس از پیروزی مقابل 
ــان دیگر تیم  ــام حذفی میهمـ ــنبه در جـ ــوث، روز یکشـ بورنمـ
قدرتمند این فصل انگلیس یعنی نیوکاسل خواهد بود. نکته 
جالب اینکه برایتون در شرایطی این نتایج را کسب کرده که 
شـــش بازیکن کلیدی ترکیب خود از جمله فردی کادی اوغلو 
خرید تابستانی این تیم و بازیکنان باتجربه خط دفاعی یعنی 
ــدارد. با نتایج  ــن را در اختیار نـ ــک و جوئل فلتمـ لوئیـــس دانـ
ــون را عضوی از کورس  ــای اخیر، باید برایتـ ــان هفته هـ درخشـ
ــب سهمیه این فصل لیگ قهرمانان اروپا در یکی  جذاب کسـ
ــت و 11 بازی  ــن فصول تاریخ این رقابت ها دانسـ از عجیب تریـ
باقی مانده تا پایان فصل، تیم شگفتی ساز حاضر در بالاترین 

سطح فوتبال قاره سبز را مشخص خواهد کرد.

جریمه سنگین اسلوت بابت کارت قرمز
 آرنه اسلوت، سرمربی لیورپول، پس از دریافت کارت قرمز در 
ــت از حضور در کنار زمین و  ــدار مقابل اورتون، با محرومیـ دیـ
جریمه نقدی سنگین از سوی اتحادیه فوتبال انگلیس مواجه 
ــاوی 2-2 اورتون و لیورپول، در پایان بازی با حواشی  ــد. تسـ شـ
زیادی همراه بود. پس از سوت پایان بازی، مایکل اولیور، داور 
مسابقه، در واکنش به تنش های لحظات پایانی، چهار کارت 
ــلوت و دستیارش، سیپکه هولشوف، به  ــان داد؛ اسـ قرمز نشـ

دلیل اعتراض شدید به تصمیمات داور اخراج شدند.
پس از بررسی های کامل، اتحادیه فوتبال انگلیس تأیید کرد 
ــازی از حضور در  ــوف هر دو به مدت دو بـ ــلوت و هولشـ ــه اسـ کـ
ــت که آنها  ــد. این بدان معناسـ کنار زمین محروم خواهند شـ
ــول غایب خواهند بود.  ــم پیش روی لیورپـ ــای مهـ در دیدارهـ
ــب قرمزها در لیگ برتر مقابل  ــرمربی در بازی دیشـ این دو سـ
نیوکاسل در آنفیلد نیز غایب بودند. این محرومیت همچنین 
شامل بازی لیورپول مقابل ساوتهمپتون در هفته آینده لیگ 

برتر نیز می شود.
ــیون  ــت: »کمیسـ در بیانیه اتحادیه فوتبال انگلیس آمده اسـ
ــیپکه  ــلوت و سـ ــتقل مقررات، اورتون، لیورپول، آرنه اسـ مسـ
ــگاه در  ــوف را در رابطه با بازی لیگ برتر بین این دو باشـ هولشـ
چهارشنبه 12 فوریه مجازات کرد. ادعا شد که هر دو باشگاه در 
تضمین رفتار مناسب و غیرتحریک آمیز بازیکنان و یا اعضای 
کادر فنی خود پس از سوت پایان بازی کوتاهی کرده اند. ادعا 
شد که سرمربی لیورپول پس از پایان بازی، رفتاری نامناسب 
ــای توهین آمیز و یا تحقیرآمیز  ــا از کلمات و رفتارهـ ــته و یـ داشـ
نسبت به داور و کمک داور استفاده کرده است. آرنه اسلوت 
ــررات، محرومیت دو  ــیون مقـ ــن اتهام را پذیرفت و کمیسـ ایـ
ــن و جریمه 70 هزار پوندی را  ــه ای از حضور در کنار زمیـ جلسـ
ــت.« اتحادیه فوتبال انگلیس همچنین  ــرای او در نظر گرفـ بـ
ــگاه مرسی سایدی در نظر  جریمه های نقدی برای هر دو باشـ
ــت. اورتون 65 هزار پوند و لیورپول 50 هزار پوند به دلیل  گرفـ

نقش خود در این اتفاقات جریمه شدند.

نیمار: مسی پادشاه فوتبال نیست
ــن ژرمن، در انتخاب  ــلونا و پاری سـ ــابق بارسـ ــتاره سـ نیمار، سـ
ــی  ــابقش، لیونل مسـ ــاه واقعی« فوتبال، هم تیمی سـ »پادشـ
ــال دوران حرفه ای اش  ــده گرفت. نیمار در طول 16 سـ را نادیـ
ــال، از جمله  ــن بازیکنان تاریخ فوتبـ ــی از بهتریـ ــار برخـ در کنـ
ــوارس، کیلیان امباپه و رونالدینیو بازی کرده است. شاید  سـ
بهترین هم تیمی ای که او تاکنون داشته، لیونل مسی باشد؛ 
ــلونا و پاری سن ژرمن در کنار او بازی کرد و  بازیکنی که در بارسـ
این دو در مجموع 206 بازی در کنار یکدیگر به میدان رفتند. 
با این حال، مسی از نظر نیمار، پادشاه واقعی فوتبال نیست. 
ــی  ــاله هیچ تردیدی در مورد اینکه چه کسـ ــتاره 33 سـ این سـ
ــته خود می داند، ندارد. از همان روزهای  این عنوان را شایسـ
ــواداران فوتبال  ــیاری از هـ ــی دوران حرفه ای نیمار، بسـ ابتدایـ
ــه او یکی از بزرگترین بازیکنان تاریخ  ــی می کردند کـ پیش بینـ
ــطح کریستیانو رونالدو  ــد و برخی او را در سـ فوتبال خواهد شـ
ــره او برای ترک  ــرار می دادند. اما تصمیم غیرمنتظـ ــی قـ و مسـ
بارسلونا و پیوستن به تیم لیگ یک فرانسه، پاری سن ژرمن، 
باعث تعجب بسیاری شد؛ انتقالی که هرگز انتظارات ناشی از 

مبلغ شگفت انگیز آن را برآورده نکرد.
این موضوع باعث شد که نیمار لقب »شاهزاده ای که نخواست 
ــد« را بگیرد. اما وقتی از او درباره این لقب سؤال  ــاه باشـ پادشـ
شد، او توضیح داد که پادشاه واقعی فوتبال چه کسی است. 
ــوب »TheGrefg« گفت:  ــار در مصاحبه ای با کانال یوتیـ نیمـ
»مسأله این نیست که نمی خواستم پادشاه باشم، بلکه برای 
من فقط یک پادشاه وجود دارد و او پله است. اتفاقات زیادی 
افتاد. من مصدومیت های زیادی داشتم که هزینه زیادی برای 
دوران حرفه ای من داشت، اما خدا این گونه خواست. دلیلی 
ــتان زندگی ام  برای ناراحتی ندارم، بلکه برعکس. من از داسـ
ــحالم. تقریباً به همه  ــیار خوشـ ــت آورده ام، بسـ و آنچه به دسـ
ــیدم و حتی چیزهایی را  ــتم، رسـ چیزهایی که رؤیایش را داشـ

که هرگز تصورش را هم نمی کردم، به دست آوردم.«

سیدعلی بلندنظر
خبرنگار

گزارش یک

ــلونا چهارشنبه  ــ ــتادیوم المپیک بارس ــ اس
ــاده جذاب  ــ ــازی فوق الع ــ ــاهد ب ــ ــب ش ــ ش
ــد  ــ ــا اتلتیکومادری ــ ــی فلیک ب ــ ــم هانس ــ تی
ــام حذفی  ــ ــی ج ــ ــت نیمه نهای ــ در دور رف
ــایی  ــ ــا پایان تماش ــ ــود. بازی ت ــ ــپانیا ب ــ اس
ــر بازی  ــ ــم در مقاطعی ب ــ ــر دو تی ــ ــود، ه ــ ب
ــود،  ــ ــش ب ــ ــازی پرتن ــ ب ــد.  ــ ــلط بودن ــ مس
ــورت گرفت و  ــ ــتباهات داوری هم ص ــ اش
ــاوی 4 بر 4  ــ ــه تس ــ ــلونا ب ــ ــت بارس ــ در نهای
ــت 13فروردین  ــ ــت داد، بازی برگش ــ رضای
ــود.  ــ ــدا متروپولیتانو برگزار می ش ــ در وان
ــی  ــ ــدری، اینیگو مارتینس، پائو کوبارس ــ پ
ــای میزبان  ــ ــکی گل ه ــ و روبرت لواندوفس
ــوان  ــ آنت ــوارس،  ــ آل ــن  ــ ــد و خولی ــ زدن را 
ــاندر  ــ ــان، مارکوس یورنته و الکس ــ گریزم
ــان گل زدند. ــ ــم میهم ــ ــورلوث برای تی ــ س

 
تغییر ذهنیت

ــلونا در دقیقه  ــ ــه بارس ــ ــت ک ــ ــت اس ــ درس
ــان و  ــ ــورد و بازیکن ــ ــارم را خ ــ 93 گل چه
ــت بودند از  ــ ــم ناراح ــ ــن تی ــ ــواداران ای ــ ه
ــان را حفظ  ــ ــتند برتری ش ــ ــه نتوانس ــ اینک
ــلونا  ــ ــا نباید فراموش کرد بارس ــ کنند، ام

ــول کاتالان  ــ ــیده. غ ــ ــه اینجا رس ــ از کجا ب
ــکل  ــ ــته مش ــ ــه نتوانس ــ ــت ک ــ ــال ها اس ــ س
ــل رقبا را حل  ــ جبران عقب افتادن مقاب
ــاد به نفس  ــ ــل عمده آن اعتم ــ کند و دلی
ــی رختکن  ــ ــدرت ذهن ــ ــت. ق ــ ــن اس ــ پایی
ــوده و معلوم  ــ ــکننده ب ــ ــا ش ــ تیم مدت ه
ــن جهت  ــ ــی از ای ــ ــی آلمان ــ ــود که مرب ــ نب
ــا بازی  ــ ــت. ام ــ ــرفت داده اس ــ تیم را پیش
ــان داد ذهنیت تیم  ــ چهارشنبه شب نش
ــال های  ــ ــبت به آنچه هواداران در س ــ نس
ــگرفی  ــ اخیر از آنها دیده بودند، تغییر ش
ــه از بازی  ــ ــش دقیق ــ ــته. کمتر از ش ــ داش
ــلونا با دو گل عقب  ــ ــته بود که بارس ــ گذش
ــید در ضدحمله  ــ ــر می رس ــ ــاد. به نظ ــ افت
ــاع  ــ ــیب پذیرند و در دف ــ ــاده آس ــ فوق الع
ــی دو گل  ــ ــه در نیمه نهای ــ ــزل و اینک ــ متزل

ــت. ــ ــان نیس ــ ــب بیفتی اصاً آس ــ عق
ــت و بر  ــ ــودش را نباخ ــ ــم هرگز خ ــ ــا تی ــ ام
ــاعت  ــ ــد تا اینکه ربع س ــ ــلط ش ــ بازی مس
ــد،  ــ ــاوی ش ــ ــا بازی مس ــ ــد از دو گل آنه ــ بع
ــه اول به گل  ــ ــان نیم ــ ــل از پای ــ ــی قب ــ حت
ــم  ــ ــد تی ــ ــوان و بای ــ ــیدند. می ت ــ ــوم رس ــ س
ــت دادن برتری اش  ــ ــر از دس ــ ــه خاط ــ را ب

ــا به خاطر  ــ ــرار داد اما آنه ــ ــاد ق ــ مورد انتق
ــوردن دو  ــ ــت حتی بعد از خ ــ تغییر ذهنی

ــین هستند. ــ ــته تحس ــ گل شایس
 

تعویض های غلط
ــی که  ــ ــا تغییرات ــ ــل ب ــ ــول فص ــ ــک در ط ــ فلی
ــد،  ــ می ده ــام  ــ انج ــا  ــ بازی ه ــان  ــ جری در 
ــگفت انگیز بوده و معمولاً بازیکنانی که  ــ ش
ــذاری فوق العاده ای  ــ به زمین می آیند، اثرگ
ــای  ــ ــا تعویض ه ــ ــازی ام ــ ــن ب ــ ــد. در ای ــ دارن
ــرای  ــ ــی ب ــ ــود و حت ــ ــاز نب ــ ــدان کارس ــ او چن
ــد. کاتالان ها در  ــ ــام ش ــ ــلونا گران تم ــ بارس
ــلط نبودند  ــ ــر بازی مس ــ ــه دوم هرگز ب ــ نیم
ــا کمک کرد  ــ ــکی به آنه ــ ــا گل لواندوفس ــ ام
ــر  ــ ــه نظ ــ ــد و ب ــ ــتر کنن ــ ــان را بیش ــ برتری ش
ــازی و حفظ مالکیت  ــ ــید در اداره ب ــ می رس
ــن لوپس  ــ ــد. گاوی و فرمی ــ ــکلی ندارن ــ مش
ــا به زمین  ــ ــی اولمو و رافینی ــ ــه به جای دن ــ ک
ــر انداختند چون  ــ ــم را به دردس ــ آمدند، تی
ــان را دچار  ــ ــوپ میزب ــ ــتمرار مالکیت ت ــ اس
ــن اولمو،  ــ ــرون رفت ــ ــال کردند. با بی ــ اخت
ــری،  ــ ــس از دیگ ــ ــی پ ــ ــدری یک ــ ــا و پ ــ رافینی
ــلونا به تدریج کنترل خط میانی را از  ــ بارس

ــلط شد.  ــ ــت داد و اتلتیکو بر بازی مس ــ دس
ــت در برابر پرس از بالای  ــ ــلونا نتوانس ــ بارس
ــلیم شد  ــ اتلتیکومادرید مقاومت کند و تس
ــاوی کند در حالی  ــ ــا خوردن دو گل مس ــ تا ب
ــه خیلی بهتری به  ــ ــت با نتیج ــ که می توانس

ــت برود. ــ بازی برگش

 همه چیز مساوی است
ــدی برای  ــ ــدان ب ــ ــر4 نتیجه چن ــ ــاوی 4ب ــ تس

ــه دارد با  ــ ــا خیلی فاصل ــ ــت ام ــ ــلونا نیس ــ بارس
ــی به آن امید  ــ ــه در میانه بازی نیمه نهای ــ آنچ
ــت در  ــ ــد در بازی برگش ــ ــالا بای ــ ــتند. ح ــ داش
ــتر از یک  ــ ــروع کند. بیش ــ ــت از اول ش ــ پایتخ
ــم حتی قبل  ــ ــازی مانده و دو تی ــ ــه آن ب ــ ماه ب
ــفند در لالیگا در متروپولیتانو  ــ از آن در 26اس
ــه به  ــ ــه با توج ــ ــد ک ــ ــم می رون ــ ــاف ه ــ ــه مص ــ ب
ــیت بالایی  ــ کورس قهرمانی نزدیک از حساس
ــلونا جایی برای  ــ ــت. حالا بارس ــ برخوردار اس

ــتباه ندارد و فلیک و تیمش باید بهترین  ــ اش
ــلونا در این  ــ تصمیمات را بگیرند. البته بارس
ــود اما  ــ ــبت به اتلتی ب ــ ــم بهتری نس ــ ــازی تی ــ ب
ــت باید فرصت طلبانه تر بازی  ــ در بازی برگش
ــلونا در دو بازی خانگی این فصل  ــ کند. بارس
نتوانسته اتلتیکو را شکست دهد و حالا باید 
ــاه  دو بار  ــ ــد در کمتر از یک م ــ ــد آیا می توان ــ دی
ــا امیدش برای  ــ ــم را در مادرید ببرد ی ــ ــن تی ــ ای

ــر می افتد. ــ ــام به خط ــ ــیدن به دو ج ــ رس

ســـطح باشـــگاهی به معنای آن است 
که اگر این بازیکن 33 ســـاله در لئون 
بماند، بعید اســـت بتوانـــد پنج فصل 

عالـــی در این تیم داشـــته باشـــد.
لئون هم ایـــن را نمی خواهد، حداقل 
حـــالا نـــه. تمرکز باشـــگاه فعـــاً روی 

پلـــی آف لیـــگ مکزیـــک اســـت و بعد 
تابســـتان کـــه قـــرار اســـت همـــراه با 
مونترری و باشـــگاه بـــرادرش، پاچوکا 
بـــه عنـــوان نماینـــدگان مکزیـــک در 
جام جهانی باشـــگاه ها حضور داشته 
باشـــند. در حالی که تورنمنت توسعه 

داده شـــده فیفا نتوانست حق پخش 
تلویزیونی پیدا کنـــد و این ماه قیمت 
بلیـــت خیلـــی مســـابقات را کاهـــش 
داد، باشـــگاه های حاضـــر انگیزه های 
زیـــادی برای ایـــن تورنمنـــت دارند که 
در امریـــکا برگـــزار می شـــود. عاوه بر 

رقابـــت با برخـــی از بهتریـــن تیم های 
جهـــان، باشـــگاه ها به دنبـــال ارتقای 
برنـــد بین المللـــی خـــود هســـتند و 
می خواهنـــد هـــواداران امریکایـــی را 
برای آمدن و تماشـــای بازی ها متقاعد 

. کنند

سه نکته از تساوی 4 بر 4 بارسلونا با اتلتیکومادرید
آدرنالین خالص ادامه دارد

از عربستان تا بلژیک، از امریکا تا آلمان
همه گزینه های دبروین

یکی از بهترین مدافعان تاریخ لیگ برتر در راه لالیگا
فان دایک زیر ذره بین رئال

جذابیت جام جهانی
ــس را برای  ــ ــگاه ها در لیگا ام ایک ــ ــکان باش ــ ــکاکاف، مال ــ ــه کون ــ ــک و منطق ــ ــگاه، مکزی ــ ــردن پرچم باش ــ ــگاه ها و بالاب ــ ــی باش ــ ــت جام جهان ــ جذابی

ــت. ــ ــاب کرده اس ــ ــرمایه گذاری مج ــ س
ی  ــه قهرمان ــ ــت. کلاب امه ریکا س ــ ی نیس ی برای آوردن نام های بزرگ چندان جهان ــگاه های مکزیک ــ ــل بعدی تأثیرگذار در پول خرج کردن باش ــ عام
ی کند. این  ــک م ــ ــوان جدید هت تری ــ ــن رقابت ها با عن ــ ــه در دوران کوتاه ای ــ ــت ک ــ ــتین تیمی اس ــ ــت آورده و نخس ــ ــی در لیگ مکزیک به دس ــ پیاپ
ی و تیم های تازه  ــنت ــ ــر هدف قدرت های س ــ ــت. موفقیت های اخی ــ ــی از محبوب ترین های این منطقه اس ــ ــگاه مکزیک و یک ــ ــم موفق ترین باش ــ تی
ــانده اند، نه  ــ ــت که خود را در این لیگ به اثبات رس ــ ی اس ی به بازیکنان ــتر متک ــ ــت اما امه ریکا بیش ــ ــده را کنار زدن این تیم قرار داده اس ــ ثروتمندش
ــر از افتخاری  ــ ــگاه ها فرات ــ ی باش ــود اما موفقیت در جام جهان ــ ی آف منجر ش ــه موفقیت تیم در پل ــ ــاید این نگرش دوباره ب ــ ــتاره های خارجی. ش ــ س
ــر دنیا همراه  ــ ــواداران در سراس ــ ــانه ها و ه ــ ــین رس ــ ــد به خصوص اگر با تحس ــ ی رس ــی پیاپی لیگ به آن م ــ ــا چهارمین قهرمان ــ ــت که امه ریکا ب ــ اس
ی که بتواند سطح  ی غیرمکزیک ــرخیو راموس، حالا پیداکردن بازیکن ــ ــانه ای به خاطر آمدن س ــ ــر و صدای رس ــ ــروع خوب خامس و س ــ ــود. با ش ــ ش

ــت. ــ ــتور کار تیم های دیگری قرار گرفته اس ــ ــم را بالا ببرد، در دس ــ تی



 خبر و مصاحبه

ادعای مدیرعامل فجرسپاسی
قانون فقط برای پیروز قربانی است

بعد از تســـاوی فجر و پیکان در لیگ یک و اعتراض 
پیروز قربانی ســـرمربی شـــیرازی ها به قضاوت داور 
و اعـــام پنالتی برای پیـــکان در دقیقـــه 2+90 حالا 
حســـن کریمـــی مدیرعامل باشـــگاه فجر با اشـــاره 
به همیـــن بـــازی می گوید: »مـــن از تـــاج خواهش 
می کنم که تذکرات لازم را بـــه کمیته داوران بدهند 
و ســـعی شـــود حتی الامکان بازی های حساس لیگ 
یک هم با VAR انجام شـــود چرا کـــه بعضی از تیم ها 
از داوری متضـــرر می شـــوند. توپی کـــه در دقیقه ۹۰ 
به پـــای بازیکن ما می خورد، با اشـــتباه مســـلم داور 
پنالتی گرفته می شـــود و داور ما را از ۲ امتیاز بســـیار 
حســـاس محروم می کند. بـــا هزینه هایی که انجام 
می شـــود، تیم زحمت می کشـــد و بـــرای قهرمانی و 
صعود بـــه لیگ برتـــر می جنگد. با اینکـــه می دانیم 
حســـن اکرمی از داوران باتجربه و بین المللی کشور 
اســـت ولی با یک اشـــتباه حق تیم ما و یک اســـتان 
خورده شـــد و خـــدا نکند آخر فصل حســـرت این ۲ 

امتیاز را بخوریم.« 
او درباره محرومیت ســـه جلســـه ای پیـــروز قربانی 
می گویـــد: »بـــا توجـــه بـــه محرومیت ۳ جلســـه ای 
پیـــروز قربانـــی و کمک اول ایشـــان ما بـــا پرداخت 
جریمـــه از کمیتـــه اســـتیناف خواســـتیم کـــه یک 
جلســـه از محرومیت سرمربی ما کم شود و در بازی 
حســـاس مقابـــل صنعت نفـــت آبادان کنـــار زمین 
باشـــد اما گفتند قانون اســـت و امکان پذیر نیست. 
اما به راحتی با یک اشـــتباه داوری ۲ امتیاز حساس 
از ما گرفته می شـــود و هیچ کس پاسخگو  نیست.«

 

پاشازاده: باب شده که هر نیمکت 
یک جارچی داشته باشد

مهدی پاشـــازاده، ســـرمربی بعثت کرمانشاه مدعی 
شـــده کـــه نیمکـــت مس کرمـــان بـــه آنهـــا توهین 
کرده انـــد: »خواهـــش می کنـــم اگـــر جایـــی رفتید 
یا آمدید، شـــخصیت داشـــته باشـــید و بـــه نیمکت 
همدیگـــر حرفـــی نزنید. اول بـــازی ماچ و بوســـه و 
عکس و آخر بازی کســـی نیســـت و دو تا حرف هم 
می زننـــد. یکی از نیمکت شـــان گفت بایـــد به اینها 
تیـــم بدهند! ببینید فوتبال به کجا رســـیده که علناً 
توهین می کنند. رزومه مـــن را ببینید. نه اعتراضی 
کردیـــم، نـــه بـــه نیمکـــت حریـــف کاری داشـــتیم، 
طرفـــدار هر چه خواســـت گفـــت و یک بار ســـرم را 
برنگردانـــدم. این حرفه ای گری اســـت. نیایید گل و 
شـــیرینی بدهید و آخرش همدیگـــر را بزنید. جنبه 

داشـــته باشید.«  
او حرف هایـــش را اینطـــور پایـــان می دهـــد: »ایـــن 
باب شـــده که نیمکت جارچی داشـــته باشـــد. مگر 
می شـــود؟ دو تـــا تاکتیـــک بـــه بازیکن یـــاد بدهید، 

جارچـــی می خواهیم چـــه کار؟«

 
حسین خانی: من برگ چغندر 

نیستم آقای پاشازاده!
فـــرزاد حســـین خانی ســـرمربی مـــس کرمـــان در 
واکنش بـــه اظهارات پاشـــازاده در خصـــوص اینکه 
اعضـــای نیمکـــت مـــس بـــه او توهیـــن کرده انـــد، 
اینطـــور می گویـــد: »حکایـــت بگیـــر تـــا نگیرنـــت 
اســـت. من اجـــازه نمی دهم کســـی از روی نیمکتم 
بـــه نیمکـــت حریـــف توهیـــن کند. مـــا آنجـــا برگ 
چغنـــدر هســـتیم؟ از ایـــن خبرهـــا نبـــوده اســـت. 
دوســـتان خودشـــان می داننـــد چطـــور از اینجـــا 
یـــک امتیـــاز گرفتند و مـــن اصاً مســـئول صحبت 
نیســـتم و مســـئول فنی تیم هســـتم .« او با اشـــاره 
بـــه بازی قبلی شـــان می گویـــد: »شـــما اتفاقات این 
بـــازی و بـــازی قبل را کنـــار هم بگذارید. احســـاس 
می کنم یک پـــازل را کنـــار هم می چینیم. باشـــگاه 
بایـــد مراقبـــت کنـــد. آنهـــا ذهنیـــت را به ســـمت 
دیگـــری می برنـــد اما همـــه دیدنـــد چـــه اتفاقی در 
 زمیـــن بازی افتـــاد. امیدواریم فدراســـیون بیشـــتر 

رسیدگی کند.«

حضور قطعی بانوان در بازی تبریز
باشـــگاه تراکتور خبر مهمـــی را برای بانـــوان هوادار 
خود منتشـــر کرد. در این اطاعیه آمده است: پیرو 
تصمیم مســـئولان مربوطه و با مســـاعدت استاندار 
محتـــرم مجوز حضور بانـــوان در دیدار با ســـپاهان 
اصفهان صادر شـــد و بر این اســـاس بانـــوان گرامی 
می تواننـــد بـــا مراجعـــه بـــه ســـایت بلیت فروشـــی 
 https://ticket.tractor-club.com بـــه آدرس
بلیت دیـــدار تراکتور-ســـپاهان را خریـــداری کنند. 
گفتنی اســـت، بانوان گرامی که تاکنون مشخصات 
خود را در ســـامانه بلیت فروشـــی ثبـــت نکرده اند، 
ضـــرورت دارد پـــس از ثبت نام، نســـبت بـــه خرید 

بلیت اقـــدام کنند.

شکست مرفاوی مقابل فکری
ســـوم  و  بیســـت  هفتـــه  بازی هـــای  آخریـــن  در 
رقابت هـــای لیـــگ یـــک، نفـــت و گاز گچســـاران و 
مس شـــهربابک به مصـــاف هم رفتند. هـــر چند با 
وجود موقعیت های ریز و درشـــتی که روی دروازه ها 
ایجاد شـــد اتفـــاق خاصی رخ نـــداد و نیمـــه اول در 
نهایت بدون رد و بدل شـــدن گل و با نتیجه مساوی 
به پایان رســـید. در نیمه دوم نیز شرایط عین نیمه 
اول دنبال شـــد تا اینکـــه در دقیقه 79 اکبر کربایی 
توانســـت تنها گل بازی را به ثمر برســـاند و در پایان 

این مس شـــهربابک بود کـــه برنده میدان شـــد.
تیـــم ته جدولی شـــهرداری آســـتارا هـــم در خانه با 
نتیجـــه تســـاوی یک-یـــک مقابـــل مس ســـونگون 

متوقف شـــد.
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مانند  به  سپاهان  و  تراکتور  تقابل 
یک فینال است؛ فینالی که می تواند 
تغییر  جدول  بالای  در  را  معادلات 
دهد. تراکتور اگر برنده بازی باشد 
اختافش با سپاهان به عدد چهار 
می رسد و آن وقت اصفهانی ها باید 
منتظر لغزش شاگردان اسکوچیچ 
برای دو هفته باشند و خودشان امتیاز 
از دست ندهند. اما اگر کارترون سه 
امتیاز را با خود به نصف جهان ببرد 
به  پرشورها  با  اختافش  آن وقت 
کمتر از سه امتیاز می رسد. حالا در 
نظر بگیرید اگر بازی مساوی شود و 
پرسپولیس هم دربی را ببرد، در آن 
شرایط فاصله قرمزهای پایتخت با 
سپاهان به سه و با تراکتور به چهار 
تیم  انتظار می رود که دو  می رسد. 
باتوجه به نفراتی که در اختیار دارند، 
یش  نما به  ا  ر کیفیت  با ی  باز یک 
بگذارند. این بازی فوق العاده حساس 
که به پایان برسد، دربی تهران پس از 

دقایقی آغاز می شود.

ورزشگاه یادگار امام)ره( تبریز

فینال
مدعیان

سعید اخباری ســـرمربی چادرملو 
در مقاطعـــی دســـتیار ســـیروس 
پورموسوی در استقال خوزستان 

 . د بو
تـــا  ن  ا جـــو بی  مر ســـر یـــن  ا
تیـــم  بـــا  لیـــگ  ی  همین جـــا
تـــازه واردش بـــا ایســـتادن بالاتر از 
اســـتقال در جایـــگاه ششـــم کار 

اســـت.  داده  انجـــام  رگـــی  بز
یزدی هـــا در بازی قبلی با ســـه گل 
اســـتقال خوزســـتان را شکست 
دادنـــد و امـــروز بـــا روحیه بـــالا به 
مصاف مس رفســـنجان می روند. 
هفتـــه  بـــازی  در  هـــم  مســـی ها 
گذشـــته با متوقف کـــردن گل گهر 
در خانـــه اش نشـــان دادنـــد کـــه 
توانایی هـــای زیـــادی دارنـــد. امـــا 
ســـه امتیـــاز این بـــازی بـــرای آنها 
به خاطـــر جایگاه شـــان در جدول 
اهمیـــت بســـیاری دارد. بـــه نظـــر 
فوتبـــال خوبی را از دو تیم شـــاهد 

خواهیـــم بود.

ورزشگاه شهدای مس

بازی
شاگردواستاد

تیمی که ســـرمربی اش به دلیل 
دریافـــت نکـــردن مطالباتـــش 
قـــرارداد خـــود را یکطرفه فســـخ 
کـــرده و بعید نیســـت امـــروز او 
را روی نیمکـــت تیـــم دیگـــری 
ببینیـــم، هدایتـــش را بـــه امیـــر 
خلیفه اصـــل و حســـین کعبـــی 

است.  ســـپرده 
از آنجـــا کـــه بازی هـــای زیـــادی تا 
پایـــان فصـــل باقـــی مانـــده و دو 
تیـــم هنـــوز خیال شـــان خیلی از 
بقا راحت نیســـت، به ســـه امتیاز 

بازی نیـــاز دارند. 
امـــا حریـــف آنهـــا ملوانی اســـت 
کـــه در بـــازی قبلی شـــمس آذر را 
در قزویـــن شکســـت داده و حال 
گذشـــته  هفته هـــای  برخـــاف 
از شـــرایط روحـــی روانـــی خوبی 

برخوردار اســـت. 
ت  ثبـــا ا ی  ا بـــر صـــل  خلیفه ا
انگیزه هـــای  شایســـتگی هایش 

دارد. زیـــادی 

ورزشگاه غدیر اهواز

تقابل
جنوبوشمال

تیـــم محمد ربیعی هفته گذشـــته 
و در شـــهرآورد اصفهان شکســـت 
ســـنگینی را تجربه کـــرد. هر چند 
آنها فوتبـــال خوبی را بـــه نمایش 
گذاشتند اما اتفاقات و اشتباهات 
بازیکنانـــش باعـــث رقـــم خوردن 
آن نتیجـــه شـــد. بـــرای ســـرمربی 
ذوب آهن ســـه امتیـــاز ایـــن بازی 
حکم احیـــای دوباره را برای شـــان 
خواهد داشـــت. امـــا بـــرای فولاد 
شـــرایط  گل محمـــدی  یحیـــی  و 
کاماً متفاوت اســـت. او که حالا، 
هـــم نتیجـــه دربـــی تهـــران و هم 
نتیجه بـــازی تراکتور و ســـپاهان را 
می دانـــد، ارزش ســـه امتیـــاز این 
بازی برایش اهمیت و حساســـیت 
دو چندانـــی پیـــدا کرده اســـت. او 
بایـــد برنـــده از فولادشـــهر خـــارج 
شـــود تـــا حداقـــل فاصلـــه اش با 
مدعیان زیاد نشـــود. چه بسا اصاً 
بعید نیســـت او به جمع ســـه تیم 
بالای جدول نزدیک تر هم شـــود.

ورزشگاه فولادشهر اصفهان

نبرد
سخت

خیبـــر خرم آبـــاد بـــا اینکـــه هفته 
گذشـــته در خانـــه تراکتـــور با یک 
گل شکســـت خورد اما تیمی بسیار 

باکیفیـــت و خوب نشـــان داد. 
ســـعید دقیقی خـــوب می داند که 
هـــواداران تیمـــش تـــا چـــه اندازه 
از آنهـــا انتظـــار دارنـــد. بـــه همین 
دلیل چاره ای جز پیـــروزی در این 
بـــازی نـــدارد. آنهـــا اگر شکســـت 
بخورنـــد اصـــاً بعید نیســـت که تا 
رده چهاردهم جدول هم ســـقوط 

 . کنند
حریـــف آنهـــا تیمی اســـت کـــه به 
قـــول فوتبالی هـــا فوتبـــال بـــازی 
بـــا  اراک  آلومینیـــوم  می کنـــد. 
مجتبـــی حســـینی در بـــازی قبلی 
مقابل پرســـپولیس کمتـــر از پنج 
دقیقـــه زمان کـــم آورد تـــا پیروزی 

بزرگـــی را جشـــن بگیـــرد. 
ایـــن بـــازی بـــرای هـــر دو مربـــی 
ن  گرا شـــا تما ی  بـــرا و  ســـخت 

. د می شـــو یی  شـــا تما

ورزشگاه تختی خرم آباد

بازی
زیبــــــا

بـــا اینکه نســـاجی هفته گذشـــته 
در  را  اســـتقال  مقابـــل  بـــازی 
تهران بـــا یک گل واگـــذار کرد، اما 
ســـرمربی کروات قائمشـــهری ها 
نشـــان داد که کارش را بلد است. 
شاید اگر پنالتی شـــان در آن بازی 
در  دیگـــری  نتیجـــه  می شـــد  گل 
پایـــان برای شـــان رقـــم می خورد. 
امـــا ایـــن بـــازی داســـتانش فـــرق 
می کنـــد. آنهـــا از تیمـــی پذیرایی 
می کننـــد کـــه شـــرایط خوبـــی در 

نـــدارد.  جدول 
شـــمس آذر کـــه بازی قبلـــی اش را 
به ملـــوان در خانه واگـــذار کرده، 
حـــالا بایـــد در زمیـــن حریـــف آن 
ســـه امتیاز را جبران کنـــد. اتفاقی 
که اگرچـــه غیرممکن نیســـت اما 

بسیار ســـخت است. 
ز  متیـــا ا ســـه  کـــه  ر  ن قـــد هما
ایـــن بـــازی نســـاجی را بـــه لیـــگ 
برمی گردانـــد، قزوینی هـــا را به بقا 

می کنـــد. امیـــدوار  بیشـــتر 

ورزشگاه شهیدوطنی قائمشهر

فینال
تهجدولیها

جایـــگاه هـــوادار در انتهـــای جـــدول 
نشـــان  امتیـــاز   12 بـــا  هـــم  آن 
ــز  ــاره ای جـ ــچ چـ ــه هیـ ــد کـ می دهـ
امتیـــاز  ســـه  کســـب  و  پیـــروزی 

ندارنـــد. 
تیـــم تهرانـــی آنقـــدر امتیـــاز از دســـت 
داده کـــه حـــالا تمـــام بازی هـــای 
باقی مانـــده برایـــش حکـــم فینـــال 
را دارد. امیـــد روانخـــواه کـــه در 
نیم فصـــل از فعال تریـــن مربیـــان 
در بـــازار نقـــل و انتقـــالات بـــوده، 
حـــالا بایـــد در خـــوان اول گل گهـــر 
را شکســـت دهـــد. شکســـت تیـــم 
ـــه  ـــان هفت ـــا پای ـــه ت ـــار ک ـــدی تارت مه
بیســـتم در رده پنجـــم ایســـتاده بود، 
کار آســـانی نیســـت. هـــوادار اگـــر 
ایـــن بـــازی را واگـــذار و نســـاجی هـــم 
ـــده  ـــمس آذر برن ـــل ش ـــازی مقاب در ب
از زمیـــن خـــارج شـــود، آن وقـــت 
فاصلـــه اش در انتهـــای جـــدول بـــا 
تیم هـــای بالاســـرش بـــه شـــش و 

هفـــت می رســـد.

ورزشگاه دستگردی تهران

آخرین
امیدهایامید

تراکتور –سپاهان

14:30
مس رفسنجان - چادرملو 

15:00
استقلال خوزستان –ملوان

15:00
ذوب آهن- فولاد

15:00
لومینیوم  خیبر خرم آباد- آ

15:00
نساجی- شمس آذر 

16:00
هوادار-گل گهر سیرجان

16:00
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درســـت اســـت که روز پنجشـــنبه شـــاهد دربـــی خواهیم بـــود و تمامـــی نگاه ها 
بـــه این بـــازی بزرگ معطوف شـــده اســـت، امـــا لازم به ذکر اســـت کـــه بازی های 
حســـاس و مهمی نیـــز در لیگ برتـــر در دیگر شـــهرها برگزار می شـــود کـــه توجه 

ویـــژه ای را می طلبـــد. به ویـــژه، دیـــدار میـــان تیم هـــای ســـپاهان و تراکتـــور در 
تبریز کـــه نقش بســـیار مهمـــی در تعیین سرنوشـــت قهرمـــان لیگ برتـــر دارد و 
همچنین رقابـــت بین مس رفســـنجان و چادرملو که می توانند تأثیری شـــگرف 

بـــر جـــدول رده بندی و سرنوشـــت تیم ها داشـــته باشـــند. ایـــن بازی هـــا نه تنها 
جذابیت هـــای خـــاص خـــود را دارا هســـتند بلکـــه می توانند به لحـــاظ جدولی 
نیـــز بـــرای هـــواداران و بازیکنـــان از اهمیـــت فوق العـــاده ای برخوردار باشـــند.

محمـــد ربیعـــی ســـرمربی ذوب آهـــن 
کـــه بعـــد از دربـــی اصفهان بـــه دلیل 
مشـــکات قلبی به بیمارســـتان اعزام 
شـــده بود، درباره شرایط جسمانی اش 
می گویـــد: »بعد از بازی شـــوک عصبی 
وارد شـــد و خداراشـــکر رد شد. خیلی 
ممنونم از دوستان، همکاران و کسانی 
کـــه در این چنـــد روز جویـــای احوالم 
شـــدند. مخصوصاً ســـرمربیان ســـایر 
تیم هـــای لیـــگ برتـــر، همکارانـــم که 
لطف داشـــتند و تمـــاس گرفتند. این 
لطف خداســـت کـــه دوســـتان خوبی 
بـــه مـــن اعطا کـــرده اســـت.« تیـــم او 
بازی بسیار ســـختی مقابل فولاد دارد: 
»فولاد امســـال جزو تیم هـــای مدعی و 

خـــوب لیگ اســـت. کادرفنـــی محترم 
و تیـــم خوبی دارنـــد. گل محمـــدی از 
دوســـتان خوب من اســـت و کارش را 
خـــوب انجام داده اســـت. قرعه ما هم 
به شـــکلی اســـت که با 4 تیم مدعی و 
بالانشـــین بازی داریم. نگران وضعیت 
ذوب آهـــن نیســـتم چراکـــه معتقـــدم 
فوتبـــال  کیفـــی  نظـــر  از  ذوب آهـــن 
خوبـــی ارائه می دهـــد.« او بـــا گایه از 
داوری هـــا اینطـــور می گویـــد: »کوتـــاه 
و مختصـــر می گویـــم و طـــوری حـــرف 
می زنـــم کـــه زحمـــات کســـی نادیـــده 
گرفتـــه نشـــود. می خواهم ایـــن حق را 
به من بدهند کـــه بتوانم از تیمم دفاع 
کنـــم. در 5 هفتـــه اول لیگ ســـه بازی 

طبق نظر کارشناســـان داوری اشـــتباه 
داوری داشـــت که اگر این اشـــتباهات 
نبـــود، وضعیـــت مـــا بســـیار متفاوت 
می شـــد. تیم مـــا با ایـــن شـــرایط زیر 
فشـــار می رود و مـــا باید کلـــی زحمت 
بکشـــیم و از فشـــار خارج شویم. بارها 
از کمیتـــه داوران درخواســـت کـــردم. 
در نهایـــت ادب و احتـــرام ایـــن کار را 
کـــردم. تا ایـــن لحظه جلـــوی بیانیه ها 
را گرفتـــم، ما از بخـــش داوری تمکین 
کنیـــم امـــا حرف هایـــم را زدم. با خود 
آقـــای مـــرادی، بعـــد از بـــازی صحبت 
کردیـــم. بســـیار محترمانـــه صحبـــت 
کردنـــد و گفتند که داور اشـــتباه کرده 

و عذرخواهـــی کردند.«

تراکتور  سرمربی  اسکوچیچ  دراگان 
درباره بازی حساس امروز تیمش مقابل 
کاماً  بازی  »برای  می گوید:  سپاهان 
با حضور  داریم  انتظار  آماده هستیم. 
هواداران بتوانیم بازی خوبی به نمایش 
بگذاریم و بسیار با انگیزه هستیم. طی 
روزهای گذشته، شاهد بارش برف در 
تبریز بودیم، اما با این حال ما توانستیم 
تمرینات را ادامه بدهیم. ریکاردو آلوز 
مصدومیت دارد و شاید در لیست باشد، 
را  وضعیتش  البته  نباشد.  هم  شاید 
بررسی کرده و تصمیم گیری می کنیم. 
بقیه بازیکنان آماده هستند و می خواهیم 
خوشحالی را به تماشاگران هدیه داده و 
بهترین عملکرد را داشته باشیم. من 

هیچ گاه برای مساوی بازی نکرده ام و 
همیشه به برُد فکر کرده ام. اگر هم بازی 
مساوی شود، من نتیجه را می پذیرم. اما 
تیم را برای کسب مساوی راهی زمین 
برای  بزرگی  سبقت  پیروزی  نمی کنم. 
ما است، اما کار تمام نمی شود و هنوز 

امتیازات زیادی باقی مانده است.« 
می گوید:  طور  این  سپاهان  درباره  او 
ا  ر یف  حر تیم  قوت  و  ضعف  نقاط  «
می دانیم و مثل تمامی بازی ها به جزئیات 
دقت کرده ایم. روند آماده سازی عادی 
را همچون سایر دیدارها طی کرده ایم و 
امیدواریم بازی خوبی شود.«  اسکوچیچ 
استادیوم  چمن  کیفیت  به  اشاره  با 
بر  دستمان  از  زیادی  »کار  می گوید: 

نمی آید. چمن چه خوب باشد چه بد، 
باید روی همین زمین بازی کنیم و تمرکز 
کنیم.  کار  احسن  نحو  به  تا  می کنیم 
امیدوارم ورزشگاه پر شد. اگر هواداران 
ما  برای  حضورشان  چقدر  که  بدانند 
مهم، تأثیرگذار و دلگرم کننده است؛ 
قطعاً کنارمان خواهند بود.«  سرمربی 
تراکتوردرباره تأثیر سیستم کمک داور 
ویدیویی در لیگ می گوید: »قباً در این 
خصوص صحبت شده است. هرکسی 
پیگیر بازی های لیگ بوده، می داند که 
از کمک داور ویدیویی  روند استفاده 
کار  چگونه بوده است. تمرکز ما روی 
به  را  برنامه هایمان  تا  است  خودمان 

بهترین شکل پیاده کنیم.«

حسین برزگر یاری
خبر نگار
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خ اردوگاه سر

اولین جام فصل؛ محصول عبدی و شاگردان
پرسپولیس قهرمان جوانان شد

باشـــگاه پرســـپولیس نتیجه ســـرمایه گذاری خود در 
رده هـــای پایـــه و آکادمـــی فوتبال را در هـــر دو بخش 
پـــرورش اســـتعدادها به منظـــور بهره منـــدی از آنها 
در تیـــم بزرگســـالان و کســـب عناویـــن قهرمانـــی و 
افتخاراتـــی کـــه ســـال ها در رده هـــای پایـــه از آن دور 
بود، دیده اســـت. ســـال گذشـــته پـــس از چند دهه 
فعالیت، تیم نوجوانان پرســـپولیس موفق به کسب 
عنـــوان قهرمانی در لیگ برتر اســـتان تهران شـــد و 
دیروز)چهارشـــنبه( تیـــم جوانان که تعـــداد زیادی از 
بازیکنـــان آن از همان تیم نوجوانان بـــود، قهرمانی 

رقابت هـــا را از آن خـــود کرد.
سرخپوشـــان جـــوان، دیـــروز در آخریـــن هفتـــه 
رقابت هـــا در ورزشـــگاه شـــهید باکـــری مقابـــل تیم 
توانا به میـــدان رفتند. این پیکار در حالی آغاز شـــد 
که شـــاگردان بهادر عبـــدی پیش از مســـابقه پایانی 
در صدر جـــدول قرار داشـــتند ولی برای دســـتیابی 
بـــه قهرمانی، بایـــد به پیـــروزی می رســـیدند تا جای 

اما و اگر نباشـــد.
جوانان پرســـپولیس، ایـــن بازی را بـــا نتیجه 2برصفر 
به ســـود خود پایـــان دادند تا با 2۰پیـــروزی و ۶۵امتیاز 
عنـــوان قهرمانـــی را از آن خود کنند. دو گل ســـرخ ها 
در این بازی را امیرپارســـا رجبی و امیرحسین طاهری 

به ثمر رســـاندند.

پرسپولیس ترافیک را به جان خرید
سه شـــنبه شـــب مشـــخص شـــد زمان و مکان محل 
نشســـت خبـــری اســـماعیل کارتـــال تغییر کـــرده و از 
هتـــل المپیک به هتل پارســـیان آزادی منتقل شـــده 
اســـت. علت این جابه جایی هم تغییـــر محل اردوی 
ســـرخ ها بـــود. بـــا اینکـــه تمرینـــات پرســـپولیس در 
زمین شـــماره ســـه ورزشـــگاه آزادی برگزار می شـــود و 
هتـــل المپیک به ایـــن زمین بســـیار نزدیک بـــود اما 
از آنجایـــی که اســـتقلالی ها هم در ایـــن هتل اقامت 
داشـــتند پرســـپولیس محـــل اقامـــت خـــود را تغییر 
داد و بـــه هتـــل پارســـیان آزادی رفت. با این حســـاب 
پرسپولیســـی ها چهارشـــنبه و روز بـــازی کار ســـختی 
خواهند داشـــت و باید در ترافیک ســـنگین شـــرق به 

غرب تهـــران زمان زیـــادی را صـــرف کنند.
 

سه پیشکسوت حکم گرفتند
باشـــگاه  مشـــاور  اســـتیلی،  حمیـــد  پیشـــنهاد  بـــا 
پرســـپولیس و تأییـــد رضـــا درویـــش مدیرعامـــل این 
باشـــگاه؛ ســـعید نعیم آبـــادی، مرتضـــی فنونـــی زاده و 
جمشید شـــاه محمدی به عنوان استعدادیاب باشگاه 
پرسپولیس قرارداد خودشـــان را با باشگاه ثبت کرده 
و قـــرار اســـت معرفی شـــوند. این طـــرح از حدود دو 
ســـال پیش قرار بود در باشگاه پرســـپولیس اجرایی 
شـــود و همیـــن نفـــرات هم توســـط محمـــد پنجعلی 
انتخاب شـــده بودند اما مشـــخص نشـــد چـــه اتفاقی 

افتـــاد که تا امـــروز عقـــب افتاد.
 

مترجم دنیزلی در پرسپولیس
بعـــد از کنـــار گذاشـــتن ســـیامک تقی زاده از ســـمت 
مترجمـــی، کارتال ناصـــر صادقی را به عنـــوان مترجم 
جدید ســـرمربی ترکیه ای خود انتخاب کرده اســـت. 
صادقی در مقطع اول حضور دنیزلی در پرســـپولیس 
مترجم او بـــود. صادقی در فوتبـــال ترکیه، در دورانی 
که یوپ دروال، ســـرمربی مشـــهور آلمانـــی، هدایت 
گالاتاســـرای را برعهده داشـــت، به این تیم پیوســـت. 
ایـــن انتقـــال در ســـال ۱۹۸۷ انجام شـــد، زمانی که او 
از تیـــم پـــاس تهـــران راهی اســـتانبول شـــد، هرچند 
فرصـــت زیـــادی بـــرای بـــازی در ترکیب گالاتاســـرای 

پیـــدا نکرد.

آخرین تمرین با شوخی و خنده
سرخپوشـــان پایتخت دیـــروز از ســـاعت ۱۶ در زمین 
شـــماره ۳ ورزشـــگاه آزادی آخرین جلسه تمرینی خود 
پیـــش از دیدار دربـــی را آغاز کردند. ایـــن تمرین یک 
ســـاعت به طول انجامیـــد و بازیکنان بـــا روحیه بالا و 
شـــوخی و خنـــده در بخش های مختلـــف، مخصوصاً 
در دو بخش اول تمرین شـــرکت داشتند و در راندو، 

بازیکنـــان برای هـــم کری خوانی کردند.
بعـــد از پایـــان تمرین هـــم بازیکنان برای شـــرکت در 

اردوی پیـــش از مســـابقه راهی هتل شـــدند.
 

اورونوف و صادقی نرسیدند
مطابـــق انتظار و آنچه قبلاً اعلام شـــده بود ســـعید 
صادقـــی و اوســـتون اورونوف به دربی نرســـیدند تا 
ســـرخ ها در این بـــازی غیـــر از احمـــدزاده محروم 
دو مصـــدوم هم داشـــته باشـــند. با این حـــال آنچه 
مشـــخص اســـت اینکه وحید امیری، امید عالیشاه 
و میلاد سرک مشـــکلی ندارند و احتمالاً دو نفر اول 
در لیســـت بیســـت نفـــره این بـــازی قـــرار خواهند 
گرفـــت و عالیشـــاه هم بـــا احتمال بـــالا در ترکیب 

است. اصلی 
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مرتضـــی کرمانی مقـــدم از گلزنـــی اش 
در یکـــی از دربی هـــا صحبـــت می کنـــد 
و می گویـــد پرســـپولیس در ایـــن دربی 
باید شـــجاعانه بازی کند و به هر شـــکل 
ممکـــن در دربـــی 105 پیـــروز شـــود تـــا 

شـــانس قهرمانـــی مجـــدداً بازگردد.

چند گل به استقلال در 
دربی ها زده اید؟

دو گل، اولیـــن گلـــم در جـــام حذفـــی 
در ضربـــات پنالتـــی بـــود. بـــازی کـــه در 
وقت هـــای عـــادی صفـــر- صفـــر تمـــام 
شـــده بود و در نهایت بـــا دو گل اختلاف 

در ضربـــات پنالتی شکســـت دادیم.گل 
دوم مـــن هـــم در دربی کـــه یورگن گده 
ســـرمربی بود اتفـــاق افتـــاد. در آن بازی 
مـــن در نیمه اول بازی نکـــردم و در نیمه 
دوم در شـــرایطی بـــه میـــدان آمـــدم که 
نیمه اول ســـه گل خورده بودیم. با وجود 
این مـــن ده دقیقه بعد از ورودم به زمین 
گل زدم. بعـــد از آن گل هـــم بـــه فرشـــاد 
پیوس پاس گل دادم اما داور با اشـــتباه 
محـــض آن گل را آفســـاید گرفت. این در 
حالی بـــود کـــه اگـــر داور آن گل صحیح 
مـــا را قبـــول می کرد بـــا نتیجه ۶ بـــر ۳ یا 
نتیجه ای سنگین تر استقلال را شکست 
می دادیم. غلامپور ســـتاره تیمش در آن 
دربی بـــود و چند بخت مســـلم مـــا را از 
روی خـــط برگردانـــد و با بدشانســـی ما 

از یـــک پیـــروزی پرگل محـــروم ماندیم.

یعنی تنها گلی که در دربی 
زدید تلخ ترین گل تان بود؟

بله بـــه نوعی می توانم بگویـــم که اینطور 
بـــود چون ســـه بر صفـــر عقـــب بودیم و 
گلزنـــی در آن شـــرایط هم ســـخت بود. 
بعـــد از آن بـــازی هـــم آن قـــدر ناراحـــت 
بودیـــم که همه ســـر بـــه زیـــر از رختکن 

خارج شـــدیم.
برای دربی 105 شرایط دو تیم 

را چگونه ارزیابی می کنید؟
درســـت اســـت که اســـتقلال، نســـاجی 
را شکســـت داد امـــا بـــه نظـــرم در آن 
بـــازی نســـاجی حقـــش باخـــت نبـــود و 
بـــا بدشانســـی نتیجـــه را واگـــذار کـــرد. 
استقلال قبل از آن هم بازی آسیایی اش 
را بـــرده اما دربی به مســـائل قبـــل از آن 

غ  هیـــچ ارتباطی نـــدارد و بازیکنـــان فار
از هر مســـأله ای به زمیـــن می روند فقط 
به برد تیم و خوشـــحالی هواداران شـــان 
فکر می کننـــد. نتیجه دربی ۱۰۵ هم جدا 
از بـــرد حیثیتی برای پرســـپولیس خیلی 
مهمتر اســـت. اســـتقلال شانســـی برای 
قهرمانی ندارد اما پرســـپولیس با پیروزی 
در دربـــی می توانـــد شـــانس قهرمانی را 
برای خـــودش زنـــده نگـــه دارد و از آنجا 
که تراکتور و ســـپاهان هـــم در همان روز 
با هـــم بـــازی دارنـــد و احتمال مســـاوی 
و از دســـت دادن امتیازشـــان هســـت 
پرســـپولیس می توانـــد با بـــرد در دربی 
شـــرایطش را برای قهرمانـــی خیلی بهتر 
کنـــد و دوباره بـــه صدر نزدیک شـــود. به 
همیـــن دلیل هم بازیکنان پرســـپولیس 
باید شـــجاعانه و ریســـکی بـــازی کنند تا 

دوبـــاره در مســـیر قهرمانـــی قرارگیرند. 
اگـــر پرســـپولیس بـــازی محتاطانـــه ای 
انجـــام دهـــد بزرگترین اشـــتباه را انجام 
داده اســـت. اســـتقلال چیـــزی بـــرای از 
دســـت دادن ندارد اما پرســـپولیس باید 
به دلیل شـــرایطش در جـــدول بهترین 
بـــازی خـــودش را در دربی ارائـــه داده و 

ســـه امتیاز را کســـب کند.
در موردنتیجه دربی 105 و 

گلزنان چه پیشبینی دارید؟
به نظرم پرســـپولیس بـــا دو گل اختلاف 
و  هـــد  می د شکســـت  ا  ر ل  ســـتقلا ا
گلزن هـــای پرســـپولیس هـــم علیپور و 
گولســـیانی خواهند بود. فقط امیدوارم 
کارتـــال به گولســـیانی بازی بدهـــد و این 
مدافع خـــوب و گلزن را نیمکت نشـــین 

. نکند

اصـــرار اســـماعیل کارتال به اســـتفاده از 
سیســـتم 2-4-4 خطی باعث شـــده تا 
تیـــم او در فـــاز دفاع و حمله شـــرایط 
خوبی نداشـــته باشـــد و آزمون 
و خطـــای او در ایـــن خصوص 
هـــم منجر به بهبود شـــرایط 
تیم او نشـــده است. کارتال 
البتـــه در شـــروع بـــازی با 
النصر به سیستم 4-2-۳-۱ 
روی آورد و در نیمـــه دوم 
 بـــازی با الهلال از سیســـتم

 ۱-4-۵ بـــود کـــه در هـــر دو 
تغییر موفقیت هایی حاصل 
شـــد. در نیمه اول بازی با النصر 
پرســـپولیس کیفیت خوبی در 
میـــدان داری و خلـــق موقعیت 
داشت و در نیمه دوم دیدار مقابل 
الهـــلال بـــا بســـتن و تنـــگ کردن 
فضاهـــا موقعیـــت گل چندانـــی به 
حریـــف قدرتمندش نـــداد و حتی 

به یـــک گل هم رســـید.

با ایـــن حـــال آنچـــه در تمـــام بازی های 
اخیر با توجه به محدودیت ها مشـــخص 
شده اینکه سیســـتم 2-4-4 خطی با این 
نفـــرات بـــه درد پرســـپولیس نمی خـــورد 
تیـــم هافبـــک کنـــاری  ایـــن  چـــرا کـــه 
متخصص کـــه قابلیت کمک بـــه مدافع 
پشـــت ســـرش را داشـــته باشـــد ندارد و 
خدابنده لو و ســـلمانی از عهـــده این کار 
برنمی آینـــد و امید عالیشـــاه هم با توجه 
به سن وســـالش بیشـــتر به درد بـــازی در 
پست مهاجم ســـایه یا پست۱۰ می خورد.
بـــا ایـــن وجـــود عجیب اســـت کـــه چرا 
کارتـــال در ایـــن سیســـتم بـــه چیدمان 
2-4-4 لـــوزی روی نمی آورد یا ســـؤال این 
اســـت که چرا سیســـتم ســـه دفاعه را در 
تیمـــش تســـت نمی کنـــد در حالـــی که 
ابـــزار کافی برای این چیدمـــان را دارد. در 
این سیســـتم او می تواند از چهار مدافع 
مرکزی خود)فرجی، گولســـیانی، کنعانی 
و پورعلی گنجی( ســـه نفر را در خط دفاع 
قرار دهد. او برای پســـت وینگ بک چپ 

و راســـت میلاد محمدی و ایوب العملود 
را در اختیـــار دارد و همایی فـــر و براجعه 
هـــم به عنـــوان جوان هایـــی که بعـــداً به 
تیـــم اضافـــه می شـــوند، می توانند بکاپ 

مناســـبی در این دو پســـت باشند.
در مرکـــز خـــط میانی بـــا حضـــور ریگی، 
ســـرلک، مهری، ســـروش، خدابنده لو و 
یاســـیین، کارتال می تواند ســـه تا از اینها 
را در ترکیـــب قرار دهد و بـــه نوعی مرکز 
زمین را با اینها شـــلوغ کنـــد.در این بین 
او می توانـــد یـــک بازیکن پســـت ۶، یک 
بازیکـــن پســـت ۸ و یـــک بازیکن پســـت 
۱۰ را بـــرای ایـــن مثلـــث انتخـــاب کند که 
دســـتش بـــرای ایـــن چیدمان کامـــلاً باز 
اســـت.در خـــط حمله هـــم کارتال ســـه 
چهار مهاجم نوک دار کـــه از بین آنها دو 
تـــا را انتخـــاب خواهد کرد و تـــا زمانی که 
وینگرهایش)امیـــری، اورونوف، صادقی 
و احمـــدزاده( برگردنـــد وشـــرایط بـــازی 
داشـــته باشـــند دوباره به سیســـتم های 

دیگر فکـــر کند.

محمـــد قراگزلو / اســـماعیل کارتال بارها 
دربی استانبول و تقابل پرهیجان مقابل 
گالا و بشیکشـــتاش را تجربـــه کـــرده امـــا 
شـــاید جنس دربـــی تهران تـــا حدودی 
فرق داشـــته باشـــد. بـــا این حـــال آنچه 
مشخص است اینکه ســـرمربی ترکیه ای 
پرســـپولیس همچنان در شـــروع راهش 
قـــرار دارد و همین مســـأله باعث خواهد 
شـــد نـــگاه هـــواداران پرســـپولیس بـــه 
آنچـــه قـــرار اســـت از او در این مســـابقه 
تاریخـــی ببیننـــد همـــراه بـــا نگرانی ها و 
دلشـــوره هایی خواهـــد بـــود. البتـــه کـــه 
کارتـــال مربـــی کم تجربـــه و کم دانشـــی 
نیســـت و حـــدود یـــک مـــاه این تیـــم را 
تمریـــن داده و هدایـــت کـــرده امـــا یـــک 
چشـــم هـــواداران در مصـــاف بـــا رقیـــب 
ســـنتی نگـــران و دیگـــری برقـــی از امید 

خواهد داشـــت.
نکتـــه مهـــم امـــا مهره چینـــی و چینش 
ترکیب اولیـــه برای دربی اســـت؛ اتفاقی 
کـــه حتـــی در دوره برانکـــو و بـــا توجـــه 

بـــه کمبودهـــا بعضـــاً باعـــث شکســـت 
پرسپولیس شده و همواره در این مسابقه 
اهمیت فوق العاده ای داشته است. آنچه 
درباره کارتال و مهره چینی اش پیداســـت 
اینکه او هـــم مثل گاریدو اهـــل تغییرات 
متوالـــی در ترکیب اســـت و هر مســـابقه 
نســـبت به بازی قبل حداقل سه تا چهار 
تغییـــر در ارنـــج اولیه اعمـــال می کند که 
بخشـــی از ایـــن تغییرات اجباری اســـت. 
در عیـــن حـــال ایـــن انتقـــاد بـــه مدیران 
باشـــگاه پرســـپولیس و کارتال وارد است 
که ایـــن رویـــه را گاریدو هم داشـــت پس 
چـــرا او آنقـــدر تحـــت فشـــار بـــود امـــا از 
کارتال کســـی انتقـــاد نمی کند؟ بـــا آنچه 
کارتـــال در بازی هـــای اخیر پرســـپولیس 
انجـــام داده حـــدس زدن دقیـــق ترکیب 
اصلـــی پرســـپولیس برای مصـــاف مقابل 
اســـتقلال دشـــوار بـــه نظـــر می رســـد اما 
می تـــوان پیش بینـــی کـــرد او احتمـــالاً 
بـــا همـــان سیســـتم 2-4-4 بـــه میـــدان 
خواهد رفت و الکســـیس گنـــدوز درون 

دروازه، کنعانی و گولســـیانی در مرکز 
خـــط دفـــاع، فرجـــی و محمدی در 

کناره هـــای خط دفاعی، ســـروش 
رفیعـــی و مســـعود ریگـــی در 

مرکـــز، امیـــد عالیشـــاه و 
محمـــد خدابنده لـــو در 

و  علیپـــور  و  کناره هـــا 
خـــط  ر  د ن  ورســـو د
میـــدان  بـــه  حملـــه  
بـــا  رفـــت.  خواهنـــد 
ایـــن وجـــود اگـــر این 

ترکیب در زمین چیده 
شـــود حداقـــل ۵ تغییر 

نســـبت به بـــازی قبل در 
اراک بـــه وجـــود می آیـــد و 

نفراتـــی مثـــل پورعلی گنجی، 
عملـــود، مهـــری، احمـــدزاده 

و آل کثیـــر از زمیـــن بیـــرون 
خواهنـــد رفت و ایـــن یعنی 
که حـــدود ۵۰درصد ترکیب 

تغییـــر کرده اســـت.

 محمدرضـــا رحیم پـــور/ طی چند ســـال اخیر جـــواد خیابانی 
بین اهالـــی فوتبـــال به عنوان گزارشـــگری که هر گـــزارش او 
حاوی نـــکات بامـــزه، گاف هـــا و حرف های عجیـــب و غریب 
بوده شـــناخته شـــده اســـت. او یک بار در یکی از برنامه هایی 
که بـــه عنوان مجـــری حضـــور داشـــت از یکـــی از میهمانان 
خود در آســـتانه دربی پرســـید، »دربی بازتریـــن دربی بازی که 
در دربـــی دیـــده چه کســـی بوده؟« ســـؤال خیابانـــی البته به 
لحـــاظ مفهومی غلـــط نبود اما پشـــت هم ردیف کـــردن این 
کلمات و تشکیل این جمله ســـنگین و پیچیده کمی عجیب 
به نظر می رســـید. اکنون و در آســـتانه بازی پنجشـــنبه، زمانی 
که پرســـپولیس با اســـتقلال به مصـــاف مـــی رود، می توان به 
بررســـی بازیکنان کلیدی پرســـپولیس پرداخـــت که در دربی 
همیشـــه اثرگـــذار بوده انـــد و لحظـــات بی ماننـــدی را بـــرای 
هواداران رقم زده اند. در »لشـــگر دربی باز« پرســـپولیس فقط 
عالیشـــاه، علیپور و عیســـی آل کثیر ۹ گل به ثمر رســـانده اند 
که با در نظـــر گرفتن گل های امیری، کنعانی و گولســـیانی در 
تیم فعلی ســـرخ ها بازیکنانـــی حضور دارند کـــه ۱۳ بار دروازه 

رقیب ســـنتی را بـــاز کرده اند.
 

 آقای گل دربی؛ علی علیپور
در ایـــن ترکیب، یکی از بازیکنان کلیدی علی علیپور اســـت. 
او با بـــه ثمـــر رســـاندن 4گل در دربی ها، به عنـــوان آقای گل 
پرســـپولیس در این رقابت ها شـــناخته می شـــود. اولین گل 
علیپور به اســـتقلال، در حالی به ثمر رسید که او تنها ۱۹سال 
و ۱۸۵روز داشـــت. با سن و ســـال اندک خود، علیپور به یکی 
از بهترین گلزنان تیم تبدیل شـــده و همچنان امیدوار است 
به رکـــورد بی نظیر مرحوم صفـــر ایرانپاک، که ۷بـــار در دربی 

گلزنی کرده برســـد. علیپـــور در بازی پنجشـــنبه به عنوان یک 
تهدیـــد جدی مقابل دروازه  اســـتقلال خواهد بود.

 
سندروم پیراهن بی قرار؛ امید عالیشاه

امید عالیشـــاه نیز که به نوعی یادآور پیروزی های پرسپولیس 
در دربی هاســـت، با تجربه ای ارزشـــمند در این مقوله، همواره 
در این رقابت ها عملکرد درخشـــانی داشـــته اســـت. عالیشاه 
کـــه در دربی هـــا ســـه گل بـــه ثمـــر رســـانده و هیـــچ گاه طعم 
شکســـت در ایـــن بازی هـــا را نچشـــیده، همواره بـــا اعتماد به 
نفس بـــه میدان مـــی رود. گل او در فینال جـــام حذفی فصل 
گذشـــته شـــاید به یادماندنی ترین لحظه حضـــورش در دربی 
باشـــد. این بازیکـــن نه تنها در زمین مســـابقه بلکـــه به عنوان 
یک رهبری تجســـمی و انگیزشی برای ســـایر هم تیمی هایش 

عمـــل می کند.
 

 دبل دژ گرجی؛ گئورگی گولسیانی
شـــهرآورد ۹۹ به نوعـــی نمایانگر حضور گئورگی گولســـیانی در 
معـــرض رقبای نیرومند بـــود. او با دبل خود در آن مســـابقه، 
نامـــش را به عنوان دومین گلزن برتر خارجی پرســـپولیس در 
دربـــی به ثبت رســـاند و بدیـــن ترتیب به عنوان یـــک بازیکن 
کلیدی شـــناخته شـــد. گولســـیانی با توانایی هـــای تکنیکی و 
بازی خوب خود، به خوبی توانســـته در شـــرایط حاد و سخت 
نیز بهترین عملکرد را داشـــته باشـــد و برای بقیـــه بازیکنان، 

منبعـــی از انگیزه و امید به شـــمار آید.
 

 عیسی؛ بمب انگیزه
عیســـی آل کثیـــر نیـــز یکـــی دیگـــر از بازیکنـــان اثرگـــذار و 

امیدوارکننـــده پرســـپولیس در دربـــی به شـــمار مـــی رود. از 
زمانی که عیســـی به این تیم ملحق شـــد، او بـــه دنبال ایجاد 
تاریخ جدیـــدی در رقابت هـــای دربی بوده و همـــواره با عزم 
و اراده ای خـــاص در مقابـــل رقیب صف آرایی کرده اســـت. او 
توانســـته با گلزنی در اولیـــن دربی خود، بـــه افتخار جدیدی 
دست یافته که نشـــان  می دهد او در هر شـــرایطی انگیزه ای 
مضاعف برای شکســـت رقیب ســـنتی دارد. عیسی دو سال 

پیش نیز بـــا گل زیبایی که در دربی به ثمر رســـاند توانســـت 
مســـیر قهرمانی را برای پرســـپولیس همـــوار کند.

 
 زوج کنعانی و مهری با پنالتی بی رحم

شـــخصیت های  از  یکـــی  به عنـــوان  کنعانـــی 
خاطـــر  بـــه  نه تنهـــا   ، لیس پرســـپو ز  بـــار

دوام در میـــدان، بلکـــه به دلیـــل نقـــش 
تعیین کننده اش در گلزنی از روی ضربات 
پنالتی نیز شـــناخته می شود. او در دربی 

اخیر توانســـت با تبدیل پنالتی به گل، 
زخم عمیقی بـــر پیکر آبی هـــا بزند. 

پنالتـــی کـــه توســـط یاغـــی جدید 
دربـــی یعنی ســـعید مهـــری گرفته 

شـــده و توســـط کنعانی که همیشه 
با اســـتقلالی ها کری داشـــت، تبدیل 

به گل شـــد. حضور کنعانی به عنوان یک 
بازیکن کلیدی در خط دفاع، ترکیبی از اســـتحکام 
فیزیکـــی و هـــوش فوتبالی را به نمایـــش می گذارد 
که به تیم کمـــک می کند در برابر حریفان بســـیار 

قوی تـــر عمـــل کند.

ایـــن دربـــی مثـــل بچه ســـرراهی اســـت 
چـــر که نـــه اســـتقلال دوســـت داشـــت 
در ایـــن روزهـــای شـــلوغ آخر ســـال و در 
شـــرایطی کـــه وضعیتی تاریخـــی را تجربه 
می کنـــد وارد این میـــدان تاریخی شـــود 
نه پرسپولیسی که بعد از تغییر سرمربی 
هنـــوز قـــد راســـت نکـــرده و بعـــد از کنار 
رفتـــن از جـــام حذفـــی و لیـــگ نخبگان 
همچنـــان در فضایی مملـــو از بیم و امید 
پیش می رود. با این حال طبیعی اســـت 
کـــه هر کـــدام از ایـــن دو تیم برنـــده این 
مســـابقه باشـــند جهنم فعلی برایشـــان 
بهشـــت می شـــود ضمن اینکه تـــا مدتی 
را  افراطی شـــان  هـــواداران  حمایـــت 

خواهند داشـــت.
پرســـپولیس میزبان دربی اســـت و یک 

پشـــتوانه تاریخی برای این مســـابقه دارد 
کـــه تـــا حـــدی می توانـــد مایـــه دلگرمی 
هوادارانـــش باشـــد. اول اینکه ســـرخ ها 
در ۷ســـال گذشته در جریان بازی مقابل 
رقیـــب ســـنتی بازنـــده نبوده انـــد و دوم 
دربی رفـــت را هم برده اند. پرســـپولیس 
بـــه قهرمانی هـــای ده ســـال اخیرش هم 
می نازد و با اینکه حالا فقط یک شـــانس 
۳۰درصـــدی بـــرای کســـب قهرمانی لیگ 
برتـــر دارد از همیـــن برتـــری نیـــز قبـــل 
از دربـــی بـــرای فخرفروشـــی بـــه رقیب 
ســـنتی که در نیمه دوم جدول دست وپا 

می زند اســـتفاده خواهـــد کرد.
اســـتقلال هم با وجود شـــرایط وخیمش 
در لیـــگ برتـــر و آنچـــه در ایـــن باشـــگاه 
می گـــذرد بـــا در نظـــر گرفتن صعـــود در 

لیـــگ نخبـــگان و جـــام حذفـــی از ایـــن 
مزیـــت بـــرای اینکـــه بگویـــد حداقل در 
دو رقابـــت و تورنمنـــت شـــرایط بهتـــری 
نســـبت به پرســـپولیس دارد، اســـتفاده 
می کنـــد امـــا واقعیـــت ایـــن اســـت که از 
هـــر کـــدام از بازیکنان تاریخ دو باشـــگاه 
بپرســـید، می گوینـــد هیچ کـــدام از ایـــن 
مســـائل در کیفیت و نتیجـــه دربی تأثیر 
چندانی ندارد و فقط شرایط روز مسابقه 
و کیفیت فردی بازیکنان، شـــرایط روانی 
بازیکنان و تصمیمات لحظه ای کادر فنی 
قبل و حین بـــازی می تواند تعیین کننده 
و کامـــلاً اثرگـــذرا باشـــد که اتفـــاق هر دو 
تیم در این موارد شـــرایط جالبی ندارند.
از اســـتقلال شـــروع کنیـــم کـــه اوضـــاع 
اســـفناکی در حـــوزه تصمیم گیـــری برای 

انتخـــاب کادر فنـــی داشـــت. آنهـــا بعد از 
ناکامی با جـــواد نکونام، با هزینه میلیون 
دلاری پای موســـیمانه و دستیارانش هم 
تکانـــی نخوردند و ســـر آخر او جدا شـــد و 
دوران ســـهراب و نوازی هـــم موقت بود. 
نقطـــه تاریک ماجـــرا جایی بـــود که این 
باشـــگاه یک مـــاه زمـــان صرف کـــرد تا با 
ماتـــزاری به توافق برســـد و ســـر آخر بعد 
از مطرح شـــدن نام چنـــد گزینه داخلی 
ســـکان هدایتـــش را به دســـت بوژوویچ 
صـــرب ســـپرد. البتـــه کـــه بوژوویـــچ در 
نیم فصلـــی کـــه از فوتبال ایران گذشـــته 
شایســـتگی هایش را در یک تیم کم ستاره 
نشـــان داد امـــا انتخاب ایـــن مربی فقط 
یـــک روز قبـــل از دربی ریســـک منفی پا 
گذاشـــتن بـــه این مســـابقه با ســـرمربی 

جدید را وحشـــتناک جلـــوه می دهد.
در نقطـــه مقابل پرســـپولیس در شـــش 
ل  کارتـــا ســـماعیل  ا کـــه  ی  بقه ا مســـا
ســـرمربیگری اش را به عهده داشته تنها 
یـــک بـــرد فوق العاده دشـــوار به دســـت 
آورده و شـــرایط فنـــی باثباتـــی نـــدارد و 
تغییـــرات متعددش هـــم تاکنون جواب 

نداده تا تیم او با شـــرایطی نســـبتاً آشفته 
از حیـــث فنـــی وارد این مســـابقه شـــود.

اســـتقلال بـــرای ایـــن بـــازی ابوالفضـــل 
جلالی و مســـعود جوما را در اختیار ندارد 
و در اردوی پرسپولیس فرشاد احمدزاده 
محروم اســـت و صادقـــی و اورونوف هم 

به این مســـابقه نرســـیدند.

بردن دربی یعنی زنده شدن شانس قهرمانی

کرمانی مقدم: پرسپولیس باید ریسکی و شجاعانه بازی کند

پرسپولیس – استقلال؛ تقابل تاریخی در آشفته ترین شرایط

دربی سرراهی

»تریپل ع« 9 بار دروازه رقیب سنتی را باز کرده اند

یک لشکر دربی باز در اردوی پرسپولیس

جابه جایی و چرخش ترکیب همچنان ادامه دارد

ترکیب ایده آل کارتال برای دربی
پیشنهاد ویژه به سرمربی پرسپولیس

 سه دفاع را هم امتحان کن

ناصر  قراگزلو
خبرنگار



اردوگاه آبی

کریمی شبانه انصراف داد
سه شـــنبه شـــب مدیـــران اســـتقلال خبـــر از حضـــور 
احتمالی فیروز کریمی در اســـتقلال دادند که رسانه ها 
نیـــز به این خبـــر مهم پرداختند اما باشـــگاه اســـتقلال 
هرگـــز به طور رســـمی نـــام فیـــروز کریمی را بـــه عنوان 
ســـرمربی این تیم اعـــلام نکـــرد و قرار بـــود این مربی 
ظهر چهارشـــنبه در تمرین اســـتقلال حاضر شـــود. اما 
فضای بســـیار انتقادی که بعد از اعلان غیررســـمی نام 
فیـــروز کریمی شـــکل گرفت این مربی را بر آن داشـــت 
تا طی تماســـی با مدیران اســـتقلال انصراف خـــود را از 
ســـرمربیگری این تیـــم اعلام کند. فضا بـــه حدی علیه 
فیـــروز کریمـــی بود که برخـــی از رســـانه های نزدیک به 
باشـــگاه استقلال با انتشـــار فیلم هایی از فیروز کریمی 
به تمســـخر این تصمیم پرداختند و باشـــگاه را مورد نقد 
قـــرار دادند که یک مربی که مدت ها اســـت تیم ندارد، 
نباید به عنوان ســـرمربی یک تیم بـــزرگ انتخاب کرد. 
کریمـــی هم به دلیـــل وجود ایـــن فضا انصـــراف خود را 
اعلام کرد تـــا مدیران آبـــی دوباره ســـراغ مربیان دیگر 

را بگیرند.

 
 اعتراض هواداران استقلال 

به تاجرنیا

در حالـــی که یـــک روز بـــه دربـــی 105 باقـــی مانده 
بـــود وضعیـــت عجیبـــی بابـــت انتخاب ســـرمربی 
دراســـتقلال حاکـــم شـــد. وضعیتـــی کـــه برخـــی 
هـــواداران ناراضـــی و حتی خبرنـــگاران میدانی را به 
ســـوی باشـــگاه اســـتقلال روانه کرد. در ایـــن میان 
رســـانه ها به دنبال شـــکار ســـوژه های خاص بودند 
و هـــواداران نیز همـــان طور که پیش بینی می شـــد 
بـــرای بیـــان اعتراض خـــود به جلـــوی در باشـــگاه 

اســـتقلال رفتند. 
در میان افرادی که روز گذشـــته مقابل در باشـــگاه 
اســـتقلال حضور داشـــتند، چند هوادار بشـــدت به 
عملکرد تصمیم گیران این باشـــگاه اعتراض کردند 
و حتی زمانی کـــه علی تاجرنیا، عضـــو هیأت مدیره 
باشگاه اســـتقلال و نماینده هلدینگ خلیج فارس 
در ایـــن باشـــگاه قصد خـــروج از پارکینگ باشـــگاه 
اســـتقلال را داشـــت، بـــه وی بابت به وجـــود آمدن 
شـــرایط بی ثباتـــی در باشـــگاه اســـتقلال اعتـــراض 
کردند. یکی از هواداران رو بـــه تاجرنیا کرد و گفت: 
»اینجا باشـــگاه استقلال خوزســـتان نیست که این 
طـــور تصمیـــم می گیریـــد. خبرنـــگاران میدانی هم 
از ایـــن صحنه هـــا فیلـــم و عکـــس تهیـــه می کردند 
و روی خروجـــی رســـانه های خـــود می گذاشـــتند. 
دیروز مقابل باشـــگاه اســـتقلال لحظات پرالتهابی 

بود.« حاکم 

 
همه نگاه ها به ماشاریپوف

یکی از خبرهای خوبی که از درون باشگاه استقلال 
در میان انبوهی از خبرهای ناامیدکننده رسید، این 
بـــود که ماشـــاریپوف برای حضـــور در دربـــی قطعاً 
مشـــکلی نخواهد داشـــت و امـــروز برای اســـتقلال 
بـــازی خواهد کـــرد. این بازیکـــن ازبک مدتـــی را به 
دلیـــل مصدومیـــت دور از ترکیب اســـتقلال حضور 
داشـــت و حتـــی بـــرای درمان پـــای مصـــدوم خود 
راهی ازبکســـتان شد تا در کشـــور خودش به ادامه 
درمان بپـــردازد اما همان طور که پیش بینی شـــده 
بـــود این بازیکن در روزهای منتهـــی به دربی 105 به 
تمرین اســـتقلال بازگشـــت تا برای بازی مهم امروز 
مقابل رقیب ســـنتی آماده شـــود. با توجـــه به اینکه 
اســـتقلال در خـــط آتش بـــا کمبود بازیکـــن مواجه 
اســـت حضـــور ماشـــاریپوف می تواند کمـــک حال 
اســـتقلالی ها برای عبور از سد ســـخت پرسپولیس 
باشد. به هرحال ماشـــاریپوف جزو بازیکنانی است 
کـــه از نظـــر تکنیکـــی قابلیـــت آزار دادن خط دفاع 
پرسپولیس را دارد و اســـتقلال می تواند روی هنر او 

در ایـــن بازی مهم حســـاب کند.
 

واکنش نوازی به حضور بوژوویچ
در حالی که هنوز مشـــخص نبود بوژوویچ با اســـتقلال 
قـــرارداد رســـمی امضـــا کرده یـــا خیـــر و اینکـــه او مجوز 
حضـــور روی نیمکـــت اســـتقلال را دارد، از نـــوازی کـــه 
بـــرای انجام تمرینـــات به محـــل تمرین ایـــن تیم رفته 
بود، درباره انتخاب بوژوویچ ســـؤال شـــد که مربی این 
روزهای اســـتقلال با لبخندی معنـــادار گفت: »می روند 
و می آینـــد دیگـــر!« جالب اینکـــه نوازی هیـــچ اطلاعی 
دربـــاره اینکه قرار اســـت چه کســـی ســـرمربی این تیم 
شود، نداشـــت و اعلام کرد از اتفاقات باشگاه استقلال 
دربـــاره انتخاب ســـرمربی بی اطـــلاع اســـت. البته اگر 
نـــوازی در ایـــن خصوص تحقیـــق می کرد، دســـتش به 
جایی نمی رســـید چون طی 48 ســـاعت گذشته انواع 
و اقسام اسامی مختلف برای سرمربیگری در استقلال 
مطـــرح شـــد و بالطبع کســـی نمی توانســـت از اهداف 

مدیران باشـــگاه اســـتقلال به درستی ســـر در بیاورد.
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از مدیران بابت این اعتماد ممنونم
بوژوویچ: روی کمک هواداران 

استقلال حساب باز کردم

عصر دیروز ســـرانجام مســـئولان باشگاه 
اســـتقلال از میـــودراگ بوژوویـــچ بـــه 
عنوان ســـرمربی این تیم تـــا پایان فصل 
رونمایی کردنـــد. این مربی که ســـابقه 
کار در باشگاه اســـتقلال خوزستان را در 
کارنامـــه دارد، بـــه تازگی از این باشـــگاه 
جدا شـــد تا در آشـــفته بازی که استقلال 
با آن مواجه است، شانس سرمربیگری 

در اســـتقلال را پیدا کند.
مدیـــران باشـــگاه اســـتقلال نیـــز قبـــل 
از اینکـــه نـــام بوژوویـــچ را بـــه عنـــوان 
تیـــم معرفـــی  ایـــن  ســـرمربی جدیـــد 
کننـــد، بـــا گزینه های متعـــددی مذاکره 
کـــرده بودند که بـــا هیچ یک بـــه توافق 
نرســـیدند اما در نهایت شـــانس به این 
مربـــی مونته نگرویی لبخنـــد زد تا پس 
از ســـرمربیگری در استقلال خوزستان، 
سرمربیگری استقلال را نیز تجربه کند.

ایـــن مربی بعـــد از اینکه به این ســـمت 
یـــی  گفت وگو ر  د  ، ه شـــد ه  یـــد گز بر
اختصاصی با ایران ورزشـــی این جملات 
را به زبان آورد: »خوشـــحالم به باشـــگاه 
بزرگ اســـتقلال آمـــدم، آنان هـــواداران 

پرشـــوری دارند.«
ایـــن مربی با اشـــاره به نقش هـــواداران 
در موفقیـــت ایـــن تیـــم یـــادآور شـــد: 
»حمایـــت هـــواداران نقش پـــر رنگی در 
موفقیـــت مـــا خواهد داشـــت، نیـــاز به 
زمـــان و حمایـــت هـــواداران داریـــم، از 
هـــواداران اســـتقلال و مدیران باشـــگاه 
بابت اعتمادشـــان تشـــکر می کنم همه 
مـــا بـــرای موفقیت باشـــگاه اســـتقلال 

تـــلاش خواهیـــم کرد.«
بوژوویـــچ در نهایـــت گفـــت: »من روی 
حمایت هواداران اســـتقلال در این بازی 
حســـاب ویژه ای بـــاز کـــردم و امیدوارم 
با کمک هـــم بتوانیـــم اوضـــاع را بهبود 

» . ببخشیم

بوژوویچ در 
سال ۲۰۲۱ به 

ایران آمد و 
هدایت تیم 

استقلال 
خوزستان 
را برعهده 
گرفت و با 

این تیم 
عملکرد 

بسیار خوبی 
داشت و 
توانست 
تیم های 

بزرگی چون 
استقلال 

تهران و 
پرسپولیس 

را شکست 
دهد

بوژوویچ، سومین مربی استقلال در فصل بیست و چهارم
از شرق اروپا تا نیمکت استقلال تهران

 
میودراگ بوژوویچ، ســـرمربی جدید 
اســـتقلال تهران، با سابقه ای متنوع 
و پربـــار در فوتبـــال اروپـــا و ایـــران، 
بـــه تازگـــی به عنـــوان ســـکاندار این 
تیـــم مطـــرح ایرانـــی انتخاب شـــده 
اســـت. او بـــا تجربیـــات متعـــدد در 
بـــازی  دوران  از  فوتبـــال،  دنیـــای 
در تیم هـــای محلـــی کشـــورش تـــا 
هدایت باشـــگاه های بزرگ، به یکی 
از مربیان شناخته شـــده در فوتبال 
منطقـــه یوگوســـلاوی تبدیل شـــده 
اســـت. بوژوویچ پـــس از پایان دوره 
بـــازی خـــود، به ســـرعت بـــه عرصه 
مربیگری روی آورد و تجربیاتش را در 
تیم های گوناگون اروپایی و آسیایی 

به دســـت آورد.
او کار خـــود را از تیم هـــای کوچک در 
مونته نگـــرو و صربســـتان آغـــاز کرد 
و با گذراندن ســـال های نخســـتین 
در لیگ هـــای پایین تـــر، بـــه عنوان 
مربـــی ای بـــا تاکتیک هـــای منظم و 

دفاعی قوی شـــناخته شـــد.
با گذشـــت زمـــان، بوژوویچ فرصت 
هدایت تیم های بزرگتری را کســـب 
کـــرد. او بـــه عنـــوان دســـتیار مربی 
در تیـــم معـــروف پارتیـــزان بلگـــراد 
فعالیـــت کـــرد و ســـپس بـــه آمـــکار 
پـــرم منتقل شـــد. در ســـال ۲۰۱۰، با 
پیوستن به دینامو مســـکو، این تیم 
را بـــه مقـــام دوم لیـــگ برتر روســـیه 

رســـاند و در ســـال ۲۰۱۴ توانســـت 
روســـتوف را به مرحله گروهی لیگ 

اروپا برســـاند.
بوژوویچ در ســـال ۲۰۲۱ به ایران آمد 
و هدایت تیم اســـتقلال خوزستان را 
برعهـــده گرفت و با این تیم عملکرد 
بســـیار خوبـــی داشـــت و توانســـت 
تیم هـــای بزرگـــی چـــون اســـتقلال 
تهـــران و پرســـپولیس را شکســـت 

. هد د
 ایـــن موفقیت هـــا او را بـــه گزینه ای 

جدی برای هدایـــت تیم های بزرگتر 
ایرانـــی تبدیل کرد.

در کارنامـــه این مربی 56 ســـاله تنها 
ســـه جام دیده می شـــود کـــه یکی از 
آنها مربـــوط به لیگ دو صربســـتان 

! ست ا
بوژوویـــچ در ســـال 2003 بـــا تیـــم 
شاشـــاک در لیـــگ دو صربســـتان 
قهرمان شـــد و تـــا ســـال 2014 دیگر 
افتخاری کســـب نکـــرد تـــا اینکه در 
این ســـال با تیم روســـتوف توانست 

بـــه ســـوپرکاپ روســـیه دســـت پیدا 
کند. یک ســـال بعـــد با تیم ســـتاره 
لیـــگ  ن  قهرمـــا د  بلگـــرا خ  ســـر
صربســـتان شـــد تـــا ســـومین جام 
تاریخچـــه مربیگـــری خود را کســـب 
کنـــد و از ســـال 2015 تـــا امـــروز این 
مربی هیچ قهرمانی دیگری کســـب 
نکـــرده و بیشـــتر بـــه عنـــوان مربی 
تیم هـــای میانـــه جدولـــی فعالیـــت 

کرده اســـت.
میودراگ بوژوویچ، با دســـتاوردهای 

متعدد از جمله قهرمانی ســـوپرکاپ 
روســـیه و موفقیت هـــای دیگـــر در 
لیگ هـــای مختلـــف، هم اکنـــون با 
امیـــدواری روی نیمکـــت اســـتقلال 
تهـــران نشســـته اســـت. او در لیگ 
برتر اخیر ایران، با ۵ برد، ۸ مســـاوی 
و ۷ باخـــت، دســـتاورد قابل توجهی 
از خـــود بـــه جـــای نگذاشـــته امـــا 
انتظـــار می رود کـــه بـــا بهره گیری از 
تجربیاتـــش، فصل جدیـــدی را برای 

ایـــن تیم رقـــم بزند.

گزارش

رضا حمیدی
خبر نگار
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گرچه استقلال در بازی های اخیر بردهای 
قابـــل توجهی را به دســـت آورد تا به لحاظ 
امتیـــازی وضعیت مطلوبـــی را تجربه کند 
و در عیـــن حـــال دو صعـــود یکـــی از جام 
حذفـــی و دیگـــری در لیـــگ نخبـــگان نیز 

کارنامـــه اســـتقلال را در هفته های منتهی 
به دربی تا حدی درخشـــان جلوه می دهد 
امـــا پرواضح اســـت که نامشـــخص بودن 
نـــام ســـرمربی در این باشـــگاه به شـــدت 
اوضـــاع را در آســـتانه دربـــی آشـــفته کرد. 
شـــاید اگر مدیران آبی به دنبال ســـرمربی 
جدیـــد نمی رفتنـــد و بـــا همـــان محمـــد 
نـــوازی بـــه ایـــن بـــازی می رســـیدند یـــا 
تمهیداتـــی می اندیشـــیدند کـــه ســـهراب 
بختیاری زاده جدا نشود، استراتژی بهتری 
بـــود امـــا در هرحـــال اوضاع اســـتقلال به 
ایـــن ســـمت و ســـو رفت کـــه در آســـتانه 

بـــازی بزرگ با رقیـــب ســـنتی، در انتخاب 
ســـرمربی حواشـــی متعـــددی را تجربـــه 
کند. مع الوصف اگـــر روی دیگر ماجراهای 
استقلال در دربی را بازیکنان تلقی کنیم، 
بـــدون شـــک آنهـــا باید بـــدون توجـــه به 
اتفاقـــات روزهـــای اخیـــر در بـــازی مهم با 
رقیب سنتی حاضر شوند و برای موفقیت 
تیم خود تلاش کنند. قطعاً کاری از دست 
بوژوویچ ســـاخته نیســـت و این بازیکنان 
هســـتند که بایـــد در بازی بـــزرگ با رقیب 
ســـنتی از ســـلاح غیرت و تعصب استفاده 
کـــرده و بـــدون توجه به وقایـــع اخیر، تیم 

خـــود را به ســـمت پیـــروزی در ایـــن بازی 
ســـوق دهند. تردیـــدی نباید داشـــت اگر 
بازیکنـــان اســـتقلال در ایـــن میـــدان بـــه 
برتری برســـند، بر تمام اتفاقـــات ناگواری 
کـــه این اواخـــر بر ســـر انتخاب ســـرمربی 
رخ داد، خـــط بطـــلان خواهند کشـــید تا 
روشـــن شـــود بیش از آنکه حواشی بتواند 
در نتایج اثر بگـــذارد، این غیرت و تعصب 
درون تیمـــی اســـت کـــه در نتیجه گیـــری 
تیم هـــا نقـــش ایفا خواهـــد کـــرد. درواقع 
بـــازی امـــروز یـــک غنیمـــت بـــزرگ برای 
بازیکنان اســـتقلال اســـت تا نشان دهند 

توجهی بـــه حواشـــی اخیر نداشـــته اند و 
در ســـخت ترین روزها می تواننـــد کارهای 
بزرگـــی انجـــام دهنـــد. امـــروز بازیکنانی 
همچـــون حســـینی، چشـــمی، حردانـــی، 

رضاییان، ســـیلوا و جوان هایـــی همچون 
احمـــدی، کوشـــکی و اســـلامی می توانند 
نقشـــی کلیـــدی در موفقیـــت اســـتقلال 

ایفـــا کنند.

هواداران به باتجربه ها و جوان ها چشم امید بسته اند
سلاح اتحاد در دست بازیکنان استقلال

 بوژوویچ یک روزه چه کاری می تواند انجام دهد؟
روشن: کاش دست به کادر استقلال نمی زدند

شفر: می دانستم ماتزاری استقلال بیا نیست

  نوازی: ۱۱ مربی درون زمین دارم

در شـــرایطی کـــه مســـئولان اســـتقلال بـــه دنبال 
ماتزاری بودنـــد، در تصمیمی ناگهانی با میودراگ 
بوژوویـــچ بـــه توافـــق رســـیدند. حســـن روشـــن 
پیشکســـوت استقلال در چنین شـــرایطی معتقد 
است کسانی که در اســـتقلال تصمیم می گیرند، 
از توانایـــی لازم برخـــوردار نیســـتند و بـــا چنیـــن 
تصمیماتی فقط کار را برای اســـتقلال در آســـتانه 
دو بـــازی حســـاس پیـــش رو ســـخت تر می کنند.

  
 نظرتان درباره این بازی اسم و فامیلی 

که مسئولان استقلال به راه انداخته اند، 
چیست؟

ایـــن اتفاقات نشـــان می دهـــد هیچ کـــس در بخش 
تصمیم گیری اســـتقلال آینده نگری ندارد. دوســـتان 
بـــا ایـــن کارهایشـــان فقـــط دربـــی را برای اســـتقلال 
حســـاس تر کردند. این وســـط بازیکنان چـــه گناهی 
دارنـــد کـــه باید قربانـــی ایـــن تصمیمـــات غیرعاقلانه 

. ند شو
 حضور بوژوویچ در ادامه می تواند به 

استقلال کمک کند؟
اگـــر ایشـــان بـــه درد می خـــورد در همـــان اســـتقلال 
خوزســـتان می مانـــد. الان هیـــچ نیازی به ســـرمربی 
نبـــود. در حـــال حاضـــر تیـــم بـــه مربی نیـــاز نـــدارد، 
بلکه باید روی مســـائل روحـــی و روانی تمرکز داشـــته 
باشـــد. اســـتقلال در دو بـــازی قبل خیلی خـــوب بود 
و نتایـــج خوبی هـــم گرفـــت. همین هم باعث شـــد 
تـــا روحیـــه تیـــم در بهترین حالـــت ممکن باشـــد اما 
آقایان بـــا ایـــن تصمیمات خـــود باعث می شـــوند که 
تیم قبـــل از دربی دچار بحران شـــود. اســـتقلال برای 
برخی بازیچه شـــده اســـت. برنامه مســـئولان باشگاه 
اینطوراســـت که این نشـــد آن را می آوریم و آن نشد آن 
یکی را می آوریـــم. اینکه نشـــد برنامه ریزی بـــرای تیم 

بزرگی مثل اســـتقلال. در این مقطع هرکســـی به تیم 
بیاید بـــه خود ظلـــم کرده چـــرا که با یـــک باخت همه 
روی ســـرش خراب می شـــوند و اوضاع بدتر می شود.

  با این فرمان استقلال می تواند در دربی 
نتیجه بگیرد؟

مـــن مانـــده ام یـــک روز قبـــل از بـــازی ایـــن مربـــی 
می خواهـــد به بازیکنان چـــه چیزی بگویـــد. بازیکنی 
مثل رضاییان بـــا تصمیم یک مربی دیگـــری آمده و در 
این مدت بـــا آمدن هر مربی اســـتراتژی عـــوض کرده 
و حالا بـــرای دربی هم یک شـــبه باید اســـتراتژی خود 
را تغییر بدهد. متأســـفانه آنقدر بدبخت شـــده ایم که 
آقایان باید این مدلی برایمان تصمیـــم بگیرند. با این 
اوضاع فکر نمی کنم اســـتقلال در دربی نتیجه بگیرد. 
زمانـــی که نام فیـــروز کریمی هم مطرح شـــد گفتم که 
از دســـت او کاری برنمی آیـــد، حالا هم نظـــرم راجع به 

بوژوویچ همین اســـت.
 با توجه به اینکه بازی دربی روی نتیجه 

تقابل با النصرهم تأثیرگذاراست، به نظر 
می رسد کار مقابل عربستانی ها چقدر 

سخت تر شده است؟
الان هیـــچ کس نبایـــد راجع به بازی بـــا النصر صحبت 
کند امـــا نتیجه این بـــازی می توانـــد تأثیر زیـــادی روی 
بازی بـــا النصـــر بگذارد. اگـــر اجـــازه می دادنـــد این دو 
بازی حســـاس هم با سرپرســـتی نوازی برگزار می شد 
باز می شد، شانســـی قائل شـــد اما الان شرایط خیلی 

سخت شـــده است.

مدیـــران اســـتقلال در روز هـــای اخیـــر 
مذاکـــرات فشـــرده ای با والتـــر ماتزاری 
داشـــتند تا اینکه دیروز مشـــخص شد 
ایـــن مربـــی ایتالیایی خواهـــان حضور 
در اســـتقلال نیســـت و پرونده او بسته 
شـــد. این در حالی اســـت که آبی های 
پایتخت نشـــین با میـــودراگ بوژوویچ، 
اســـتقلال  مونته نگرویـــی  ســـرمربی 
خوزســـتان بـــه توافق رســـیدند تـــا این 
مربـــی هدایـــت اســـتقلال را در فصل 

جاری برعهـــده بگیرد.
وینفرد شفر، ســـرمربی سابق استقلال 
در خصـــوص شـــرایط ایـــن روز هـــای 
آبی هـــا و مذاکره بـــا مربیـــان مختلف 

گفت: »می دانســـتم ماتـــزاری نمی آید. 
او در زمـــان مذاکـــره با اســـتقلال بهانه 
می گرفـــت و در نهایت مشـــخص شـــد 

که بـــه اســـتقلال نمی آید.«
یـــک  »اســـتقلال  داشـــت:  بیـــان  او 
باشـــگاه بزرگ بـــا تاریخ شـــگفت انگیز 
ایـــن  اســـت.  هـــوادار  میلیون هـــا  و 
درســـت نیســـت کـــه بـــه کســـی برای 
امضـــا گرفتـــن تا ایـــن حد اصـــرار کرد. 
اســـتقلال همیشـــه بایـــد شـــأن خـــود 
را حفـــظ کنـــد. من بـــرای هـــواداران و 
بازیکنـــان احســـاس نگرانـــی دارم چرا 
که این فصـــل هرج و مـــرج و مدیریت 
غیرحرفه ای در اســـتقلال بـــه اوج خود 
رســـیده اســـت. نیمکت اســـتقلال در 
فصل جاری شـــاهد حضور افراد زیادی 
بـــود که این موضـــوع روی عملکرد تیم 

تأثیر گذاشـــت.«

ایـــن مربی اســـبق اســـتقلال افـــزود: 
»شـــرایط بد اســـتقلال تقصیـــر مالکان 
نهـــا  آ مطمئنـــم   ، نیســـت یـــد  جد
بهترین ها را برای باشـــگاه می خواهند. 
زمانـــی کـــه در اســـتقلال بودم، ســـعی 
کردم بـــه هر دو رئیســـی که بـــا آنها کار 
کـــردم توضیـــح دهـــم که کل ســـاختار 
باشـــگاه باید تغییـــر کند. شـــما به این 
تعداد عضـــو هیأت مدیره نیـــاز ندارید، 
به یک گـــروه کوچک و کارآمـــد از افراد 
ســـختکوش نیـــاز داریـــد تا ایـــن گروه 
بتوانـــد کار ها را به خوبـــی پیش ببرد.«
شـــفر صحبت هـــای خـــود را این گونـــه 
پایـــان داد: »امیدوارم کـــه این روز های 
ســـخت اســـتقلال به پایان برسد و این 
تیـــم بـــزرگ بتوانـــد در لیـــگ نخبگان 
آســـیا، لیگ برتـــر و حتی جـــام حذفی 

» . رخشد بد

محمـــد نـــوازی مربی موقت اســـتقلال 
قبل از تقابل حســـاس با پرســـپولیس 
شـــرایط تیمـــش را خـــوب می دانـــد 
و معتقد اســـت اســـتقلال امروز 11 

مربـــی درون زمین دارد.
مربـــی موقـــت اســـتقلال قبل از 
تقابـــل بـــا پرســـپولیس گفـــت: 
»خداراشـــکر شـــرایط مـــا خوب 
اســـت و راجـــع بـــه تیـــم حریف 
تیـــم  زیـــاد صحبـــت نمی کنـــم، 
بزرگی هســـتند. آنچه مهم اســـت 
تیـــم خودمان اســـت و تمام تلاش 
خـــود را می کنیـــم کـــه برنـــده بازی 
باشـــیم. در چنـــد بازی قبلـــی نتیجه 
گرفتیـــم و مشـــکل خاصـــی نداریـــم. 
فقـــط مســـعود جومـــا مصدوم اســـت 

ولی ابوالفضـــل جلالی هـــم احتمالاً به 
ما ملحـــق می شـــود.«

یـــت  هدا دربـــاره  همچنیـــن  نـــوازی 
اســـتقلال در این بازی گفت: »مشـــکلی 
از ایـــن بابـــت نـــدارم، هم خـــودم و هم 
تیمـــم آمـــاده هســـتیم. به جـــز من هم 
هـــر کســـی روی نیمکـــت باشـــد، برای 
او سرنوشت ســـاز اســـت. فکـــر می کنم 
برای همـــه این اتفـــاق بیفتـــد و در این 
بـــازی هم من بـــه عنوان مربـــی موقت 
هســـتم. شـــرایط و حـــال تیـــم خـــوب 
برنـــده  بتوانیـــم  و ان شـــاءالله  اســـت 
بازی باشـــیم.« مربی موقت اســـتقلال 
معتقـــد اســـت امـــروز روی نیمکت تنها 
نیســـت و 11 مربـــی در زمین هســـتند: 
»از ســـهراب پیش از این تشـــکر کردم، 
نتیجه خوبـــی هم گرفتند. چـــه ایرادی 
دارد که مشـــورت بگیرم؟ قطعـــاً دو فکر 
بهتـــر از یـــک فکـــر اســـت. بازیکن هم 
حق دارد کـــه نظر بدهد چـــرا که بزرگتر 

اســـت. مـــن روی نیمکت تنها نیســـتم 
و ۱۱نفـــر مربـــی در زمین هســـتند. آنها 
قابـــل احترام هســـتند و تـــلاش خود را 

می کننـــد.«
او همچنیـــن درباره تقابل بـــا تیم النصر 
در روز 13 اســـفند گفـــت: »مهم تریـــن 
بـــازی مـــا مصـــاف بـــا النصر اســـت. اگر 
باشـــگاه ما برای تعویق این بـــازی اقدام 
کرد، برای این بود کـــه مصدوم ندهیم. 
تمام تلاش خـــود را می کنیم در آن بازی 
نتیجه خوبی بگیریـــم. تمام بازی هایی 
کـــه در آســـیا کردیـــم، خـــارج از خانـــه 
بود. بازی با الشـــرطه شـــرایط متفاوتی 
داشـــت. این بازی، مصاف بزرگی است. 
بحـــث احتیاط نیســـت و شـــرایط بازی 
اســـت. بازی ایجـــاب می کند کـــه برای 

خ ندهد.« کســـی اتفاقی ر
  نـــوازی این گفت وگو را قبـــل از انتخاب 
بوژوویچ به عنوان ســـرمربی اســـتقلال 

انجام داده است.

مصاحبه اختصاصی

سالن کنفرانس

گفت و گو

 فائزه زمانی
خبر نگار

حمیدرضا عرب
خبر نگار



در حاشیه

iranvarzeshii

کاروان النصـــر برای بـــازی خود مقابل الوحـــده 9 دقیقه 
دیـــر به ورزشـــگاه رســـید و ایـــن موضوع بـــا عذرخواهی 
رونالـــدو هـــم همـــراه شـــد اما بـــه نظـــر می رســـد هنوز 

جنجال ایـــن تأخیر ادامـــه دارد. 
توفیـــق تونســـی، رئیس باشـــگاه الوحده عربســـتان در 
گفت وگویـــی تلویزیونـــی در این باره گفـــت: »تیم النصر 
ســـاعت ۱9:۲9 بـــه ورزشـــگاه رســـید و ایـــن تأخیـــر یک 

اشـــتباه اداری است که مســـئولیت آن بر عهده مدیران 
النصر اســـت، نـــه الوحـــده. تیـــم حریف نتوانســـت در 
زمان مقرر پیش از آغاز مســـابقه به ورزشـــگاه برســـد و 
بر همین اســـاس، طبق قوانین باید بعد از گذشـــت ۲۰ 
دقیقه از زمـــان مســـابقه بازنده اعلام شـــود. به همین 
دلیل، ما خواســـتار کســـب ســـه امتیـــاز این مســـابقه 

» . هستیم

دربـــی، بـــه عنـــوان یکـــی از مهم تریـــن و جذاب ترین 
مســـابقات فوتبـــال در هـــر کشـــور، همـــواره خـــاص و 
پرهیجان بوده اســـت. اما گاهی اوقـــات، این رقابت ها 
فراتـــر از خود بـــازی و نتیجـــه، با داســـتان ها و اتفاقات 
شـــگفت انگیزی درهـــم آمیختـــه می شـــوند کـــه بـــه 
یادماندنی تـــر از نتیجه نهایی می شـــود. در این مقاله، 
بـــه چنـــد داســـتان  جالـــب و به یادماندنـــی در تاریـــخ 

فوتبال ایـــران خواهیـــم پرداخت.
 

عروس و داماد در دربی 
داســـتانی که در روز ۲۷ اردیبهشت ۱۳۳۸ در استادیوم 

امجدیه تهـــران رقم خورد.
در روزی کـــه قـــرار بود فینال باشـــگاه های تهـــران بین 
دو تیـــم شـــاهین و تـــاج برگـــزار شـــود، دو عـــروس و 
دامـــاد جـــوان با شـــور و شـــوق خاصی از مراســـم عقد 
خـــود خارج و به ســـمت اســـتادیوم روانه شـــدند. آنها 
نمی خواســـتند هیچ چیزی را از دســـت بدهند؛ نه تنها 
مراســـم عروســـی خود بلکه برای دیدن ایـــن بازی نیز 
برنامه ریـــزی کردند تا یک شـــگفتی عجیـــب در تاریخ 
دربی ها رقـــم بخـــورد. این اقـــدام آنها، نشـــان دهنده 
اشـــتیاق و علاقه عمیق مـــردم به فوتبـــال و تأثیر آن بر 
زندگی اجتماعی اســـت. اما در حاشـــیه این داســـتان، 
خانـــواده ای با ســـه عضـــو نیز حضـــور داشـــتند که زن 
طرفدار شـــاهین و شـــوهر طرفدار تاج بود. بحث های 
داغ و کری هـــای فوتبالـــی بین آنهـــا آغاز شـــد و نهایتاً 
مادرزن ناچار به میانجیگری شـــد. دامـــادی که همراه 
بـــا عروس بـــه امجدیه آمده بـــود، یوســـف بهلولی نام 
داشـــت و همســـرش که دخترعمه اش هم بـــود، به او 

پیشـــنهاد کرد بعد از عقـــد، راهی امجدیه شـــوند.
تمـــام ایـــن اتفاقات، آن هم در 65 ســـال قبـــل فوتبال 
ایران، جالـــب توجه اســـت. در تمام این شـــش دهه، 

پیشکســـوت ها و رســـانه ها بارهـــا و بارهـــا از دربی های 
حســـاس گفتند، از گلزن ها و از تماشـــاگرهای پرشور. 
اما کســـی به این تماشـــاگرها فکر نکرده اســـت. اینکه 
آنهـــا چه کســـی بودنـــد و چرا بـــه ورزشـــگاه می آمدند. 
البتـــه ماجرای هـــای عجیب دربـــی تهران تنهـــا به این 

زوج محدود نمی شـــود!
 

اولین دربی سرخابی تهران
در نیمـــه دوم دهـــه ۴۰ شمســـی، هنـــوز روزنامه هـــا و 
مجلات سیاه و ســـفید چاپ می شدند. از روی عکس، 
حتی نمی شـــد رنگ پیراهن دو تیم را حدس زد. بعدها 
مشـــخص شـــد که در اولین دربـــی میان اســـتقلال و 
پرسپولیس، پرسپولیس در آن روز پیراهن قرمز آجری 
و جوراب مشـــکی داشـــته و شـــورت ســـیاه. قرمز رنگ 
محبـــوب رئیس باشـــگاه بـــود و اگر علی عبـــده به این 
رنگ علاقه نداشـــت، هرگـــز قرمز وارد ادبیـــات فوتبال 

ایران نمی شـــد.
نام تیم تازه تأســـیس ســـرخپوش به قـــدری نامأنوس 
بود کـــه در رســـانه ها از این تیم با عنـــوان پرس پلیس 
و در صفحه بعدی از آن با عبارت پرســـپولیس یاد شده 
بـــود. در این دربـــی برای اولین بـــار از چنـــد کودک در 
کناره هـــای زمیـــن برای جمع کـــردن توپ ها اســـتفاده 
شـــده بـــود که ایـــن امر تـــا آن زمـــان در فوتبـــال ایران 

کم ســـابقه بود.
پرســـپولیس بـــه عنوان تیمی تـــازه به شـــکل جدی کار 
خـــود را آغاز کرد و در نخســـتین دربی دوســـتانه خود، 
بیـــش از ۲۰ هـــزار تماشـــاگر را به امجدیه کشـــاند؛ این 
موهبتی بود که کمتر تیمی از آن برخوردار می شـــد. اما 
لیســـت اســـامی دو تیم نشـــان می داد که این مسابقه، 
همان دیدار ســـال های قبل تاج و شـــاهین اســـت اما 
به دنبال حاشـــیه های رخ داده برای شـــاهین و انحلال 
ایـــن تیـــم، بازیکنـــان آن در یک کوچ دســـته جمعی به 
پرس پلیس، پرسه پولیس یا پرســـپولیس پیوسته اند. 
بازیکنان شـــاهین آنقـــدر محبوبیت داشـــتند که حالا 
با حضورشـــان در پرســـپولیس، آن محبوبیت را به تیم 
جدیـــد منتقل کننـــد و تیم قرمز در چشـــم به هم زدنی 
محبوب تریـــن تیـــم پایتخـــت شـــود؛ آنقدر کـــه حتی 

در نخســـتین مســـابقه خود بـــا رقیب ســـنتی، به جای 
توانایی هـــای فنـــی، می توانســـت بـــه طرفـــداران خود 

بنازد.
 

اولین یاغی؛ داریوش مصطفوی
اواخر دهه ۴۰ کـــه روابط موجـــود در فوتبال حرف اول 
را در نقل و انتقـــالات می زد، داریـــوش مصطفوی خود 
را بـــه عنـــوان اولین یاغـــی فوتبـــال ایـــران معرفی کرد 
و از اســـتقلال بـــه پرســـپولیس رفت. روابـــط صمیمی 
مصطفـــوی و مرحوم همایـــون بهـــزادی، بازیکن وقت 
پیـــکان که به همـــراه جعفر کاشـــانی، حســـین کلانی و 
محراب شـــاهرخی تصمیم بر بازگشـــت به پرسپولیس 
گرفتـــه بودنـــد، مصطفـــوی را به باشـــگاه پرســـپولیس 
کشـــاند. گفته می شـــود مصطفـــوی آن زمـــان به دلیل 
ادامـــه تحصیـــل قصد جدایـــی از فوتبـــال را داشـــته و 
به عبـــارت دیگر انتقال وی به باشـــگاه پرســـپولیس را 
می تـــوان بـــه حســـاب رفاقت دیرینـــه اش بـــا همایون 

بهزادی گذاشـــت.
 

پرتماشاگرترین با 120 هزار هوادار
پرتماشـــاگرترین دربی تاریخ در ۱5 مهرماه ۱۳6۲ برگزار 
شـــد. در ایـــن دیـــدار تماشـــاگران تـــا کنار زمیـــن، در 
نزدیکـــی خط طولی و در پیســـت دوومیدانی نشســـته 
بودند و بـــازی را تماشـــا می کردند. گزارشـــگر بازی نیز 
جمعیـــت حاضر در ورزشـــگاه را ۱۲۰ هزار نفر اعلام کرد. 
اســـتقلال آن بازی را با نتیجه یک بر صفر به ســـود خود 
خاتمـــه داد و گلزن بـــازی هم پرویز مظلومـــی بود که با 
ضربه ســـر پیروزی را بـــه اردوی آبی هـــای پایتخت آورد.

 
داستان های 30 ثانیه

دو بازیکن اســـتقلال به واســـطه گل هـــای زودهنگامی 
که در دربـــی زدند، لقب ۳۰ ثانیه را بـــه خود اختصاص 
دادنـــد. ابتـــدا عباس ســـرخاب در ســـال 69 در فینال 
لیـــگ قدس در ثانیـــه ۳۰ دروازه پرســـپولیس را باز کرد 
و سپس ســـامره ســـال ها بعد در تبریز توانست در این 
ثانیـــه گل بزند تـــا لقب ۳۰ ثانیـــه را از ســـرخاب بگیرد. 
ســـرخاب و ســـامره را هنوز هم با این نام می شناسند.
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فضای مجازی

گزارش تصویری

قهرمانی فولاد سیرجان در جام حذفی والیبال

ـــگ  ـــای لی ـــده در رقابت ه ـــر الوح ـــر براب ـــدار النص  دی
ـــن  ـــر ای ـــر صف ـــروزی ۲ ب ـــا پی ـــه ب ـــتان ک ـــال عربس فوتب
تیـــم بـــه پایـــان رســـید، بـــا بیـــش از یـــک ســـاعت 
ــاز و گفتـــه شـــد کـــه دلیـــل ایـــن اتفـــاق  تأخیـــر آغـ
مشـــکلات ترافیکـــی بـــوده اســـت کـــه باعـــث شـــد 
اتوبـــوس تیـــم النصـــر بـــا 9 دقیقـــه تأخیـــر بـــه 

ــد.  ــگاه برسـ ورزشـ
رونالـــدو بـــا اذعـــان بـــه ناراحتـــی ناشـــی از تأخیـــر 
در شـــروع بـــازی، مســـئولیت ایـــن اتفـــاق را بـــه  
عنـــوان نماینـــده تیمـــش پذیرفـــت و در این بـــاره 
ـــروع  ـــت ش ـــر باب ـــرف النص ـــم از ط ـــت: »می خواه گف
دیرهنـــگام بـــازی عذرخواهـــی کنـــم. ایـــن اتفاقـــی 
اســـت کـــه نبایـــد دوبـــاره رخ دهـــد. از همـــه معـــذرت 

می خواهـــم.«

اخیـــراً رونالـــدو در مصاحبـــه ای گفتـــه بـــود کـــه 
تاریـــخ اســـت و حـــالا در  بازیکـــن  او بهتریـــن 
ـــدو  ـــر، رونال ـــن اظهارنظ ـــه ای ـــش ب ـــن واکن جدید تری
نازاریـــو بـــه مخالفـــت بـــا فـــوق ســـتاره پرتغالـــی 
مـــن  این بـــاره گفـــت: »خـــب،  پرداخـــت و در 
دوســـت نـــدارم وارد ایـــن بحث هـــا شـــوم، امـــا 
مـــردم اعتمـــاد بـــه نفـــس زیـــادی دارنـــد. مـــن 
عملکـــردم،  دربـــاره  مـــردم  می دهـــم  ترجیـــح 
دربـــاره چیـــزی کـــه بـــودم صحبـــت کننـــد، نـــه 
ـــرف  ـــودم ح ـــاره خ ـــم درب ـــور باش ـــودم مجب ـــه خ اینک
ـــت آورده،  ـــه دس ـــگفت انگیزی ب ـــای ش ـــم. چیزه بزن
گل هایـــی از هـــر نـــوع زده، از جملـــه بـــا تغییـــر 
پســـت چـــون هـــم به عنـــوان وینگـــر بـــازی کـــرده، 
هـــم به عنـــوان مهاجـــم. ایـــن کار آســـانی نیســـت. 
ـــن؟  ـــا بهتری ـــت، ام ـــخ اس ـــای تاری ـــزو بهترین ه او ج
نمی دانـــم. نـــه، مـــن موافـــق نیســـتم. بـــه نظـــرش 
احتـــرام می گـــذارم، امـــا بـــه نظـــر مـــن یکـــی از 
بهترین هاســـت. می گویـــم بیـــن ۱۰ نفـــر برتـــر.«

اریـــک تن هـــاخ فصـــل ۲5-۲۰۲۴ را روی نیمکـــت 
منچســـتریونایتد آغـــاز کـــرد امـــا در نهایـــت بـــه دلیـــل 

ـــت داد.  ـــودش را از دس ـــغل خ ـــف، ش ـــج ضعی نتای
 ،SEG Stories طـــی یـــک مصاحبـــه جدیـــد بـــا
تن هـــاخ در مـــورد دورانـــش روی نیمکـــت شـــیاطین 
ســـرخ گفـــت: »دوران حضـــورم در منچســـتریونایتد 
را بســـیار دوســـت داشـــتم. فوتبـــال انگلیـــس و 
هـــواداران کـــه بـــه تیمشـــان وفـــادار و متعهد هســـتند 
ــگزارم.  ــت سپاسـ ــن بابـ ــندیدم. از ایـ ــیار پسـ را بسـ
منچســـتریونایتد شـــش ســـال جامـــی نبـــرده بـــود 
و دو جـــام بـــرای باشـــگاه بـــه ارمغـــان آوردیـــم. هـــر 
زمـــان کـــه در خیابان هـــای منچســـتر قـــدم مـــی زدم، 
احســـاس قدردانـــی و محبت را از هـــواداران دریافت 
می کـــردم. آنهـــا از قهرمانـــی در جـــام حذفـــی بســـیار 
خوشـــحال بودنـــد. پیـــروزی مقابـــل بهتریـــن تیـــم 
جهـــان )اشـــاره بـــه شکســـت منچسترســـیتی در 

ــاده بـــود.« ــال( فوق العـ فینـ

تیـــم فـــولاد ســـیرجان ایرانیـــان با شکســـت 
شـــهداب یزد به مقـــام قهرمانی جـــام حذفی 
والیبـــال ایران دســـت یافت تا در ســـال ۱۴۰۳ 
بـــرای ســـومین بار با شکســـت نماینـــده یزد، 
هت تریک قهرمانی را مقابل این تیم رقم بزند.

کول پالمر: نگران نباشید، برمی گردم
درحالـــی  کـــه چلســـی موفـــق شـــد بـــا نتیجـــه ۴ بـــر صفـــر قدیس هـــا را 
شکســـت دهـــد، کـــول پالمـــر روی هیچ یـــک از چهـــار گل آبی هـــا در ایـــن 
بـــازی نقش مســـتقیمی نداشـــت. پالمـــر در پایان این مســـابقه، با انتشـــار 
یک اســـتوری در حســـاب شـــخصی اش در شـــبکه اجتماعی اینســـتاگرام، 
پیامی بـــرای هـــواداران چلســـی داشـــت: »نگـــران نباشـــید، برمی گردم.«

علیرضا بیرانوند: استقامت، بزرگترین استعداد من بود
 تراکتـــور در یکـــی از حســـاس ترین دیدارهـــای فصـــل لیگ برتر ایـــران که 
می توانـــد قهرمان را تعییـــن کند، به مصاف ســـپاهان خواهد رفت. علیرضا 
بیرانونـــد، یکی از مهره های تأثیرگـــذار تراکتور در این فصل، با انتشـــار یک 
اســـتوری در آســـتانه این دیدار حســـاس به خود انگیزه داد و اســـتقامت را 

بزرگترین اســـتعداد خود دانست.

 استوری خسرو حیدری برای بازیکنان استقلال
خســـرو حیدری از بازیکنان باســـابقه استقلال اســـت که روزهای شیرینی را 
در این تیم ســـپری کرد. حیدری که ســـابقه حضور روی نیمکت اســـتقلال 
بـــه عنـــوان دســـتیار ســـاپینتو و ســـرمربیگری تیم امیـــد این باشـــگاه را در 
کارنامه دارد، با انتشـــار یک اســـتوری از بازیکنان خواســـت تا مثل همیشـــه 

جنگنده ظاهر شـــوند.

 عذرخواهی رونالدو 
بابت تأخیر کاروان النصر

 رونالدوی برزیلی: 
کریستیانو بهترین تاریخ نیست

تن هاخ: منچستر 6 سال جام نبرده 
بود، من آنها را قهرمان کردم
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